



AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CASTELO DOS SONHOS E CACHOEIRA DA SERRA				MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD			
45	Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	KG	7.180	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$17,20	R\$123.496,00

20/ 12/ 2022

R A BANDEIRA
PANIFICADORA:03035727000100
3035727000100

Assinado de forma digital por R A
BANDEIRA
PANIFICADORA:03035727000100
Dados: 2022.12.20 15:27:24 -03'00'

R. A. BANDEIRA PANIFICADORA - EPP

LATICINIOS SÃO FRANCISCO LTDA-ME
CNPJ: 10.703.391/0001-64 IE: 15.284.017-6
RUA SF01 QUADRA 01 LOTE 39,40 E 41
BAIRRO MUTIRÃO CEP 68.377-847

PESQUISA MERCADOLÓGICA

OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ALTAMIRA

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CASTELO DOS SONHOS E CACHOEIRA DA SERRA				MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD			
38	Manteiga com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Sugestão: Da Fazenda, Maná ou similar	POTE	1.190	MANÁ	36,00	42.840,00

20/12/2022


LATICINIOS SÃO FRANCISCO LTDA-ME
CNPJ: 10.703.391/0001-64



OS OLIVEIRA COMERCIAL

CNPJ: 03.623.513/0001-47 - Inc. Est: 15.209.439-3 - Insc. Mul. 341401
Rua São Francisco, s/nº – Bairro Liberdade, Altamira – PA. CEP: 68.375348
Contatos: Telefone: 93 – 99135-5708 Email:bovinorte@hotmail.com

Cotação

OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ALTAMIRA

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CASTELO DOS SONHOS E CACHOEIRA DA SERRA				MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD			
15	Carne Bovina com osso tipo paleta congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.	KG	17.250	Frigorifico santa cruz	R\$ 31,00	R\$ 534.750,00
17	Carne Bovina Moída tipo patinho congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de água, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.	KG	35.300	Frigorifico santa cruz	R\$ 28,00	R\$ 988.400,00



OS OLIVEIRA COMERCIAL

CNPJ: 03.623.513/0001-47 - Inc. Est: 15.209.439-3 - Insc. Mul. 341401
Rua São Francisco, s/nº – Bairro Liberdade, Altamira – PA. CEP: 68.375348
Contatos: Telefone: 93 – 99135-5708 Email:bovinorte@hotmail.com

18	Carne Bovina em cubos tipo musculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.	KG	6.000	Frigorifico santa cruz	R\$ 37,00	R\$ 222.000,00
19	Carne Salgada pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	6.960	Frigorifico santa cruz	R\$ 39,00	R\$ 271.440,00
22	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem transparente de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxica, resistente, a vácuo, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis)	PACOTE	8.640	FAVORITO	R\$ 26,00	R\$ 224.640,00



OS OLIVEIRA COMERCIAL

CNPJ: 03.623.513/0001-47 - Inc. Est: 15.209.439-3 - Insc. Mul. 341401
Rua São Francisco, s/nº – Bairro Liberdade, Altamira – PA. CEP: 68.375348
Contatos: Telefone: 93 – 99135-5708 Email:bovinorte@hotmail.com

	meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Paineira ou similar					
29	Frango, limpo, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	KG	45.000	AMERICANO	R\$ 14,99	R\$ 674.550,00

26 / 12 / 2022

OS OLIVEIRA
COMERCIAL:03
623513000147

Assinado de forma digital
por OS OLIVEIRA
COMERCIAL:036235130001
47
Dados: 2022.12.26 11:17:32
-03'00'

OS OLIVEIRA COMERCIAL

CNPJ: 03.623.513/0001-47



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA, MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

PESQUISA MERCADOLÓGICA

OBJETO:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ALTAMIRA, conforme as especificações abaixo:

- Favor, disponibilizar a marca e o preço unitário de cada item;
- Favor, fazer esta cotação em **papel timbrado da empresa, assinado e datado**.

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CASTELO DOS SONHOS E CACHOEIRA DA SERRA				MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD			
1	Abóbora madura extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	2.160		5.99 KG	
2	Abobrinha extra AA, in natura, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	96		KG 5.99	
3	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	PACOTE	4.318	ITAMIRANTY	4.99	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA, MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

SETOR DE COTAÇÕES

4	Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais, sem glúten. Produto composto basicamente a partir de açúcar, maltodextrina, cacau em pó alcalino. EMBALAGEM: Intacta, acondicionada em pacote contendo 400 g, resistente, atóxico, termo soldável, reembalado em caixas com até 10 kg. VALIDADE: Mínimo 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto. Sugestão: Maratá ou similar	PACOTE	5.300	APR ou SIMILAR	€ 99	
5	Alface crespa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	936		4.99 UNI	
6	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	576		26.99 KG	
7	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: PURO GRÃO ou similar	PACOTE	6.030	KOBLENZ ou SIMILAR	5.99	
8	Batata inglesa, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.	KG	352		7.99 KG	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA, MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

9	Banana prata extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	9.980		9.99 KG	
10	Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche ou similar	PACOTE	5.840	LIANE	7.99	
11	Biscoito doce sem lactose - tipo Maria ou Maisena, INSENTO DE LACTOSE, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Liane ou similar	PACOTE	100	LIANE	8.99	
12	Biscoito Doce - tipo rosca, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 600g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Rancheiro, Adorale ou similar	PACOTE	1.020	ADORALKE OU SIMILAR	11.99	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

13	Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche, Vitarela ou similar	PACOTE	5.200	RICHESSE OU SIMILAR	6.99	
14	Biscoito salgado sem lactose - sabor Gergelim, tipo Cream-Cracker, INSENTO DE LACTOSE, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Vitarela ou similar	PACOTE	100	LIANE OU SIMILAR	7.99	
15	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Maratá ou similar	PACOTE	256	MARATÁ OU SIMILAR	8.99	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

16	Carne Bovina com osso tipo paleta congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.	KG	2.240		22.99	KG
17	Carne Bovina Moída tipo patinho congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de água, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.	KG	6.140		23.99	KG
18	Carne Bovina em cubos tipo musculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada	KG	2.180		22.99	KG

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

	embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.				
19	Carne Salgada pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	370	39.99	
20	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	2.666	9.99 KG	
21	Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	310	6.99 KG	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

22	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem transparente de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxica, resistente, a vácuo, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Paineira ou similar	PACOTE	448	2 DE SETEMBRO	63.99	
23	Cheiro verde extra, fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.088		3.99 UN:	
24	Corante regional, urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	360			
25	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	KG	120		4.99 UN:	
26	Farinha de mandioca crua tipo I, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	3.382	MANDIOCA	13.99	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

SETOR DE COTAÇÕES

27	Feijão tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Tio Beto ou similar	KG	2.590	KUMBICA ou SIMILAR	8.99	
28	Flocos de milho pré-cozidos, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Sinhá ou similar	PACOTE	1.806	NUTRIVITA ou SIMILAR	3.99	
29	Frango, limpo, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	KG	3.224		14.99 KG	
30	Laranja nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínos e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	4.380		4.99 KG	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

31	Leite integral em pó para diluição, à base de leite de vaca, utilizado para lactentes saudáveis, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: CCGL ou similar	PACOTE	29.575	Piracanjuba	8.99	
32	Leite zero lactose UHT, para dietas com restrição de lactose, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longa vida, contendo 1 L, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Piracanjuba ou similar	UNID	250	Piracanjuba	7.99	
33	Maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sãs, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	760		12.99	
34	Macarrão, do tipo espaguete, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Paulista ou similar	PACOTE	7.148	Paulista	3.99	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com

**ALTAMIRA**
PREFEITURA

MAIS VIDA, MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

35	Macaxeira, extra AA, in natura, tenro (macio), grão, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - In natura, tenro (macio), grão, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	3.136		8.99	KG
36	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. Sugestão: Delícia, Primor ou similar.	POTE	98	Prinor ou Similare	9.99	
37	Mamão Formosa in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	240		9.99	KG
38	Manteiga com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Sugestão: Da Fazenda, Maná ou similar	POTE	1.190	Relisla ou Similare	29.99	



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

SETOR DE COTAÇÕES

39	Melancia in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínos e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	6.280		3.99	KG
40	Molho de tomate, Embalagem integra de 300g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição Sugestão: Quero ou similar	PACOTE	3.814	BONATELE OU SIMILAR	2.49	
41	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor de flocos de trigo, milho e arroz, utilizado para lactentes saudáveis. Acondicionada em lata aluminizada de 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar	LATA	220	Mucilon OU SIMILAR	11.99	
42	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor arroz, acondicionada em embalagem de lata aluminizada, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar	LATA	220	Mucilon OU SIMILAR	11.99	
43	Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Concórdia ou similar	GARRAFA	1.260	CONCÓRDIA	9.99	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA, MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS

SETOR DE COTAÇÕES

44	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	UNID	59.200		0.85 UNIDADE	
45	Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelo e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	KG	7.180		19.99 KG	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

46	Polpa de Fruta integral pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	6.588			
47	Repolho in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	KG	952	VERDE ROXO	4.99 6.99	
48	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Favorito ou similar	PACOTE	720	FAVORITO OU SIMILAR	1.99	
49	Salsicha em lata tipo Viena, obtida a partir de carnes mecanicamente separadas de aves, carne bovina e proteína de soja, sendo submetido a processo tecnológico adequado. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 180 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho e estufamentos ou avarias. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Anglo ou similar	LATA	890	CARIÓCA	6.49	

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA. MAIS FUTURO!

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS
SETOR DE COTAÇÕES

50	Suco concentrado, sabor caju, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar	GARRAFA	370	MAGUARY OU SIMILAR	8.99	
51	Suco concentrado, sabor goiaba, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar	GARRAFA	370	MAGUARY OU SIMILAR	8.99	
52	Tomate longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.208		9.99 KG	
53	Vinagre, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Castelo ou similar	GARRAFA	856	Castlem OU SIMILAR	2.99	

28/12 / 2022

Fornecedor

10.994.061/0002-56

Castanha & Castanha Ltda-EPP

Rua Castelo, s/n - BR 163 - Centro

Dist. Castelo de Sonhos

68379-200

Altamira - Pará

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS - SETOR DE COTAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530 • Bairro Premem • Altamira-Pará • CEP. 68.372-577

E-mail: cotacoes.atm@gmail.com

L. A. DA SILVA COMERCIAL
RUA 24 DE OUTUBRO, 780 - CEP: 68005-040
C.N.P.J. 05.154.823/0001-95 - Insc. Est.: 15.225.685-7
Tel: 0 (xx) 3523 3838 - SANTARÉM - PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS SETOR DE COTAÇÕES

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ALTAMIRA
AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CASTELO DOS SONHOS E CACHOEIRA DA SERRA

IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abóbora madura extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	2.160		-
2	Abobrinha extra AA, in natura, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	96		-
3	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	Itamarati	PACOTE	4.318	R\$ 5,50	23.749,00
4	Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais, sem glúten. Produto composto basicamente a partir de açúcar, maltodextrina, cacau em pó alcalino. EMBALAGEM: Intacta, acondicionada em pacote contendo 400 g, resistente, atóxico, termo soldável, reembalado em caixas com até 10 kg. VALIDADE: Mínimo 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto. Sugestão: Maratá ou similar	Saborelle	PACOTE	5.300	R\$ 6,50	34.450,00
5	Alface crespa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.		KG	936		-
6	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Nobre	KG	576	R\$ 29,90	17.222,40
7	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: PURO GRÃO ou similar	Do juca	PACOTE	6.030	R\$ 6,80	41.004,00
8	Batata inglesa, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.		KG	352		-
9	Banana prata extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	9.980		-
10	Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche ou similar	Belma	PACOTE	5.840	R\$ 7,15	41.756,00
11	Biscoito doce sem lactose - tipo Maria ou Maisena, INSENTO DE LACTOSE, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Liane ou similar		PACOTE	100		-
12	Biscoito Doce - tipo rosca, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 600g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Rancheiro, Adorale ou similar	Gune	PACOTE	1.020	R\$ 10,50	10.710,00
13	Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche, Vitarela ou similar	Belma	PACOTE	5.200	R\$ 7,00	36.400,00
14	Biscoito salgado sem lactose – sabor Gergelim, tipo Cream-Cracker, INSENTO DE LACTOSE, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Vitarela ou similar		PACOTE	100		-
15	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Maratá ou similar	Maratá	PACOTE	256	R\$ 8,90	2.278,40

16	Carne Bovina com osso tipo paleta congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.		KG	2.240		-
17	Carne Bovina Moida tipo patinho congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de água, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem		KG	6.140		-
18	Carne Bovina em cubos tipo musculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem.		KG	2.180		-
19	Carne Salgada pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Bello Charque	KG	370	R\$ 49,90	18.463,00
20	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.		KG	2.666		-
21	Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	310		-
22	Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem transparente de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxica, resistente, a vácuo, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Paineira ou similar	Bello Charque	PACOTE	448	R\$ 30,00	13.440,00
23	Cheiro verde extra, fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.		KG	1.088		-
24	Corante regional, urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.		KG	360		-
25	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.		KG	120		-
26	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Du'Delta	KG	3.382	R\$ 9,00	30.438,00
27	Feijão tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Tio Beto ou similar	Du'Delta	KG	2.590	R\$ 12,50	32.375,00
28	Flocos de milho pré-cozidos, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Sinhá ou similar	Ori	PACOTE	1.806	R\$ 4,00	7.224,00
29	Frango, limpo, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	Avês Pará	KG	3.224	R\$ 14,90	48.037,60
30	Laranja nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	4.380		-
31	Leite integral em pó para diluição, à base de leite de vaca, utilizado para lactentes sadios, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: CCGI ou similar	Italac	PACOTE	29.575	R\$ 8,90	263.217,50

32	Leite zero lactose UHT, para dietas com restrição de lactose, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longa vida, contendo 1 L, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Piracanjuba ou similar		UNID	250		-
33	Maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sãs, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas		KG	760		-
34	Macarrão, do tipo espaguete, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Paulista ou similar	Cristal	PACOTE	7.148	R\$ 5,00	35.740,00
35	Macaxeira, extra AA, in natura, tenro (macio), gráudo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - In natura, tenro (macio), gráudo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Macarrão, do tipo espaguete, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Paulista ou similar		KG	3.136		-
36	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. Sugestão: Delícia, Primor ou similar.	Deline	POTE	98	R\$ 9,00	882,00
37	Mamão Formosa in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	240		-
38	Manteiga com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Sugestão: Da Fazenda, Maná ou similar	Tourinho	POTE	1.190	R\$ 33,00	39.270,00
39	Melancia in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	6.280		-
40	Molho de tomate, Embalagem íntegra de 300g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição Sugestão: Quero ou similar	Bonare	PACOTE	3.814	R\$ 4,20	16.018,80
41	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor de flocos de trigo, milho e arroz, utilizado para lactentes saudáveis. Acondicionada em lata aluminizada de 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar	Mucilon	LATA	220	R\$ 10,90	2.398,00
42	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor arroz, acondicionada em embalagem de lata aluminizada, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar	Mucilon	LATA	220	R\$ 10,90	2.398,00
43	Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Concórdia ou similar	Concordia	GARRAFA	1.260	R\$ 12,98	16.354,80
44	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.		UNID	59.200		-
45	Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.		KG	7.180		-
46	Polpa de Fruta integral pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.		KG	6.588		-
47	Repolho in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas		KG	952		-

48	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Favorito ou similar	Nota 10	PACOTE	720	R\$1,50	1.080,00
49	Salsicha em lata tipo Viena, obtida a partir de carnes me mecanicamente separadas de aves, carne bovina e proteína de soja, sendo submetido a processo tecnológico adequado. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 180 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho e estufamentos ou avarias. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Anglo ou similar	Bordon	LATA	890	R\$5,00	4.450,00
50	Suco concentrado, sabor caju, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar	Palmeiron	GARRAFA	370	R\$4,90	1.813,00
51	Suco concentrado, sabor goiaba, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar	Palmeiron	GARRAFA	370	R\$7,00	2.590,00
52	Tomate longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.		KG	1.208		-
53	Vinagre, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Castelo ou similar	Virrosas	GARRAFA	856	R\$3,90	3.338,40
						747.097,90

L A DA SILVA
COMERCIAL:05
154823000195

L A DA SILVA COMERCIAL
CNPJ nº 05.154.823/0001-95
LAÉRCIO ALMEIDA DA SILVA
CPF nº 662.566.662-91

Assinado de forma digital por L A DA SILVA
COMERCIAL:05154823000195
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
l=SANTAREM, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=23917962000105, ou=presencial, cn=L
A DA SILVA COMERCIAL:05154823000195

**Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CASTELO DOS SONHOS**

Pesquisa realizada entre 10/01/2023 17:12:34 e 10/01/2023 19:14:54

Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.*Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."***Item 1: Abóbora****Descrição:** Abóbora madura extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de e lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	15.740	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 85.310,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:402022 UASG:120628	06/07/2022	R\$ 5,51
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:142022 UASG:153063	23/08/2022	R\$ 5,33
Valor Unitário					R\$ 5,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42		

Item 2: Abobrinha**Descrição:** Abobrinha extra AA, in natura, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	650	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 3.373,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:402022 UASG:120628	06/07/2022	R\$ 5,52
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:1262021 UASG:927495	05/01/2022	R\$ 4,86
Valor Unitário					R\$ 5,19	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,19				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19		



Item 3: Açúcar Cristal

Descrição: Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	45.680	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 305.142,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	10/08/2022	R\$ 6,59
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	25/07/2022	R\$ 6,72
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:242022 UASG:980403	01/07/2022	R\$ 6,74
Valor Unitário				R\$ 6,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Item 4: Achocolatado em pó instantâneo

Descrição: Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais, sem glúten. Produto composto basicamente a partir de açúcar, maltodextrina, cacau em pó alcalino. EMBALAGEM: Intacta, acondicionada em pacote contendo 400 g, resistente, atóxico, termo soldável, reembala do em caixas com até 10 kg. VALIDADE: Mínimo 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto. Sugestão: Maratá ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	5,3	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 33,81
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:312022 UASG:120628		27/06/2022
Valor Unitário					R\$ 6,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,38			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38		

Item 5: Alface crespa

Descrição: Alface crespa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	936	R\$ 21,45 (un)	-	R\$ 21,45	R\$ 20.077,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA		NºPregão:12022 UASG:928959		13/04/2022	R\$ 19,24
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM		NºPregão:32022 UASG:927929		18/04/2022	R\$ 22,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM		NºPregão:192021 UASG:160137		17/02/2022	R\$ 22,87
Valor Unitário						R\$ 21,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,45		



Item 6: Alho nacional extra

Descrição: Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 13	4.152	R\$ 23,98 (un)	-	R\$ 23,98	R\$ 99.564,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:122022 UASG:160353	27/06/2022	R\$ 23,28
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM	NºPregão:192021 UASG:160137	17/02/2022	R\$ 24,68
Valor Unitário				R\$ 23,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,98

Item 7: Arroz Branco tipo 1

Descrição: Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: PURO GRÃO ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	57.400	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 278.390,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	25/07/2022	R\$ 4,81
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	25/07/2022	R\$ 4,81
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:112022 UASG:160163	18/07/2022	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Item 8: Batata inglesa, in natura, extra AA

Descrição: Batata inglesa, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.400	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 15.936,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			Nº Pregão: 102022 UASG: 927453	29/07/2022
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			Nº Pregão: 212022 UASG: 980547	08/08/2022
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém			Nº Pregão: 32022 UASG: 158306	19/08/2022



Valor Unitário

R\$ 6,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Item 9: Banana prata extra

Descrição: Banana prata extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	9.980	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 72.055,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO	NºPregão:22022 UASG:928792	30/08/2022	R\$ 7,84	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:772022 UASG:450522	30/08/2022	R\$ 7,00	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:32022 UASG:158306	19/08/2022	R\$ 6,81	
Valor Unitário					R\$ 7,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Item 10: Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena

Descrição: Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	57.933	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 420.014,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE	NºPregão:22022 UASG:928719	08/08/2022	R\$ 7,90	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:122022 UASG:160005	17/08/2022	R\$ 7,28	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2312021 UASG:452286	10/03/2022	R\$ 6,56	
Valor Unitário					R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 11: Biscoito doce sem lactose

Descrição: Biscoito doce sem lactose - tipo Maria ou Maisena, INSENTO DE LACTOSE, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Liane ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	350	R\$ 12,56 (un)	-	R\$ 12,56	R\$ 4.396,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL IRINEU ALBAN HENDGES	NºPregão:22022 UASG:928870	12/09/2022	R\$ 11,54
2	ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO	NºPregão:22022 UASG:928706	24/08/2022	R\$ 13,30
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:12022 UASG:928853	17/03/2022	R\$ 12,83
Valor Unitário				R\$ 12,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Item 12: Biscoito Doce

Descrição: Biscoito Doce - tipo rosca, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 600g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Rancheiro, Adorale ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	6.200	R\$ 10,67 (un)	-	R\$ 10,67	R\$ 66.154,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO MILITAR DO ESTADO DO TO SANTA TEREZINHA			NºPregão:12022 UASG:929222	21/06/2022	R\$ 11,28
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO			NºPregão:42021 UASG:925315	07/02/2022	R\$ 10,07
Valor Unitário		R\$ 10,67				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67		

Item 13: Biscoito Salgado

Descrição: Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche, Vitarela ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	57.933	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 315.734,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:312022 UASG:120628	27/06/2022	R\$ 5,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	31/05/2022	R\$ 5,60
Valor Unitário		R\$ 5,45				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45		

Item 14: Biscoito salgado sem lactose

Descrição: Biscoito salgado sem lactose – sabor Gergelim, tipo Cream-Cracker, INSENTO DE LACTOSE, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Vitarela ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	350	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 3.605,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JUSTINO DE ALMEIDA	NºPregão:12022 UASG:928819	12/05/2022	R\$ 9,82
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ	NºPregão:12022 UASG:929064	28/03/2022	R\$ 10,77
Valor Unitário				R\$ 10,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Item 15: Café em pó tipo 1

Descrição: Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Maratá ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	22.500	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 182.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:102022 UASG:927453	29/07/2022	R\$ 8,63
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:62022 UASG:927453	27/07/2022	R\$ 6,99
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232022 UASG:980495	22/07/2022	R\$ 8,67
Valor Unitário				R\$ 8,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 16: Carne Bovina com osso tipo paleta congelada

Descrição: Carne Bovina com osso tipo paleta congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar cor laranja vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	17.250	R\$ 30,23 (un)	-	R\$ 30,23	R\$ 521.467,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:102022 UASG:927453	29/07/2022	R\$ 31,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	05/05/2022	R\$ 27,05
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	05/05/2022	R\$ 32,07
Valor Unitário				R\$ 30,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,23



Item 17: Carne Bovina Moída

Descrição: Carne Bovina Moída tipo patinho congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de água, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	35.300	R\$ 30,36 (un)	-	R\$ 30,36	R\$ 1.071.708,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:62022 UASG:927453	01/08/2022	R\$ 28,22
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:122022 UASG:980044	02/06/2022	R\$ 31,77
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:12022 UASG:925872	01/06/2022	R\$ 31,09
Valor Unitário				R\$ 30,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,36

Item 18: Carne Bovina em cubos tipo musculo congelada

Descrição: Carne Bovina em cubos tipo musculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	6.000	R\$ 34,63 (un)	-	R\$ 34,63	R\$ 207.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:22022 UASG:980547	24/03/2022	R\$ 35,78
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:12022 UASG:980547	16/03/2022	R\$ 34,05
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:12022 UASG:980547	16/03/2022	R\$ 34,07
Valor Unitário				R\$ 34,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Item 19: Carne Salgada pacote com 1 kg

Descrição: Carne Salgada pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6.960	R\$ 40,34 (un)	-	R\$ 40,34	R\$ 280.766,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	25/07/2022	R\$ 40,50
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:212022 UASG:980547	08/08/2022	R\$ 41,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	27/06/2022	R\$ 39,13
Valor Unitário				R\$ 40,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,34

Item 20: Cebola branca, fresca, extra

Descrição: Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	20.300	R\$ 8,53 (un)	-	R\$ 8,53	R\$ 173.159,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:172022 UASG:980369	23/06/2022	R\$ 9,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:142022 UASG:980551	20/05/2022	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 8,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Item 21: Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo

Descrição: Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.680	R\$ 6,92 (un)	-	R\$ 6,92	R\$ 25.465,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	08/09/2022	R\$ 7,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202022 UASG:160171	27/07/2022	R\$ 6,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA	NºPregão:52022 UASG:980405	24/05/2022	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 6,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92



Item 22: Charque Bovino Dianteiro

Descrição: Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. A condicionado em embalagem transparente de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxica, resistente, a vácuo, peso líquido de 500g, com tendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Paineira ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	8.640	R\$ 24,51 (un)	-	R\$ 24,51	R\$ 211.766,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232022 UASG:980495	22/07/2022	R\$ 23,16
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:32022 UASG:980044	14/03/2022	R\$ 25,86
Valor Unitário				R\$ 24,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,51

Item 23: Cheiro verde extra

Descrição: Cheiro verde extra, fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.088	R\$ 30,92 (un)	-	R\$ 30,92	R\$ 33.640,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR PADUA FLEURY	NºPregão:12022 UASG:929512	26/08/2022	R\$ 32,30
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SEBASTIAO SALES	NºPregão:12022 UASG:929280	18/08/2022	R\$ 30,17
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	NºPregão:32022 UASG:927929	18/04/2022	R\$ 30,30
Valor Unitário				R\$ 30,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,92

Item 24: Corante regional

Descrição: Corante regional, urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2.318	R\$ 23,31 (un)	-	R\$ 23,31	R\$ 54.032,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE	NºPregão:22022 UASG:929031	23/08/2022	R\$ 22,86
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA	NºPregão:22022 UASG:928783	29/08/2022	R\$ 22,61



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:32022 UASG:158306	19/08/2022	R\$ 24,48
Valor Unitário				R\$ 23,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Item 25: Couve manteiga
Descrição: Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1.740	R\$ 23,70 (un)	-	R\$ 23,70	R\$ 41.238,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR			NºPregão:22022 UASG:928701	12/09/2022	R\$ 25,87
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA GLORIA			NºPregão:22022 UASG:928948	05/09/2022	R\$ 21,30
3	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL VILA GUARACY			NºPregão:12022 UASG:929277	04/04/2022	R\$ 23,94
Valor Unitário					R\$ 23,70	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,70	

Item 26: Farinha de mandioca
Descrição: Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	3.382	R\$ 12,47 (un)	-	R\$ 12,47	R\$ 42.173,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:312022 UASG:120628	27/06/2022	R\$ 12,72
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:132022 UASG:980495	13/05/2022	R\$ 12,23

Valor Unitário	R\$ 12,47			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47		

Item 27: Feijão tipo 1, carioca
Descrição: Feijão tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Tio Beto ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	11.110	R\$ 10,64 (un)	-	R\$ 10,64	R\$ 118.210,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:122022 UASG:980523	26/05/2022	R\$ 10,02



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	25/03/2022	R\$ 11,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:552021 UASG:980369	12/01/2022	R\$ 10,35
Valor Unitário				R\$ 10,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Item 28: Flocos de milho pré-cozidos

Descrição: Flocos de milho pré-cozidos, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Sinhá ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	23.460	R\$ 2,83 (un)	-	R\$ 2,83	R\$ 66.391,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:192022 UASG:980547	07/07/2022	R\$ 2,60
Valor Unitário						R\$ 2,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO			NºLicitação:913951	14/02/2022	R\$ 3,05
Valor Unitário						R\$ 3,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83		

Item 29: Frango, limpo, não temperado, congelado

Descrição: Frango, limpo, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância com taminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	45.000	R\$ 14,87 (un)	-	R\$ 14,87	R\$ 669.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	08/09/2022	R\$ 14,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:112022 UASG:784810	22/07/2022	R\$ 15,06
Valor Unitário		R\$ 14,87				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,87		



Item 30: Laranja

Descrição: Laranja nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínos e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidade s ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	35.300	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 222.390,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:92022 UASG:160170	23/06/2022	R\$ 6,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12022 UASG:160081	31/05/2022	R\$ 6,23
Valor Unitário				R\$ 6,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Item 31: Leite integral em pó para diluição

Descrição: Leite integral em pó para diluição, à base de leite de vaca, utilizado para lactentes sadios, acondicionado em embalagem de polietileno a tóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: CCGL ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	66.000	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 568.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232022 UASG:980495	22/07/2022	R\$ 9,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	10/08/2022	R\$ 8,05
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:132022 UASG:980495	13/05/2022	R\$ 8,57
Valor Unitário				R\$ 8,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61

Item 32: Leite zero lactose UHT

Descrição: Leite zero lactose UHT, para dietas com restrição de lactose, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalag em de papelão tipo longa vida, contendo 1 L, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de ent rega. Sugestão: Piracanjuba ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	400	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 3.164,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO	NºPregão:22022 UASG:928045	02/08/2022	R\$ 7,88



2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:52022 UASG:788820	06/05/2022	R\$ 7,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:172022 UASG:980551	25/03/2022	R\$ 8,48
Valor Unitário				R\$ 7,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Item 33: Maça nacional in natura extra

Descrição: Maça nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sãs, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.000	R\$ 10,96 (un)	-	R\$ 10,96	R\$ 32.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA		NºPregão:32022 UASG:194010		25/07/2022	R\$ 9,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:172022 UASG:980551		25/03/2022	R\$ 11,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA		NºPregão:152021 UASG:980507		11/02/2022	R\$ 11,65
Valor Unitário		R\$ 10,96				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96		

Item 34: Macarrão, do tipo espaguete

Descrição: Macarrão, do tipo espaguete, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Paulista ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	68.300	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 316.912,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		NºPregão:62022 UASG:927453		27/07/2022	R\$ 4,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:572022 UASG:980425		10/08/2022	R\$ 4,66
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará		NºPregão:212022 UASG:980547		08/08/2022	R\$ 4,95
Valor Unitário						R\$ 4,64
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64		



Item 35: Macaxeira, extra AA

Descrição: Macaxeira, extra AA, in natura, tenro (macio), gráudo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - In natura, tenro (macio), gráudo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.136	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 20.384,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO	NºPregão:22022 UASG:928792	30/08/2022	R\$ 6,23
2	Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim	NºPregão:22022 UASG:929087	23/08/2022	R\$ 6,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:92022 UASG:980451	08/09/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 36: Margarina cremosa com sal

Descrição: Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. Sugestão: Delícia, Primor ou similar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.270	R\$ 9,67 (un)	-	R\$ 9,67	R\$ 31.620,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:12022 UASG:926164	27/05/2022	R\$ 9,64
2	Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas	NºPregão:12022 UASG:928756	26/04/2022	R\$ 9,96
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1062021 UASG:925449	24/02/2022	R\$ 9,41
Valor Unitário				R\$ 9,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Item 37: Mamão Formosa in natura extra

Descrição: Mamão Formosa in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, proveniente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	240	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço



1	Associação de Pais, Alunos e Mestres do Centro de Ensino Médio Castelo Branco	NºPregão:32022 UASG:929174	01/09/2022	R\$ 8,14
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:92022 UASG:160170	23/06/2022	R\$ 7,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:422022 UASG:980425	29/06/2022	R\$ 7,14
Valor Unitário				R\$ 7,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Item 38: Manteiga com sal

Descrição: Manteiga com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Sugestão: Da Fazenda, Maná ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6.080	R\$ 29,08 (un)	-	R\$ 29,08	R\$ 176.806,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:202022 UASG:160171	27/07/2022	R\$ 28,78
2	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:242022 UASG:980403	01/07/2022	R\$ 28,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:72022 UASG:455288	20/05/2022	R\$ 30,47
Valor Unitário		R\$ 29,08			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08	

Item 39: Melancia

Descrição: Melancia in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	26.100	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 107.532,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:92022 UASG:980451	08/09/2022	R\$ 4,12
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:202022 UASG:160171	27/07/2022	R\$ 4,12
Valor Unitário						R\$ 4,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12		



Item 40: Molho de tomate

Descrição: Molho de tomate, Embalagem integral de 300g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição Sugestão: Quero o u similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	25.647	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 90.277,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF. JOSE CARNEIRO DE BRITO	NºPregão:32022 UASG:929034	12/09/2022	R\$ 3,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	NºPregão:42022 UASG:980391	25/02/2022	R\$ 3,64
Valor Unitário				R\$ 3,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52
--------------------------------------	------------------------------------

Item 41: Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor de flocos de trigo, milho e arroz

Descrição: Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor de flocos de trigo, milho e arroz, utilizada para lactentes saudáveis. Acondicionada em lata aluminizada de 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1.600	R\$ 14,13 (un)	-	R\$ 14,13	R\$ 22.608,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:172022 UASG:980551	25/03/2022	R\$ 13,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS		NºPregão:12022 UASG:983421	27/01/2022	R\$ 14,59
Valor Unitário					R\$ 14,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

Item 42: Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor arroz

Descrição: Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor arroz, acondicionada em embalagem de lata aluminizada, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4		700	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 9.156,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1		Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista		NºPregão:322022 UASG:987091	26/08/2022	R\$ 15,66
Valor Unitário						R\$ 15,66

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE		26706	07/04/2022	R\$ 10,49
Valor Unitário					R\$ 10,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,08



Item 43: Óleo de soja vegetal

Descrição: Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Concórdia ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	11.505	R\$ 9,90 (un)	-	R\$ 9,90	R\$ 113.899,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:32022 UASG:980044	14/03/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ			NºPregão:42022 UASG:980391	25/02/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:572021 UASG:925387	07/01/2022
Valor Unitário					R\$ 9,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90	

Item 44: Ovo branco de galinha

Descrição: Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	158.500	R\$ 0,56 (un)	-	R\$ 0,56	R\$ 88.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:122022 UASG:980523	26/05/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			NºPregão:152021 UASG:980491	05/04/2022
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:422021 UASG:153063	30/12/2021
Valor Unitário					R\$ 0,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56	

Item 45: Pão doce, tipo hot dog

Descrição: Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasitas, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	56.430	R\$ 13,58 (un)	-	R\$ 13,58	R\$ 766.319,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação



1	ASSOCIAÇÃO DO CONSELHO ESCOLAR CEM CASTRO ALVES	NºPregão:12022 UASG:928753	23/08/2022	R\$ 13,94
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:352022 UASG:120628	14/06/2022	R\$ 13,22
Valor Unitário				R\$ 13,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58

Item 46: Polpa de Fruta

Descrição: Polpa de Fruta integral pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	46.760	R\$ 22,54 (un)	-	R\$ 22,54	R\$ 1.053.970,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA			NºPregão:22022 UASG:929226	28/07/2022 R\$ 22,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva			NºPregão:12022 UASG:160081	31/05/2022 R\$ 23,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:22022 UASG:980531	10/05/2022 R\$ 21,09
Valor Unitário					R\$ 22,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,54	

Item 47: Repolho in natura extra

Descrição: Repolho in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	3.740	R\$ 6,25 (un)	-	R\$ 6,25	R\$ 23.375,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:422022 UASG:980425	29/06/2022 R\$ 6,33
2	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO			NºPregão:42021 UASG:925315	07/02/2022 R\$ 6,16
Valor Unitário					R\$ 6,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25	

Item 48: Sal marinho iodado refinado

Descrição: Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Favorito ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	6.466	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 8.664,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação Preço



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:62022 UASG:927453	27/07/2022	R\$ 1,37
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32022 UASG:194010	25/07/2022	R\$ 1,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA	NºPregão:52022 UASG:980405	24/05/2022	R\$ 1,40
Valor Unitário				R\$ 1,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Item 49: Salsicha em lata tipo Viena

Descrição: Salsicha em lata tipo Viena, obtida a partir de carnes mecanicamente separadas de aves, carne bovina e proteína de soja, sendo submetido a processo tecnológico adequado. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 180 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho e estufamentos ou avarias. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Anglo ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15.967	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 73.607,87
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:32022 UASG:160111	29/06/2022	R\$ 4,15	
2	PREF.MUN.DE TABATINGA	NºPregão:12022 UASG:989847	16/05/2022	R\$ 4,75	
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:32022 UASG:980044	14/03/2022	R\$ 4,92	
Valor Unitário				R\$ 4,61	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61	

Item 50: Suco concentrado, sabor caju

Descrição: Suco concentrado, sabor caju, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	9.000	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 41.220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572022 UASG:980425	10/08/2022	R\$ 4,22	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA	NºPregão:52022 UASG:980405	24/05/2022	R\$ 4,56	
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:242022 UASG:980403	01/07/2022	R\$ 4,95	
Valor Unitário				R\$ 4,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58	



Item 51: Suco concentrado, sabor goiaba

Descrição: Suco concentrado, sabor goiaba, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	9.000	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 56.070,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:52022 UASG:980491	08/06/2022	R\$ 5,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:52022 UASG:788820	09/05/2022	R\$ 6,68
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:132022 UASG:158148	24/02/2022	R\$ 6,25
Valor Unitário				R\$ 6,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Item 52: Tomate longa vida

Descrição: Tomate longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	3.880	R\$ 10,53 (un)	-	R\$ 10,53	R\$ 40.856,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:422022 UASG:980425	29/06/2022	R\$ 10,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:52022 UASG:980491	08/06/2022	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 10,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53

Item 53: Vinagre

Descrição: Vinagre, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Castelo ou similar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10.396	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 38.777,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR	NºPregão:22022 UASG:928701	12/09/2022	R\$ 3,16



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 202022 UASG: 160171	28/07/2022	R\$ 3,91
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	Nº Pregão: 42022 UASG: 980391	25/02/2022	R\$ 4,12
Valor Unitário				R\$ 3,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Valor Global: R\$ 9.298.299,38

Detalhamento dos Itens

Item 1: Abóbora

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15.740 Quilogramas	Abóbora madura extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Abóbora Paulista,

CatMat: 463747 - LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA PAULISTA

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 402022 / UASG: 120628

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2022 14:30

Homologação: 06/07/2022 16:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.566.067/0001-11 TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,70

Marca: In Natura
Fabricante: In Natura
Modelo: .

Descrição: Abóbora paulista, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagim a nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV ALCINDO CACELA, 57

Telefone: (91) 9177-0074

Email: felipe.jatahi@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 4,70	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: Abóbora paulista, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagin a nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA			R\$ 4,73	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: XXXXXXXXXXXXXXXX Descrição: Abóbora paulista, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagin a nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes.					
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B	Telefone: (91) 8593-6329	Email: santoseleoltlda@hotmail.com	
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES			R\$ 4,73	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Abóbora paulista, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagin a nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em mbalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R VEIGA CABRAL, 107	Telefone: (91) 3241-0609	Email: biancalgoesep@hotmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253			R\$ 4,73	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura Descrição: "Abóbora paulista, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagin a nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes. "					
Estado: PA	Cidade: Nova Ipxuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com	
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 5,00	
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Abóbora paulista, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagin a nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA			R\$ 10,00	
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: INATURA Descrição: "Abóbora paulista, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagin a nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes."					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 30/05/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
 Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Obtenção de forma URGENTE de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Paulista

CatMat: 463747 - LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA PAULISTA

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:153063

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2022 10:35

Homologação: 23/08/2022 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.030.549/0001-48 * VENCEDOR *	SANTOS E LEO LTDA				R\$ 3,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: XXXXX Descrição: ABÓBORA: peso médio unitário de 03Kg e de primeira qualidade					
Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B	Telefone: (91) 8593-6329	Email: santoselealtda@hotmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 3,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: ABÓBORA					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 3,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura Descrição: ABÓBORA: peso médio unitário de 03Kg e de primeira qualidade					
Estado: PA	Cidade: Nova Ipxuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com	
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 3,00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: nacional Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Paulista					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30	Nome de Contato: CLISTENES	Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	Email: diamondservicossac@gmail.com
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 10,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: ABÓBORA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 10,00
Marca: INNATURA Fabricante: INNATURA Modelo: INNATURA Descrição: ABÓBORA					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara	Telefone: (91) 3234-0053	Email: araujoalcantara@outlook.com



Item 2: Abobrinha

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
650 Quilogramas	Abobrinha extra AA, in natura, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 20/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:402022 / UASG:120628 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/07/2022 14:31 Homologação: 06/07/2022 16:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros: frutas, verduras, legumes e ovos para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e unidades apoiadas.	
Descrição: Legume in natura - Tipo: Abobrinha Italiana,	
CatMat: 463749 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,80
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58
	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,85
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: KG Descrição: Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547
		Email: adm@kaizencd.com.br
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,90
* VENCEDOR * Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: . Descrição: Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57
	Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,90



Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -

Descrição: Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com

28.030.549/0001-48 SANTOS E LEO LTDA R\$ 4,90

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: XXXXXXXXXXXXXXXX

Descrição: Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes.

Estado: PA Cidade: Bonito Endereço: RUA PADRE ANGELO, 76 B Telefone: (91) 8593-6329 Email: santoselealtda@hotmail.com

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253 R\$ 4,90

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: in natura

Descrição: "Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes."

Estado: PA Cidade: Nova Ipxuna Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72 Telefone: (91) 9131-0871 Email: adeniltonsampaio80@gmail.com

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES R\$ 4,90

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Descrição: Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R VEIGA CABRAL, 107 Telefone: (91) 3241-0609 Email: biancalgoesep@hotmai.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 10,00

Marca: INATURA
Fabricante: INATURA
Modelo: INATURA

Descrição: "Abobrinha italiana, isenta de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de deterioração por bolores, presença de ferrugens ou fumagi na nos citrinos, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado, devem ser fornecidos calibrados em embalagens rígidas, laváveis, imputrescíveis e quimicamente inertes."

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 08/12/2021 09:10

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para atendimento dos Hospitais e demais Unidades vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Tipo: Abobrinha De Pescoço / Menina 0,

Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:927495

CatMat: 463751 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2022 17:08

Homologação: 05/01/2022 17:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 5.300
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 4,14
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilograma Descrição: ABOBRINHA VERDE IN NATURA - Especificação: Abobrinha Verde - 1ª qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, espécie: abobrinha verde, acondicionado em embalagem plástica, com identificação de peso, Marca, Fabricante e validade.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N
		Telefone: (91) 3321-3458
		Email: maragutt@hotmail.com
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,46
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: ABOBRINHA VERDE IN NATURA - Especificação: Abobrinha Verde - 1ª qualidade, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, espécie: abobrinha verde, acondicionado em embalagem plástica, com identificação de peso, Marca, Fabricante e validade.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
		Nome de Contato: ELIEZER
		Telefone: (94) 9149-8433
		Email: eliezer_bairo86@hotmail.com
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,99
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: Abobrinha Verde - 1ª qualidade, in natura, nova, inteira, em grau de amadurecimento médio, espécie: abobrinha verde, acondicionado em embalagem plástica, com identificação de peso, Marca, Fabricante e validade		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 1,5, S/N
		Telefone: (94) 3321-1818
		Email: nortecosmeticosmaraba@gmail.com

Item 3: Açúcar Cristal

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
45.680 Pacotes	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 12/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal	Identificação: NºPregão:572022 / UASG:980425
CatMat: 463988 - AÇÚCAR	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2022 15:57
	Homologação: 10/08/2022 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.282
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA



15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,21
* VENCEDOR *		
Marca: ITAMARATI		
Fabricante: ITAMARATI		
Modelo: KG		
Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4
Telefone:	Email:	
(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,26
Marca: TIO BETO		
Fabricante: TIO BETO		
Modelo: -		
Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
Telefone:	Email:	
(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 4,36
Marca: Carlito		
Fabricante: ATACADÃO CARLITO		
Modelo: PCT		
Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991
Telefone:	Email:	
(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com	
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 4,50
Marca: ITAJÁ		
Fabricante: CONFORME PROPOSTA		
Modelo: CONFORME PROPOSTA		
Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251
Telefone:	Email:	
(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,70
Marca: CARLITO		
Fabricante: ATACADÃO DO CARLITO		
Modelo: Açúcar		
Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352
Telefone:	Email:	
(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com	
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 5,10
Marca: CARLITO		
Fabricante: CARLITO		
Modelo: CARLITO		
Descrição: "AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Abaetetuba	TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,65



Marca: ITAMARATI

Fabricante: ITAMARATI

Modelo: ITAMARATI

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 7,99

Marca: CAUXIXI

Fabricante: CAUXIXI

Modelo: CAUXIXI

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Souré	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com

37.852.334/0001-01 GR COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 8,00

Marca: Itamarati

Fabricante: Usinas Itamarati

Modelo: PCT

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	RUA ANTONIO BEZERRA FALCAO, 1520 A	(91) 9128-8230 / (91) 9207-5952	grrepresentacao@yahoo.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 8,96

Marca: CAUAXI

Fabricante: CAUAXI

Modelo: CAUAXI

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 8,96

Marca: LÍDER

Fabricante: LÍDER

Modelo: LÍDER

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA

R\$ 8,96

Marca: CONDE

Fabricante: CONDE ALIMENTOS

Modelo: AÇÚCAR

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDOS PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG.. EMBALAGEM: 30X01KG. VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES. MARCA: CONDE/ CONDE ALIMENTOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ITAJA

Fabricante: ITAJA IND. ACUCAREIRA LTDA

Modelo: ITAJA IND. ACUCAREIRA LTDA

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ORGÂNICO - COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL DE CANA-DE-AÇUCAR, PENEIRADO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE COM 1KG, FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÉ 30KG.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM GIRASSOL, 58

Telefone:

(91) 8559-9660

Email:

excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:06

Homologação: 25/07/2022 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 4,55

Marca: CAUXI

Fabricante: CAUXI

Modelo: Embalagem 1,00 KG

Descrição: Açúcar, tipo cristal

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

14.564.846/0001-69

SOUZA & FADANELLI LTDA

R\$ 4,60

* VENCEDOR *

Marca: SAFIRA

Fabricante: SAFIRA

Modelo: UNIDADE

Descrição: Açúcar, tipo cristal

Estado:

PA

Cidade:

Altamira

Endereço:

AC DOIS, 3715

Nome de Contato:

CANINDE

Telefone:

(93) 9126-2565

Email:

mercadogam01@hotmail.com

37.556.213/0001-04

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 11,00

Marca: CAUAXI

Fabricante: CAUAXI

Modelo: CAUAXI

Descrição: Açúcar, tipo cristal

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627

Telefone:

(91) 8579-4271

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará

Data: 14/04/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.

Descrição: Açúcar - Tipo: Cristal, Característica Adicional: Orgânico,

CatMat: 463990 - AÇÚCAR

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980403

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 10:11

Homologação: 01/07/2022 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.625

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
09.721.163/0001-38		A S NAGASE & CIA LTDA			R\$ 5,71	
* VENCEDOR *						
Marca: itamaraty						
Fabricante: itamaraty						
Modelo: kg						
Descrição: Tipo: Cristal, Característica Adicional: Orgânico,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B	JOÃO	(91) 3243-0111	licitacao@nagase.net.br	
34.741.666/0001-12		MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI			R\$ 6,00	
Marca: ITAMARATI						
Fabricante: ITAMARATI						
Modelo: PCT DE 1KG						
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222			
36.190.482/0001-37		DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 8,50	
Marca: CAUAXI						
Fabricante: PAGRISA						
Modelo: CRISTAL						
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com		

Item 4: Achocolatado em pó instantâneo

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 ° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
5,3 Unidades	Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais, sem glúten. Produto composto basicamente a partir de açúcar, maltodextrina, cacau em pó alcalino. EMBALAGEM: Intacta, acondicionada em pacote contendo 400 g, resistente, atóxico , termo soldável, reembalado em caixas com até 10 kg. VALIDADE: Mínimo 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto. Sugestão: Maratá ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 13/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628
Lote/Item: /77



Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.

Descrição: **Achocolatado** - Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 11:22

Homologação: 27/06/2022 13:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: Lata 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,33
Marca: apti alimentos Fabricante: apti alimentos Modelo: estiva Descrição: Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ACRE, 26
Nome de Contato: Paulo Victor		Telefone: (92) 3584-6504
Email: pv_bezerra@hotmail.com		
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 6,40
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: UND Descrição: Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144
Telefone: (92) 8127-1151		
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,42
Marca: r Fabricante: r Modelo: r Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DAS JANDAIAS, 278
Telefone: (92) 9413-5014		Email: biamalibuu@gmail.com

Item 5: Alface crespa

Preço Estimado: R\$ 21,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,45

Quantidade	Descrição	Observação
936 Quilogramas	Alface crespa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 19,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL IRMA ASPASIA	Data: 11/04/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Irmã Aspásia por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa	SRP: NÃO
CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928959
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2022 10:14
	Homologação: 13/04/2022 10:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26



Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.191.027/0001-90		MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI			R\$ 18,48
* VENCEDOR *					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KILO					
Descrição: ALFACE LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Porto Nacional	AV RECIFE, 182	(63) 9954-2550/ (63) 8450-3689	empreendimentos.mhe@gmail.com	
02.912.834/0001-07		ROGERIO SOARES BEZERRA			R\$ 19,99
Marca: damaso					
Fabricante: damaso					
Modelo: pct/kg					
Descrição: alface					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
TO	Porto Nacional	R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**R\$ 22,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 18/03/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender ao restaurante escola e a faculdade do SENAC/AM pelo período de 03 (três) meses, podendo prorrogar por igual período.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:927929
CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2022 17:28
	Homologação: 18/04/2022 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.175.007/0001-21 * VENCEDOR *	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA			R\$ 16,49
Marca: Emporium da Horta Fabricante: Emporium da Horta Modelo: Quilograma Descrição: Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA AYRES DE ALMEIDA, 23	Telefone: (92) 9157-7652	
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA			R\$ 16,50
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Não se aplica Descrição: Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa				
Estado: AM	Cidade: Manacapuru	Endereço: AV GILBERTO MESTRINHO, 1233	Telefone: (92) 3361-2159	Email: rcon.social@outlook.com
28.472.251/0001-98	ROQUE ALESSANDRO ARAUJO BECIL			R\$ 28,00
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA				



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R POCO FUNDO, 58	Telefone: (92) 8466-4669/ (92) 9846-6466	Email: mais.contabil@outlook.com	
21.586.265/0001-93		M J AGUIAR HIPOLITO FILHO			R\$ 28,00
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: ALFACE CRESPIA - KG					
Descrição: Alface crespi hidropônica in natura					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JUDITH MOTTA, 19	Nome de Contato: MARIO	Telefone: (92) 8816-5159	Email: mj.aguiarhipolito@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 22,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Data: 27/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160137 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/02/2022 08:51 Homologação: 17/02/2022 12:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.600 Unidade: Quilograma 0,00 UF: AM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..	
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: alface crespi	
CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA				R\$ 18,70
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: "VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA"					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	Telefone: (92) 9274-1317	Email: victor.hugoml@hotmail.com	
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA				R\$ 18,82
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R BATRUN, 103	Telefone: (92) 8225-7311	Email: leandro.werneck9@icloud.com	
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES				R\$ 19,33
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: regional Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUCU, 28	Telefone: (92) 3656-2980	Email: claudiosouza1973@hotmail.com	
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA				R\$ 24,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA					



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	AV CASTELO BRANCO, 2099	(82) 9339-2592	disgal@outlook.com		
43.154.125/0001-89		JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA			R\$ 33,00	
Marca: xx						
Fabricante: xx						
Modelo: xx						
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R ANTONIO MAIA, 4	(21) 7978-2822	jean_23rj@msn.com		

Item 6: Alho nacional extra

Preço Estimado: R\$ 23,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,98

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4.152 Quilogramas	Alho nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões d e origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre d e enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 23,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de gêneros alimentícios (QR); GLP; material de acondicionamento e embalagens; salgados e doces para festas..

Descrição: Condimento In Natura - Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 20/06/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160353

Lote/Item: /183

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 11:36

Homologação: 27/06/2022 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.565.031/0001-58		SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 21,90	
* VENCEDOR *						
Marca: KI ALHO						
Fabricante: KI ALHO						
Modelo: KG						
Descrição: CONDIMENTO in natura, espécie alho, tipo nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RR	Boa Vista	R LOBO D'ALMADA, 602	(95) 3625-6387	scomerciodealimentos@gmail.com		

16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 22,90
Marca: REI DO ALHO		
Fabricante: REI DO ALHO		
Modelo: in natura		
Descrição: CONDIMENTO in natura, espécie alho, tipo nacional		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Cantá	R TIM MAIA, 230	Márcio	(95) 99170-7623	uniaorural@hotmail.com	
39.299.257/0001-21		BUFFALO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 23,18
Marca: PATIO DAS FRUTAS						
Fabricante: PATIO DAS FRUTAS						
Modelo: PATIO DAS FRUTAS						
Descrição: CONDIMENTO in natura, espécie alho, tipo nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RR	Boa Vista	A BR 174, 15	(95) 9911-7128	acostademedeiros@gmail.com		
38.480.900/0001-56		MPX EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 23,85
Marca: Tenda da Uva						
Fabricante: Tenda da Uva						
Modelo: Tenda da Uva						
Descrição: CONDIMENTO in natura, espécie alho, tipo nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RR	Boa Vista	R PARIME, 856	(95) 3625-6196	fal_fisco@falrr.com.br		
06.773.705/0001-28		MALU MINIMERCADO EIRELI				R\$ 24,58
Marca: T Baiano						
Fabricante: V V Guimaraes Me						
Modelo: T Baiano						
Descrição: CONDIMENTO in natura, espécie alho, tipo nacional						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R SAO VICENTE, 578	GILVANO	(95) 99113-8370	malu.malu@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 24,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 27/01/2022 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:160137
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..	Lote/Item: /23
Descrição: Condimento in natura - Condimento in natura, espécie: alho, tipo: nacional	Ata: Link Ata
CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	Adjudicação: 15/02/2022 08:51
	Homologação: 17/02/2022 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES					R\$ 17,33
* VENCEDOR *						
Marca: paulista						
Fabricante: paulista						
Modelo: paulista						
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	(92) 3656-2980	claudiosouza1973@hotmail.com		
21.586.265/0001-93	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO					R\$ 18,00
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo: ALHO IN NATURA						
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA , ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R JUDITH MOTTA, 19	MARIO	(92) 8816-5159	mj.aguiarhipolito@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.154.125/0001-89	JESSICA DE SOUSA OLIVEIRA				R\$ 20,50
Marca: xx Fabricante: xx Modelo: xx Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ANTONIO MAIA, 4	Telefone: (21) 7978-2822	Email: jean_23rj@msn.com	
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA				R\$ 24,99
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: "CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL"					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	Telefone: (92) 9274-1317	Email: victor.hugoml@hotmail.com	
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO				R\$ 25,00
Marca: ATACADÃO DOS TEMPERO Fabricante: ATACADÃO DOS TEMPEROS Modelo: ATACADÃO DOS TEMPEROS Descrição: Condimento in natura, espécie alho, tipo nacional					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	Telefone: (92) 8128-0198	Email: lmcomerciodeestivas@gmail.com	
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA				R\$ 26,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com	
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 28,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL					
Estado: AM	Cidade: Careiro da Várzea	Endereço: COM PARANA DE AUTAZ MIRIM, SN	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3236-9819	Email: wwwcorrea@outlook.com
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA				R\$ 37,60
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R BATRUN, 103	Telefone: (92) 8225-7311	Email: leandro.werneck9@icloud.com	

Item 7: Arroz Branco tipo 1

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
57.400 Pacotes	Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: PURO G RÃO ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
 Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:08

Homologação: 25/07/2022 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.262

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.564.846/0001-69 SOUZA & FADANELLI LTDA R\$ 4,81

Marca: ORI

Fabricante: ORI

Modelo: UNIDADE

Descrição: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AC DOIS, 3715	CANINDE	(93) 9126-2565	mercadogam01@hotmail.com

03.623.513/0001-47 O S OLIVEIRA COMERCIAL R\$ 4,81

* VENCEDOR *

Marca: tia dora

Fabricante: tia dora

Modelo: quilo

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	R SAO FRANCISCO, S/N	(93) 9135-5708	bovinorte@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /207

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:19

Homologação: 25/07/2022 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 4,81

* VENCEDOR *

Marca: NAMORADOS

Fabricante: NAMORADOS

Modelo: Embalagem 1KG

Descrição: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160163 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/07/2022 12:35 Homologação: 18/07/2022 10:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 71.380 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos pela Portaria Nº 158-COLOG, de 02 OUT 2020 – Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), ANEXO A, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM).	
Descrição: Arroz beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,	
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA Marca: Mestre Cuca Fabricante: Polo Comércio e Representação Ltda Modelo: não possui Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R QUINTA DO TAPANA, 275 Telefone: (91) 3278-2687 Email: supervendasltda@hotmail.com	R\$ 3,92
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA Marca: TIO BETO Fabricante: TIO BETO Modelo: - Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	R\$ 4,09
07.611.701/0001-06	ADB ALIMENTOS LTDA Marca: DISEMPRE Fabricante: ADB ALIMENTOS LTDA Modelo: ARROZ TIPO 1 Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 Estado: RS Cidade: São Lourenço do Sul Endereço: R NESTOR FERNANDO GRAEFF SLS 1, 580 Telefone: (53) 3251-2266 Email: escativo@terra.com.br	R\$ 4,19
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA Marca: ACOSTUMADO Fabricante: ACOSTUMADO Modelo: KG Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com	R\$ 4,20
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI Marca: Record Fabricante: Record Modelo: Record Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 Estado: PE Cidade: Jaboatão dos Guararapes Endereço: R LUIZ ELOI DE PONTES, 667 Nome de Contato: DANIEL Telefone: (81) 3476-5599 Email: licitacao@locafrios.com.br	R\$ 4,20
03.014.374/0001-54	CEREAIS CELIA LTDA Marca: Celia Fabricante: Cereais Celia Modelo: Celia Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	R\$ 4,32



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Meleiro	ROD SC 108 ORACIDIO OLIVO KM 407,85, 931	(48) 3537-8000		caroline@cereaiscelia.com.br	
01.920.177/0001-79			COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA			R\$ 4,40
Marca: Blue Soft						
Fabricante: Lineu Pinzon Ind e Com de Cereais Ltda						
Modelo: arroz						
Descrição: Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 Prazo de Validade/ Garantia: 360 dias N° do Registro no Órgão Competente: Dispensado Validade da Proposta: 60 dias - Declaro total aceitação e cumprimento as exigências do edital e seus anexos.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Duque de Caxias	EST VELHA DO PILAR, 1083	Renata Silvestre de Oliveira	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br	
24.011.497/0001-01			BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA			R\$ 4,43
Marca: BOCA CHEIA						
Fabricante: BOCA CHEIA						
Modelo: KG						
Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855		brasilnorte@gmail.com	
24.654.133/0002-20			PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI			R\$ 4,55
Marca: CAMPINEIRO						
Fabricante: JP ALIMENTOS						
Modelo: PACOTE 01 KG						
Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 01 KG - PROCEDENCIA NACIONAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	R JASMIM, 15	(31) 3524-4450	mailto:financeiromg1@cestaspersona.com.br		
39.818.737/0001-51			HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA			R\$ 4,65
Marca: SABOROSO						
Fabricante: ALEGRETE						
Modelo: ARROZ POLIDO						
Descrição: *MODELO: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. Declaramos que nos valores propostos estarão inclus os todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no forn ecimento dos bens. Declaramos que o prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESENTA) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Itapemirim	ROD E.S 490 SAFRA X MARATAIZES, S/N	CRISTIANO	(28) 3532-1446	cristiano@hcmcs.com.br	
22.656.435/0001-21			KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 4,70
Marca: Zilmar						
Fabricante: Zilmar						
Modelo: tTp 1						
Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br	
13.048.432/0001-14			COMERCIAL DE ALIMENTOS ESTHAMPÁ LTDA			R\$ 4,71
Marca: Grão de Ouro						
Fabricante: Amazônia Distribuidora						
Modelo: KG						
Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	ROD BR 040 KM 688 PAVILHAO 08, SN	(31) 3198-2800	legalizacao@avcontabilidade.com.br		
22.827.949/0001-00			A B N ALIMENTICIOS - EIRELI			R\$ 4,80
Marca: ZILMAR						
Fabricante: REALENGO ALIMENTOS						
Modelo: -						
Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897			
31.906.253/0001-52			J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI			R\$ 4,95
Marca: ZILMAR						
Fabricante: ZILMAR						
Modelo: ZILMAR						
Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	Telefone: (92) 9916-6873	Email: mesquita_cfn@hotmail.com	
09.006.814/0001-08		C. G. P. LTDA			R\$ 4,95
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR Modelo: ZILMAR Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R RIO SEPATINI, 62	Telefone: (92) 8202-1620		
18.659.534/0001-90		GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,95
Marca: DO CARLITO Fabricante: DO CARLITO Modelo: LONGO FINO, TIPO 1 Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1					
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, SN	Telefone: (91) 8235-9864/ (91) 8257-4017	Email: c_t_contabilidade@hotmail.com	
04.181.194/0001-20		AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA			R\$ 4,95
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR Modelo: ZILMAR Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	Telefone: (92) 8112-1669		
05.511.227/0001-15		J. E. GUIMARAES & CIA LTDA			R\$ 4,95
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR Modelo: ZILMAR Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV ATROARIS, 61	Telefone: (92) 3642-5207/ (92) 3642-5207	Email: externo.01@arcontabilidade-am.com.br	
37.693.516/0001-79		JUCINEI DE SA DA SILVA			R\$ 4,95
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR Modelo: ZILMAR Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351	Email: jucinei93219351@gmail.com	
40.024.844/0001-97		PEDRO KENJI DOS SANTOS OHAZE 05436987265			R\$ 4,95
Marca: ZILMAR Fabricante: ZILMAR Modelo: ZILMAR Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6400A	Telefone: (91) 8427-1968	Email: kenjiohaze@gmail.com	
05.656.062/0001-70		MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,95
Marca: DELLA Fabricante: Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda Modelo: Polido, Longo, Fino, Tipo 1. Descrição: Arroz beneficiado e polido, longo, fino, tipo 1, Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, são e secos da espécie Oryza sativa, submetido a beneficiamento e polido, embalado, armazenado, transportado, segundo as “Normas Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração”. EMBALAGEM - Primária: saco de polietileno resistente, atóxico, com 05 Kg, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. Secundária: fardo, resistente, de boa qualidade, com 30 Kg, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. Produto dispensado de registro conforme a Resolução RDC 240 de 26 de julho de 2018 da ANVISA. Procedência Nacional. Validade do produto 10 meses.					
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOAO GONCALVES LIMA, 2774	Telefone: (31) 3398-1844	Email: jsarkis@uol.com.br	
37.145.968/0001-16		JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI			R\$ 5,50



Marca: CODISUL

Fabricante: CODIL ALIMENTOS LTDA

Modelo: NAO SE APLICA

Descrição: Arroz Benficiado e polido – tipo 01 - Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, saos e secos da espécie *Oryza sativa*, submetido a beneficiamento e polido, embalado, armazenado e transportado, segundo as Normas Higienico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração, Especificações conforme Boletim Técnico nº BT30.404-20, 1ª Ed. 2020, embalado em pacote plástico de 5kg de peso líquido, acondicionado em fardo de plásticos com 30kg, validade do produto 12 meses, Validade da proposta 60 dias, a contar da data da sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme cláusula 5 e seus subitens do termo de referência, no valor cotado estão incluídos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N

Telefone: (61) 2103-8500

Email: juno@jvcalimentos.com.br

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 5,95

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: GAMA LOPES

Modelo: GAMA LOPES

Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 73 - A, 1992

Nome de Contato: Marco Antonio

Telefone: (91) 3263-5495

Email: eaalcantara@outlook.com

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: GL

Fabricante: GL

Modelo: GL

Descrição: ARROZ GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** ROD DO MARIO COVAS, 178

Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara

Telefone: (91) 3234-0053

Email: araujoalcantara@outlook.com

Item 8: Batata inglesa, in natura, extra AA

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Quilogramas	Batata inglesa, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas esverdeadas e livre de broto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Data:** 25/07/2022 09:30**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:927453**CatMat:** 463754 - LEGUME IN NATURA**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/07/2022 11:03**Homologação:** 29/07/2022 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 264**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 6,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA

Modelo: KG

Descrição: BATATA REGIONAL: Limpas, integras, fresca, livre de umidade externa anormal, com as características de qualidade preservadas.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 6,74

Marca: PAULISTA

Fabricante: PAULISTA

Modelo: Kg

Descrição: BATATA REGIONAL: Limpas, integras, fresca, livre de umidade externa anormal, com as características de qualidade preservadas.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

34.835.918/0001-72 PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

R\$ 6,82

Marca: regional

Fabricante: regional

Modelo: regional

Descrição: BATATA REGIONAL: Limpas, integras, fresca, livre de umidade externa anormal, com as características de qualidade preservadas.

Estado:

PA

Cidade:

Itaituba

Endereço:

TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570

Telefone:

(93) 3518-

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 12/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:980547

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 17:21

Homologação: 08/08/2022 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.536.416/0001-64 MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI

R\$ 5,50

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Batata Inglesa

Descrição: Batata Inglesa in natura, lavada, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto e lesões. Prazo de validade não inferior a 30 dias.

Estado:

PA

Cidade:

São Francisco do Pará

Endereço:

R PEDRO ALVARES CABRAL, 24

Telefone:

(91) 8440-3068/ (91) 8453-3727

Email:

mreisje@gmail.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 6,00

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Batata Inglesa in natura, lavada, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto e lesões. Prazo de validade não inferior a 30 dias.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM GIRASSOL, 58

Telefone:

(91) 8559-9660

Email:

excellencedepfiscal@gmail.com



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,49
--------------------	---	----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -
Descrição: Batata Inglesa in natura, lavada, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto e lesões. Prazo de validade não inferior a 30 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,50
--------------------	--------------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: Batata Inglesa in natura, lavada, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto e lesões. Prazo de validade não inferior a 30 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,79
--------------------	------------------------------	----------

Marca: diversos
Fabricante: diversos
Modelo: legumes
Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com

36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,90
--------------------	--	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: Batata Inglesa in natura, lavada, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto e lesões. Prazo de validade não inferior a 30 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>	R\$ 6,31
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) – Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.. Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA	Data: 07/07/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158306 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/08/2022 09:56 Homologação: 19/08/2022 13:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: PA
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 3,80
--------------------	-------------------	----------

*** VENCEDOR ***

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: XXXXXXXXXXXX
Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	RUA PADRE ANGELO, 76 B	(91) 8593-6329	santoseleaoltda@hotmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 3,90

Marca: INATURA
Fabricante: INATURA
Modelo: INATURA

Descrição: "Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 4,69

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL

Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 6,00

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,08

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA

Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS

R\$ 6,24

Marca: FORT FRUIT
Fabricante: FORT FRUIT
Modelo: FORT FRUIT

Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,29

Marca: IN NATURA
Fabricante: CEASA
Modelo: LEGUME IN NATURA

Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasiltda@gmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,98

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Descrição: Batata inglesa, de 1ª qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 6,99
Marca: inatura					
Fabricante: inatura					
Modelo: nacional					
Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	VL ABELARDO CONDURU, 30	CLISTENES	(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983	diamondservicossac@gmail.com
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA				R\$ 12,14
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: KG					
Descrição: Batata inglesa, de primeira qualidade, in natura, lisa, graúda, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

Item 9: Banana prata extra

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
9.980 Quilogramas	Banana prata extra in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, procedentes de espécies genuínas e sãs, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL CAVALCANTE DE JE JESUS DE CENTENÁRIO/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural

CatMat: 464381 - FRUTA

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928792

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 12:30

Homologação: 30/08/2022 12:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 402

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.068.908/0001-53		THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7,84	
* VENCEDOR *						
Marca: in natura						
Fabricante: in natura						
Modelo: in natura						
Descrição: "BANANA PRATA in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464		thamipeltda@gmail.com	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS (recurso do PNAE), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Ariquemes nas merendas em escolas/creches Municipais e Instituições Conveniadas, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural
CatMat: 464381 - FRUTA

Data: 22/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:772022 / UASG:450522

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 17:10

Homologação: 30/08/2022 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.543

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,48
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: BANANA Descrição: Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV MACHADINHO, 3975
		Telefone: (69) 3535-4486
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,49
Marca: verdurao Fabricante: verdurao Modelo: verdurao Descrição: Banana prata, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sem ruptura, cascas sãs, coloração própria, livres de danos mecânicos.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 2352
		Nome de Contato: EDEZILDO
		Telefone: (69) 3535-2667
		Email: araujoariq@yahoo.com.br
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 6,49
Marca: IN-NATURA Fabricante: IN-NATURA Modelo: KG Descrição: BANANA PRATA		
Estado: RO	Cidade: Alto Paraíso	Endereço: AV JORGE TEIXEIRA, 4305
		Telefone: (69) 9931-1272/ (69) 3534-2080
		Email: joicelider@uol.com.br
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 7,52
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Banana prata, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sem ruptura, cascas sãs, coloração própria, livres de danos mecânicos.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R PIQUIA, 1710
		Telefone: (69) 3536-4588/ (69) 3536-4588
		Email: financeiro@faronipapelaria.com.br
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA	R\$ 7,52
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Banana prata, de 1ª qualidade, grau médio de amadu Descrição: Banana prata, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sem ruptura, cascas sãs, coloração própria, livres de danos mecânicos.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV JARU, 2320
		Telefone: (69) 9367-0330
		Email: distribuidoralsbrito@gmail.com
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 7,52
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Banana prata, de 1ª qualidade, grau médio de amadu Descrição: Banana prata, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sem ruptura, cascas sãs, coloração própria, livres de danos mecânicos. Este item é de participação aberta (Cota principal) e está vinculado ao item de participação exclusiva N° 24.		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AV JARU, 2471	CICERO	(69) 3535-3068	cicero.carlos@madistrib.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais						R\$ 6,81
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021						
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO			Data: 07/07/2022 09:30			
Secretaria Executiva			Modalidade: Pregão Eletrônico			
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento			SRP: SIM			
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ			Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158306			
Campus Belém			Lote/Item: /84			
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) – Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..			Ata: Link Ata			
			Adjudicação: 19/08/2022 09:56			
			Homologação: 19/08/2022 13:47			
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br			
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural			Quantidade: 2.000			
CatMat: 464381 - FRUTA			Unidade: Quilograma			
			UF: PA			
CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.030.549/0001-48			SANTOS E LEAO LTDA		R\$ 2,36	
* VENCEDOR *						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: XXXXXXXXXX						
Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Bonito	RUA PADRE ANGELO, 76 B	(91) 8593-6329	santoseleaoilta@hotmail.com		
20.290.559/0001-00			E A ALCANTARA & CIA LTDA		R\$ 3,50	
Marca: INATURA						
Fabricante: INATURA						
Modelo: INATURA						
Descrição: "Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	
24.340.664/0001-68			CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 3,57	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: FRUTA						
Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN	ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasilltda@gmail.com	
33.734.346/0001-72			3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 4,33	
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: CEASA						
Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com		
42.479.008/0001-22			OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 4,50	



Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS

R\$ 5,86

Marca: FORT FRUIT

Fabricante: FORT FRUIT

Modelo: FORT FRUIT

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: Banana prata, de 1a qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 6,65

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 10,35

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA

R\$ 10,35

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	R RIO SEPATINI, 62	(92) 8202-1620

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA

R\$ 10,35

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	(92) 8112-1669

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA

R\$ 10,35



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9321-9351

Email:

jucinei93219351@gmail.com

22.247.470/0001-97

DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 10,35

Marca: inatura

Fabricante: inatura

Modelo: nacional

Descrição: Banana prata, de primeira qualidade, tamanho médio, in natura, polpa branca, bem aromática, de sabor característico, frutos isentos de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

VL ABELARDO CONDURU, 30

Nome de Contato:

CLISTENES

Telefone:

(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983

Email:

diamondservicossac@gmail.com

Item 10: Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade

Descrição

Observação

57.933 Pacotes

Biscoito Doce - tipo Maria ou Maisena, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche ou similar

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE

Data: 03/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928719

CatMat: 232236 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 11:09

Homologação: 08/08/2022 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.010.127/0001-00

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

R\$ 7,00

Marca: LEPETIT

Fabricante: LEPETIT

Modelo: LEPETIT

Descrição: Biscoito Doce, Maisena: Constituído basicamente por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. Devendo ser de 1ª linha, com cor característica de biscoito maisena e textura crocante, sabor doce e característico de maisena, sem sabor de ranço, isento de gorduras trans. EMBALAGEM: deverá ser embalagem tipo flow pack vedado hermeticamente, com 400g (quatrocentos gramas) sendo esta rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM VALIDADE: prazo mínimo de 1 (UM,) meses a contar da data de entrega do produto.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21

Telefone:

(63) 9992-3269

37.017.901/0001-04

SUPER VITORIA E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

R\$ 8,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: amanda

Fabricante: amanda

Modelo: amanda

Descrição: Biscoito Doce, Maisena: Constituído basicamente por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. Devendo ser de 1ª linha, com cor característica de biscoito maisena e textura crocante, sabor doce e característico de maisena, sem sabor de ranço, isento de gorduras trans. EMBALAGEM: deverá ser embalagem tipo flow pack vedado hermeticamente, com 400g (quatrocentos gramas) sendo esta rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM VALIDADE: prazo mínimo de 1 (UM,) meses a contar da data de entrega do produto.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA ARNO 32 (305 NORTE) RUA 24, SN

Telefone:

(63) 9256-2990

Email:

limpus.dist@gmail.com

26.814.906/0001-33

WM COMERCIAL LTDA

R\$ 8,00

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo: LIANE

Descrição: Biscoito Doce, Maisena: Constituído basicamente por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. Devendo ser de 1ª linha, com cor característica de biscoito maisena e textura crocante, sabor doce e característico de maisena, sem sabor de ranço, isento de gorduras trans. EMBALAGEM: deverá ser embalagem tipo flow pack vedado hermeticamente, com 400g (quatrocentos gramas) sendo esta rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM VALIDADE: prazo mínimo de 1 (UM,) meses a contar da data de entrega do produto.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N

Telefone:

(63) 9922-1496

Email:

wanderleypmw@hotmail.com

29.124.720/0001-40

ANA LUCIA ALVES MARINHO

R\$ 8,00

Marca: Ninfa

Fabricante: Ninfa

Modelo: Biscoito Doce, Maisena: Constituído basicamente

Descrição: Biscoito Doce, Maisena: Constituído basicamente por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. Devendo ser de 1ª linha, com cor característica de biscoito maisena e textura crocante, sabor doce e característico de maisena, sem sabor de ranço, isento de gorduras trans. EMBALAGEM: deverá ser embalagem tipo flow pack vedado hermeticamente, com 400g (quatrocentos gramas) sendo esta rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM VALIDADE: prazo mínimo de 1 (UM,) meses a contar da data de entrega do produto.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

AV TOCANTINS, SN

Telefone:

(63) 8440-0202

Email:

wemerson01@gmail.com

21.933.497/0001-70

TODO DIA MINI MERCADO EIRELI

R\$ 8,48

Marca: SUPREMO

Fabricante: SUPREMO

Modelo: SUPREMO

Descrição: Biscoito Doce, Maisena: Constituído basicamente por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, podendo conter outros ingredientes desde que declarados. Devendo ser de 1ª linha, com cor característica de biscoito maisena e textura crocante, sabor doce e característico de maisena, sem sabor de ranço, isento de gorduras trans. EMBALAGEM: deverá ser embalagem tipo flow pack vedado hermeticamente, com 400g (quatrocentos gramas) sendo esta rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM VALIDADE: prazo mínimo de 1 (UM,) meses a contar da data de entrega do produto

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N

Telefone:

(63) 3542-1116 / (63) 8445-1046

Email:

saquisaka.contt@globo.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

54º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de aquisição de enlatados, frios e descartáveis.

Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem

Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

CatMat: 232144 - BISCOITO

Data: 26/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160005

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 16:27

Homologação: 17/08/2022 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AM



12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,45

* VENCEDOR *

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo: 400G

Descrição: Biscoito tipo Maria, doce, sem recheio Pacote 400 g (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA R\$ 5,59

Marca: marilan

Fabricante: marilan

Modelo: Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características

Descrição: Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Lábrea	R MONSENHOR INACIO, 1616	(97) 3331-2685

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 6,47

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo: Biscoito tipo Maria, doce, sem recheio

Descrição: Biscoito tipo Maria, doce, sem recheio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-5721	novidadedescomercio@yahoo.com.br

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 R\$ 6,59

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ACRE, 31	(92) 8155-0256	mvdistribuidora6@gmail.com

46.955.665/0001-50 WADSON MELO BRITO 81064047220 R\$ 7,08

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R BASILIO DE SA, 33	(92) 8254-1179	wadsonmelo@gmail.com

46.792.950/0001-05 A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 7,41

Marca: vitarella

Fabricante: vitarella

Modelo: vitarella

Descrição: Apresentação: Embalagem Tetrapack, Sabor: Variado,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manicoré	AV QUINTINO BOCAIUVA, 276	(97) 9612-2535/ (0000) 0000-0000	distribuidoraephospitalar@gmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 7,47

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	(92) 8112-1669

40.892.034/0001-52 BRASERV REPRESENTACOES LTDA R\$ 8,01

Marca: dallas

Fabricante: dallas

Modelo: dallas

Descrição: Biscoito tipo Maria, doce, sem recheio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999	(69) 3215-2845	braservrepresentacoes@gmail.com

41.912.094/0001-52 BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 8,15



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo: MARILAN

Descrição: Biscoito tipo Maria, doce, sem recheio

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R ALBERTO KEITI NOMURA, 505

Telefone:

(65) 9961-2927

Email:

biddingcomercio@gmail.com

35.851.017/0001-37 SAULO SILVA DE LIMA 90693140291

R\$ 8,86

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9275-0171

Email:

saullolimax@hotmail.com

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI

R\$ 9,00

Marca: panco

Fabricante: panco

Modelo: panco

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R DAS JANDAIAS, 278

Telefone:

(92) 9413-5014

Email:

biamalibuu@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Gêneros Alimentícios)..

Descrição: Amêndoa - BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.

CatMat: 6076 - AMÊNDOA, AMENDOA

Data: 05/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2312021 / UASG:452286

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/01/2022 10:40

Homologação: 10/03/2022 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.116

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.544.985/0001-99 MUDERNO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,16

Marca: NAGA

Fabricante: NAGA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: PCT 400 G

Descrição: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Estado:

RO

Cidade:

Rolim de Moura

Endereço:

R URUPA, 5803

Telefone:

(69) 9988-7984/ (69) 8412-3716

Email:

josimarconnect@gmail.com

42.755.367/0001-65 ESTEFANY COSTA ALMEIDA 03595998260

R\$ 5,87

Marca: FORTALEZA

Fabricante: FORTALEZA

Modelo: PACOTE 400G

Descrição: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo.

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

RUA VITOR BRECHERET, 5231

Telefone:

(69) 9367-6435

Email:

estefanyalmeidaz33@gmail.com



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

52 / 162

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.542.295/0001-09		ZAKEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 7,20
Marca: DALLAS				
Fabricante: NACIONAL				
Modelo: NACIONAL				
Descrição: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R DOS RUBIS, 1424	(69) 9360-7914/ (69) 8407-6612	zaqueucomercio@gmail.com

10.497.302/0001-70		W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,29
* VENCEDOR *				
Marca: LIANE				
Fabricante: LIANE				
Modelo: PCT				
Descrição: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Buritis	AV RONDONIA, 1576	(69) 3238-2179	buritiscon@terra.com.br

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 7,29

Marca: Liane

Fabricante: Liane

Modelo: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de

Descrição: BISCOITO DOCE (MAISENA, LEITE), pct. de 400 g, de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalagem sem rasuras e perfurações, pronta para o consumo. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Liane, Marilan e Mabel.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JARU, 2471	CICERO	(69) 3535-3068	cicero.carlos@madistrib.com.br

Item 11: Biscoito doce sem lactose

Preço Estimado: R\$ 12,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	Biscoito doce sem lactose - tipo Maria ou Maisena, INSENTO DE LACTOSE, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Liane ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL IRINEU ALBAN HENDGES

Data: 05/09/2022 14:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos 620 alunos matriculados na Escola Estadual Irineu Albano Hendges..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928870

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 17:08

Homologação: 12/09/2022 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 158

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.088.861/0001-06 F C LAUERMANN EIRELI

R\$ 6,96

* VENCEDOR *

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo: -

Descrição: BISCOITO DOCE, MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

Estado:

TO

Cidade:

Fortaleza do Taboão

Endereço:

AV Pedro Ludovico, 03

Telefone:

(63) 8436-2883

Email:

flavia2013financas@hotmail.com

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 12,01

Marca: BELMA

Fabricante: BELMA

Modelo: BELMA

Descrição: BISCOITO DOCE, MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R 11, 105

Telefone:

(63) 3412-4495

Email:

leidianaluzrona@hotmail.com

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

R\$ 15,63

Marca: liane

Fabricante: liane

Modelo: kg

Descrição: BISCOITO DOCE, MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

Estado:

TO

Cidade:

Colinas do Tocantins

Endereço:

AV PARAGUAI, 1312

Telefone:

(63) 3476-3256

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO

Data: 24/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Centro de Ensino médio Ary Riberio Valadão Filho, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Biscoito - Ingredientes: Sem Gordura Trans, Tipo: Bolacha, Características Adicionais: Sem Lactose, Sabor: Maizena,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928706

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 456469 - BISCOITO

Adjudicação: 24/08/2022 11:15

Homologação: 24/08/2022 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 13,30

* VENCEDOR *

Marca: Ninfa

Fabricante: Ninfa

Modelo: A mesma

Descrição: Ingredientes: Sem Gordura Trans, Tipo: Bolacha, Características Adicionais: Sem Lactose, Sabor: Maizena.

Estado:

TO

Cidade:

Gurupi

Endereço:

R DELFINO AGUIAR, 1345

Telefone:

(63) 3315-2083

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 12,83



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	Data: 14/03/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena	SRP: NÃO
CatMat: 456469 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928853
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2022 17:53
	Homologação: 17/03/2022 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 12,83
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: kg Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARAGUAI, 1312
		Telefone: (63) 3476-3256
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 12,83
* VENCEDOR *		
Marca: LE PETIT Fabricante: LE PETIT Modelo: ALIMENTO Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Bolacha , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Maizena		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409
		Telefone: (63) 3464-4128
		Email: junnis4143@hotmail.com

Item 12: Biscoito Doce

Preço Estimado: R\$ 10,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6.200 Pacotes	Biscoito Doce - tipo rosca, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 600g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Rancheiro, Adorale ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO MILITAR DO ESTADO DO TO SANTA TEREZINHA	Data: 10/06/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco,	SRP: NÃO
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929222
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 21:23



Homologação: 21/06/2022 08:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.814.906/0001-33 WM COMERCIAL LTDA

R\$ 11,28

* VENCEDOR *

Marca: MICOS

Fabricante: MICOS

Modelo: MICOS

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA COCO : Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N

Telefone: (63) 9922-1496

Email: wanderleypmw@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Data: 05/08/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:925315

Lote/Item: /259

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Biscoito - Biscoito, apresentação: redondo, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten

Adjudicação: 20/12/2021 15:59

Homologação: 07/02/2022 17:21

CatMat: 245803 - BISCOITO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 252

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

R\$ 10,07

* VENCEDOR *

Marca: Trigolino

Fabricante: Ocrim - Produtos Alimenticios S/A

Modelo: não possui

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo, coco ralado, que contenha farinha fortificada, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto de verã estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R QUINTA DO TAPANA, 275

Telefone: (91) 3278-2687

Email: supervendasltida@hotmail.com



Item 13: Biscoito Salgado

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
57.933 Pacotes	Biscoito Salgado - tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem em resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 300 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Capriche, Vitarela ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 5,31
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628 Lote/Item: /137 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/06/2022 11:30 Homologação: 27/06/2022 14:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.400 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	
Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado, CatMat: 235092 - BISCOITO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,68
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS Modelo: PACOTE 400G Descrição: "Biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante ácido láctico e aromatizante - embalagem com 400g.Biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante ácido láctico e aromatizante - embalagem com 400g."		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 5,50
* VENCEDOR * Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: UND Descrição: Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144
		Telefone: (92) 8127-1151
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,52
Marca: dallas Fabricante: dallas Modelo: estiva Descrição: Biscoito tipo cream cracker sabor manteiga contendo farinha de trigo com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, manteiga, acidulante ácido láctico e aromatizante - embalagem com 400g.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ACRE, 26
		Nome de Contato: Paulo Victor
		Telefone: (92) 3584-6504
		Email: pv_bezerra@hotmail.com
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,52



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: r					
Fabricante: r					
Modelo: r					
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 19/05/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160081 Lote/Item: /160 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/05/2022 10:17 Homologação: 31/05/2022 14:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..	
Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado, CatMat: 235092 - BISCOITO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA				R\$ 5,47
Marca: TRIGOLINO					
Fabricante: TRIGOLINO					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Descrição: Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com	
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL				R\$ 5,47
Marca: hiléia					
Fabricante: hiléia					
Modelo: hiléia					
Descrição: Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeoduarte2016@outlook.com
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA				R\$ 5,47
Marca: N					
Fabricante: N					
Modelo: N					
Descrição: Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R GETULIO VARGAS, 1433	(85) 8850-7853	nsfeitoza@yahoo.com.br	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,00
* VENCEDOR *					
Marca: TODESCHINI					
Fabricante: SELMI					
Modelo: EMBALAGEM 400G					
Descrição: Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker Pacote 400g					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com	



Item 14: Biscoito salgado sem lactose

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	Biscoito salgado sem lactose – sabor Gergelim, tipo Cream-Cracker, INSENTO DE LACTOSE, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gr amas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade e. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Su gestão: Vitarela ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,82***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JUSTINO DE ALMEIDA**Data:** 12/05/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de Gênero alimentícios..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:928819**CatMat:** 456468 - BISCOITO**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/05/2022 15:04**Homologação:** 12/05/2022 15:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130**Unidade:** Pacote 800 G**UF:** TO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

19.740.853/0001-98 SUPERMERCADO SOUZA & VICTOR LTDA R\$ 9,65

Marca: MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo:** PACOTE**Descrição:** BISCOITO CREAM CRACKER SAL PCT DE 800GR CARACTERISTICA ADICIONAL SEM LACTOSE INGREDIENTE SEM GORDURA TRANS**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

TO

Taguatinga

AV DIRCEU JOSE DE ALMEIDA, 1

(63) 3654-1369/ (63) 3654-1369

03.744.925/0001-35 SAULO GONCALVES

R\$ 9,99*** VENCEDOR *****Marca:** RANCHEIRO**Fabricante:** RANCHEIRO**Modelo:** KG**Descrição:** Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Sem Lactose , Sabor: Salgado**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

TO

Taguatinga

AV JOSE JOAQUIM DE ALMEIDA, 38

(63) 3654-1428

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais**R\$ 10,77***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ**Data:** 22/03/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:929064

Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, dos Programas de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do COLÉGIO GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ, no município de Palmas - TO.

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Lactose , Tipo: Cream Cracker , Ingredientes: Sem Gordura Trans

CatMat: 456468 - BISCOITO

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2022 12:04

Homologação: 28/03/2022 08:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 400 G

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA				R\$ 10,77
Marca: liane Fabricante: liane Modelo: liane Descrição: Biscoito salgado C. Cracker - água e sal, em pacotes de 400g, embalado em PCT plástico.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com	
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 10,78
Marca: LEPETIT Fabricante: LEPETIT Modelo: LEPETIT Descrição: Biscoito salgado C. Cracker - água e sal, em pacotes de 400g, embalado em PCT plástico.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ARSO 101 AREA ACSV SO 101, SN	Telefone: (63) 9276-1901	Email: frsilvalicita@gmail.com	

Item 15: Café em pó tipo 1

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
22.500 Pacotes	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Maratá ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..

Descrição: Café - Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo,

CatMat: 463594 - CAFÉ

Data: 25/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:927453

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2022 11:01

Homologação: 29/07/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.167

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 8,30



Marca: PURO

Fabricante: PURO

Modelo: PURO

Descrição: Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 250g, fardo com 20 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

Telefone:

(91) 3212-1231

Email:

vendas@bombonsdescartaveis.com.br

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 8,71

* VENCEDOR *

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: PACOTE

Descrição: Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 250g, fardo com 20 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,71

Marca: KIMIMO

Fabricante: KIMIMO

Modelo: KIMIMO

Descrição: Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 250g, fardo com 20 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com

34.835.918/0001-72 PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

R\$ 8,71

Marca: Marata

Fabricante: Marata

Modelo: Marata

Descrição: Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 250g, fardo com 20 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.

Estado:

PA

Cidade:

Itaituba

Endereço:

TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570

Telefone:

(93) 3518-

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 8,71

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: Pct

Descrição: Café, torrado e moído, Ingredientes: 100% café, não contém glúten, peso líquido 250g, fardo com 20 pacotes, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 21/07/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:927453

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2022 15:14

Homologação: 27/07/2022 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.280

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: PA

Descrição: Café - Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional,

CatMat: 463583 - CAFÉ



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,99
* VENCEDOR *		
Marca: KIMIMO		
Fabricante: KIMIMO		
Modelo: KIMIMO		
Descrição: CAFÉ EM PÓ COM SELO DE PUREZA ABIC - 250g		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
Telefone:	Email:	
(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data:	18/07/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene/Limpeza e Recarga de Gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Café - Apresentação: Solúvel Em Pó, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet,	Identificação:	NºPregão:232022 / UASG:980495
		Lote/Item:	/3
CatMat:	463567 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ISENTO DE AÇÚCAR - DIET	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	22/07/2022 09:19
		Homologação:	22/07/2022 10:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	Pacote 250,00 G
		UF:	PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,67
* VENCEDOR *		
Marca: MARATA		
Fabricante: MARATA		
Modelo: PCT		
Descrição: Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89
Telefone:	Email:	
(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	

13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 8,67
--------------------	-----------------------	----------

Marca: MARAT		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de suj		
Descrição: Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Monte Alegre	TV 31 DE MAIO, 205
Telefone:	Email:	
(93) 9143-8380	roberto.rodrigues8380@gmail.com	

36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 8,67
--------------------	-----------------------	----------

Marca: marata		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de suj		
Descrição: Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,67
--------------------	----------------------	----------

Marca: MARATA		
Fabricante: MARATA		
Modelo: KG		
Descrição: Café em Pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo e pureza ABIC, pacote com 250 g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602
Telefone:	Email:	
(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	



Item 16: Carne Bovina com osso tipo paleta congelada

Preço Estimado: R\$ 30,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,23

Quantidade	Descrição	Observação
17.250 Quilogramas	Carne Bovina com osso tipo paleta congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 31,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 25/07/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Cortada, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A),

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:927453

Lote/Item: /7

CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2022 11:01

Homologação: 29/07/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 948

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 31,49
* VENCEDOR *

Marca: RIBEIRO

Fabricante: RIBEIRO

Modelo: RIBEIRO

Descrição: Carne bovina, com osso, tipo lombo, congelada, 10% de gordura, embalagem plástica.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 31,51

Marca: RIBEIRO

Fabricante: RIBEIRO

Modelo: KG

Descrição: Carne bovina, com osso, tipo lombo, congelada, 10% de gordura, embalagem plástica.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA R\$ 31,74

Marca: FRIGORIFICO RIBEIRO

Fabricante: FRIGORIFICO RIBEIRO

Modelo: Kg

Descrição: Carne bovina, com osso, tipo lombo, congelada, 10% de gordura, embalagem plástica.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Cortada, Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A),	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980068
CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2022 13:21
	Homologação: 05/05/2022 10:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 27,00
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: INATURA Descrição: CARNE BOVINA - tipo pá com osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.		
Estado: PA	Cidade: Tracuateua	Endereço: AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
		Telefone: (91) 8501-4944
		Email: casadaracaotraco@gmail.com
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,10
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA - tipo pá com osso, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12
		Telefone: (91) 8584-9987
		Email: josetbcosta@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 32,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá), Processamento: Com Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Cortada,	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980068
CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2022 13:21
	Homologação: 05/05/2022 10:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.342.664/0001-53 * VENCEDOR *	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 32,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: INATURA

Descrição: "CARNE BOVINA - tipo paulista, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou p ardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/ 11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do con sumo."

Estado:

PA

Cidade:

Tracuateua

Endereço:

AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255

Telefone:

(91) 8501-4944

Email:

casadaracaotrac@gmail.com

43.821.348/0001-52

JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 32,13

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: ATIVO ALIMENTOS

Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA - tipo paulista, resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou p ardacentas; odor próprio de carne fresca; tipo de corte característico da peça conforme padrão descrito na portaria nº5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/ 11/88 Seção 1. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do con sumo.

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12

Telefone:

(91) 8584-9987

Email:

josetbcosta@gmail.com

Item 17: Carne Bovina Moída

Preço Estimado: R\$ 30,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,36

Quantidade

Descrição

Observação

35.300 Quilogramas

Carne Bovina Moída tipo patinho congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo a apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isento de: vestíg ios de descongelamento, excesso de água, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdea da, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embal agem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem. O produto deverá apres entar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 21/07/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:927453

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2022 13:24

Homologação: 01/08/2022 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125.767

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.517.128/0001-95

J.J.S. DE SOUSA

R\$ 26,73

Marca: Regional/Frigorífico

Fabricante: Regional/Frigorífico

Modelo: Regional

Descrição: Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelada.



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

65 / 162

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Itaituba	AVENIDA LAURO FIGUEIRA DE MENDONCA, 18	JOSE	(93) 9130-0633	acougedogim@gmail.com

30.642.622/0001-84

J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 29,70

Marca: PATRIOTTA FOODS
Fabricante: G&G BRASIL FOODS S/A
Modelo: ALIMENTOS
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA SEM GORDURA DE 1ª (PATINHO) QUALIDADE CONGELADA - kg (Embalagem plástica resistente com 1kg)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PASTOR CARLOS FRANK, 457	(41) 3086-1771	jf@frigopar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 17/05/2022 14:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde; secretaria municipal de educação, cultura e desporto; secretaria municipal de administração, finanças e planejamento; secretaria municipal de agricultura e abastecimento; secretaria municipal da gestão do meio ambiente e turismo; secretaria municipal de obras, viação e infraestrutura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980044
CatMat: 480370 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 13:58
	Homologação: 02/06/2022 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.265
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

26.969.797/0001-23

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 31,77

* VENCEDOR *

Marca: RIBEIRO
Fabricante: RIBEIRO
Modelo: KG
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA (de primeira, sem osso e semg ordura,congelada, embalagem plástica de 01kg. de primeira proveniente de animais abatido s sob inspecao veterinaria. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possiveis alteracoes. pode ser congelado. o produto nao devera apresentar indicios de fermentacao putrida. apresentar a mostra e ficha tecnica assinada pelo responsavel tecnico pelo estabelecimento. peso liquido de 1kg, contendo na embalagem a identificacao do produto, peso)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 31,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 24/03/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Proteína Animal), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:925872
CatMat: 480370 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2022 12:25
	Homologação: 01/06/2022 13:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.954



Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 31,09	
* VENCEDOR *					
Marca: Mafrinorte					
Fabricante: Ativo Alim					
Modelo: kg					
Descrição: CARNE BOVINA TRASEIRA, in natura, CABEÇA DE LOMBO RESFRIADA, sem osso, cor e cheiro próprios, cortes próprios com até 5% de aponeuroses, ausência de sujidades, embalada a vácuo, em embalagem individual por peça, com prazo de validade acima de 06 meses no ato da entrega e prova de registro no rótulo do produto, da agência estadual de defesa agropecuária do estado do PARÁ - ADEPARÁ ou do serviço de inspeção federal. Embalada no dia da entreg a.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

Item 18: Carne Bovina em cubos tipo musculo congelada

Preço Estimado: R\$ 34,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 34,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Carne Bovina em cubos tipo musculo congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecida e nem pegajosa. Isenta de: excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem atóxica, transparente, de polietileno com espessura acima de 14 micras, lacrada, à vácuo, peso líquido de 1 kg, 2kg, 3kg ou 5kg contendo em cada embalagem a identificação do produto, peso e data de embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 35,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 23/02/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos do Ensino Médio do Município de São Francisco do Pará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro 0, Apresentação: Cortada Em Cubos 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980547

Lote/Item: /4

CatMat: 447496 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2022 14:49

Homologação: 24/03/2022 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.011.497/0001-01		BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA			R\$ 25,85	
Marca: MAFRINORTE						
Fabricante: MAFRINORTE						
Modelo: KG						
Descrição: "Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (1.200 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com		
28.505.722/0001-17		FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI			R\$ 25,85	
* VENCEDOR *						



Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: QUALITY BEEF

Modelo: -

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (1.200 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO BENEDITO, 656	KELBER	(91) 2121-4339	dmcomerciobelém@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 29,00

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: MAFRINORTE

Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS (DIANTEIRO/ACEM) (1.200 KG)- CONGELADA E EMPACOTADA A VÁCUO; E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ATÓXICO. CAIXA ATÉ 20 KG, EMBALAGEM A VÁCUO DE 3KG, COM SELO DO SIF OU SIE OU SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI

R\$ 29,90

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: ATIVO ALIMENTOS LTDA

Modelo: MAFRINORTE

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (1.200 kg) - Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: ATIVO ALIMENTOS LTDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685	AILTON	(91) 3711-4042	pontocom0411@gmail.com

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI

R\$ 40,00

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: ATIVO ALIMENTOS SA

Modelo: PACOTE/KG

Descrição: Carne Bovina Moída (2.400 kg)- A carne bovina moída (corte musculo) deverá ser processada a partir de peças extras limpas, isenta de cartilagens, sebo, ossos, congelada a 18°C. Devendo conter no máximo 08% de gordura. O produto deverá estar embalado em sacos plásticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente, com capacidade de 500g e apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deve apresentar obrigatoriamente selo do SIF ou SIE ou SIM de acordo com a legislação vigente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	PSG SUELI, 334	(91) 9283-2700	edervl01@yahoo.com.br

42.254.594/0001-07 G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 40,45

Marca: FORTBOI

Fabricante: FORTBOI

Modelo: FORTBOI

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (1.200 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São João de Pirabas	RODOVIA PA 440, SN	(91) 9612-0026	cegoliveiradistribuidora@gmail.com

37.251.510/0001-41 SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

R\$ 40,48

Marca: Carne bovina em cubo

Fabricante: REGIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (1.200 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV G, SN	(91) 9257-1530	construtoraclima@gmail.com

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 40,48

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS

Modelo: 1

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acém) (1.200 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	ROD PA 320, S/N	(91) 9942-1706	imperadordistribuidoraltda@gmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 50,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: QUALITY BEEF

Modelo: QUALITY BEEF

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (1.200 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540

Telefone:

(91) 8579-4271

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 34,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 04/02/2022 10:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009 e resolução nº 06 do FNDE, de 08 de maio de 2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro 0, Apresentação: Cortada Em Cubos 0, Estado De Conservação: Resfriado(A) 0,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:980547

Lote/Item: /4

CatMat: 447496 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/03/2022 16:11

Homologação: 16/03/2022 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 976

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.011.497/0001-01

BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 25,85

* VENCEDOR *

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: MERCÚRIO ALIMENTOS

Modelo: KG

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acém) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone:

(91) 9888-8855

Email:

brasilnorte@gmail.com

32.652.104/0001-77

IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 25,85

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS

Modelo: 1

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acém) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

ROD PA 320, S/N

Telefone:

(91) 9942-1706

Email:

imperadordistribuidoraltda@gmail.com

15.300.567/0001-50

R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 31,20

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: MAFRINORTE

Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS (DIANTEIRO/ACEM) - CONGELADA E EMPACOTADA A VÁCUO; E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ATÓXICO. CAIXA ATÉ 20 KG, EMBALAGEM A VÁCUO DE 3KG, COM SELO DO SIF OU SIE OU SIM.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

19.211.476/0001-08

PONTO COM INFORMATICA EIRELI

R\$ 31,20



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: ATIVO ALIMENTOS LTDA

Modelo: MAFRINORTE

Descrição: Carne bovina em cubos - Congelada e embalada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: ATIVO ALIMENTOS LTDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685	AILTON	(91) 3711-4042	pontocom0411@gmail.com

28.505.722/0001-17 FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 38,96

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: QUALITY BEEF

Modelo: -

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e embalada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO BENEDITO, 656	KELBER	(91) 2121-4339	dmcomerciobelem@gmail.com

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI R\$ 39,00

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A

Modelo: CARNE EM CUBOS

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) Congelada e embalada a vácuo; máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 351	(91) 3351-7228	forteeireliepp@gmail.com

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI R\$ 39,86

Marca: MAFRINORTE

Fabricante: ATIVO ALIMENTOS SA

Modelo: PACOTE/KG

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e embalada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	PSG SUELI, 334	(91) 9283-2700	edervl01@yahoo.com.br

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 40,47

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: MERCURIO

Modelo: ACÉM EM CUBOS

Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e embalada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, c/ aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, c/ selo do SIF ou SIE ou SIM.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 34,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 04/02/2022 10:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) nos termos da Lei nº 11.947, de 16/07/2009 e resolução nº 06 do FNDE, de 08 de maio de 2020..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Estado De Conservação: Resfriado(A), Apresentação: Cortada Em Cubos

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980547

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447496 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Adjudicação: 11/03/2022 16:12

Homologação: 16/03/2022 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.928



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 25,85
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCÚRIO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheir o e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM. Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 Telefone: (91) 9888-8855 Email: brasilnorte@gmail.com		
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,85
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS Modelo: 1 Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acém) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheir o e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM. Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: ROD PA 320, S/N Telefone: (91) 9942-1706 Email: imperadordistribuidoraltda@gmail.com		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 31,20
Marca: MAFRINORTE Fabricante: MAFRINORTE Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS (DIANTEIRO/ACEM) - CONGELADA E EMPACOTADA A VÁCUO; E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECT O, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ATÓXICO. CAIXA ATÉ 20 KG, EMBALAGEM A VÁCUO DE 3KG, COM SELO DO SIF OU SIE OU SIM. Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com		
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 31,20
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS LTDA Modelo: MAFRINORTE Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) - Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM. PROCEDÊNCIA: Indústria Brasileira. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação - FABRICANTE: ATIVO ALIMENTOS LTDA Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685 Nome de Contato: AILTON Telefone: (91) 3711-4042 Email: pontocom0411@gmail.com		
28.505.722/0001-17	FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: QUALITY BEEF Modelo: - Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheir o e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SAO BENEDITO, 656 Nome de Contato: KELBER Telefone: (91) 2121-4339 Email: dmcomerciobelem@gmail.com		
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A Modelo: CARNE EM CUBOS Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheir o e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 351 Telefone: (91) 3351-7228 Email: forteeireliepp@gmail.com		
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 40,00
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS SA Modelo: PACOTE/KG Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheir o e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, com selo do SIF ou SIE ou SIM. Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: PSG SUELI, 334 Telefone: (91) 9283-2700 Email: edervl01@yahoo.com.br		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
36.190.482/0001-37		DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 40,47
Marca: QUALITY BEEF					
Fabricante: MERCURIO					
Modelo: ACÉM EM CUBOS					
Descrição: Carne bovina em cubos (dianteiro/acem) (3.904 kg)- Congelada e empacotada a vácuo; e no máximo 10% de sebo e gordura, c/ aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; atóxico. Caixa até 20 kg, embalagem a vácuo de 3kg, c/ selo do SIF ou SIE ou SIM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	

Item 19: Carne Salgada pacote com 1 kg

Preço Estimado: R\$ 40,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,34
Quantidade	Descrição	Observação	
6.960 Pacotes	Carne Salgada pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 40,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Data: 12/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/07/2022 16:08 Homologação: 25/07/2022 10:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..	
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina	
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:PONTA DE AGULHA - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.623.513/0001-47		O S OLIVEIRA COMERCIAL		R\$ 40,50	
* VENCEDOR *					
Marca: favorito					
Fabricante: favorito					
Modelo: quilo					
Descrição: Carne salgada , tipo corte ponta da agulha- charque, origem bovino, apresentação em mantas, estado de conservação seco					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	R SAO FRANCISCO, S/N	(93) 9135-5708	bovinorte@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 41,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 12/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980547
---	---



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará..

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 17:21

Homologação: 08/08/2022 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.536.416/0001-64 MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI R\$ 38,00
* VENCEDOR *

Marca: FRIBOI

Fabricante: FRIBOI

Modelo: Carne de charque

Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade dianteiro de 1kg. Embalagem em seco trans- parente atóxico limpo não violado resistente a vácuo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo no máximo 10% de gordura não apresentando sujidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação marca número do lote, data de validade e fabricação e registro de nos serviços de inspeção municipal, estadual ou federal.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Francisco do Pará	R PEDRO ALVARES CABRAL, 24	(91) 8440-3068/ (91) 8453-3727	mreisje@gmail.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 38,50

Marca: BELLO CHARQUE

Fabricante: BELLO CHARQUE

Modelo: BELLO CHARQUE

Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade dianteiro de 1kg. Embalagem em seco trans parente atóxico limpo não violado resistente a vácuo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo no máximo 10% de gordura não apresentando sujidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação marca número do lote, data de validade e fabricação e registro de nos serviços de inspeção municipal, estadual ou federal

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 39,44

Marca: BELLO CHARQUE

Fabricante: BELLO CHARQUE

Modelo: KG

Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade dianteiro de 1kg. Embalagem em seco transparente atóxico limpo não violado resistente a vácuo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo no máximo 10% de gordura não apresentando sujidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação marca número do lote, data de validade e fabricação e registro de nos serviços de inspeção municipal, estadual ou federal.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI R\$ 39,99

Marca: diversos

Fabricante: diversos

Modelo: carne de charque

Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 41,90

Marca: CHARQUITO

Fabricante: CHARQUITO

Modelo: CHARQUITO

Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade dianteiro de 1kg. Embalagem em seco transparente atóxico limpo não violado resistente a vácuo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo no máximo 10% de gordura não apresentando sujidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação marca número do lote, data de validade e fabricação e registro de nos serviços de inspeção municipal, estadual ou federal.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	ventas@bombonsdescartaveis.com.br

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 45,99

Marca: PARAISO

Fabricante: PARAISO

Modelo: -

Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade dianteiro de 1kg. Embalagem em seco transparente atóxico limpo não violado resistente a vácuo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo no máximo 10% de gordura não apresentando sujidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação marca número do lote, data de validade e fabricação e registro de nos serviços de inspeção municipal, estadual ou federal.



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
36.190.482/0001-37		DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 46,00
Marca: CHARQUITO					
Fabricante: INDEPENDÊNCIA					
Modelo: INDEPENDÊNCIA					
Descrição: Carne de charque de 1ª qualidade dianteiro de 1kg. Embalagem em seco transparente atóxico limpo não violado resistente a vácuo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo contendo no máximo 10% de gordura não apresentando sujidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação marca número do lote, data de validade e fabricação e registro de nos serviços de inspeção municipal, estadual ou federal.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 39,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:120628 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/06/2022 11:13 Homologação: 27/06/2022 13:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,	
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS			R\$ 39,00
* VENCEDOR *				
Marca: LORENA				
Fabricante: LORENA				
Modelo: KG				
Descrição: Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AM	Manaus	RUA DIDIMO SOARES, 144	(92) 8127-1151	
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI			R\$ 39,26
Marca: r				
Fabricante: r				
Modelo: r				
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEC O(A)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DAS JANDAIAS, 278	(92) 9413-5014	biamalibuu@gmail.com



Item 20: Cebola branca, fresca, extra

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20.300 Quilogramas	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 18/05/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico,	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:980369
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2022 17:53
	Homologação: 23/06/2022 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,25
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CEBOLA Descrição: Especificação : SECA,BRANCA, DE 1º QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS.EMBALADAS EM SACOS DE 3Kg OU 5Kg		
Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: ESTRADA DECOVILLE RUA PRINCIPAL, 09	Telefone: (91) 9209-0782 Email: bjbarbosa10@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 11/02/2022 14:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico,	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980551
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2022 08:27
	Homologação: 20/05/2022 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.201.314/0001-06 ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 7,80

Marca: Fort Fruit Ltda

Fabricante: Fort Fruit Ltda

Modelo: QUILO

Descrição: CEBOLA TIPO BRANCA, CEBOLA TIPO BRANCA, aparência fresca e sã, colhidas ao atingir o grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitas e larvas. Tamanho Médio de primeira qualidade

Estado:

PA

Cidade:

São Miguel do Guamá

Endereço:

EST DA FORTALEZA, SN

Telefone:

(91) 8931-0780

Email:

mercantilfortalezasmg@hotmail.com

Item 21: Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade

Descrição

Observação

3.680 Quilogramas

Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 10/08/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 16:39

Homologação: 08/09/2022 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 174

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 5,00

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM GIRASSOL, 58

Telefone:

(91) 8559-9660

Email:

excellencedepfiscal@gmail.com

14.177.574/0002-25 FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI

R\$ 5,25

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg

Estado:

PA

Cidade:

Irituia

Endereço:

R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN

Telefone:

(85) 9761-0713

Email:

conthabil.assessoria@bol.com.br

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 7,02



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540

Telefone:

(91) 8579-4271

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com

36.190.482/0001-37

DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 7,86

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: CHUCHU - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

RUA MARIA MAZARELO, 29

Telefone:

(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531

Email:

distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,25

Marca: In Natura

Fabricante: In Natura

Modelo: KG

Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOAO, 134 A

Nome de Contato:

ANA MÁRCIA

Telefone:

(91) 2121-8547

Email:

adm@kaizencd.com.br

39.307.875/0001-76

J DUARTE DA SILVA EIRELI

R\$ 9,57

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Conforme edital

Descrição: CENOURA - De 1ª qualidade, tamanho regular. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em embalagens de 5Kg ou 3Kg

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

ROD DO MARIO COVAS, 05

Telefone:

(91) 8859-2747

Email:

comercialbombaiano@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cenoura,

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 14/07/2022 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:160171

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 11:05

Homologação: 27/07/2022 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.329.194/0001-13

E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 5,40

* VENCEDOR *

Marca: paulista

Fabricante: paulista

Modelo: NACIONAL

Descrição: Legume in natura, cenoura



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNANXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNANXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

77 / 162

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867	(93) 9130-4968 / (93) 8807-5731	chikrafa_8@hotmail.com	
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 5,80
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: KG					
Descrição: Legume in natura, cenoura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
37.584.954/0001-07		M E PINTO DE OLIVEIRA			R\$ 6,25
Marca: HJ SANTA FÉ					
Fabricante: HJ SANTA FÉ					
Modelo: HJ SANTA FÉ					
Descrição: Tipo: Cenoura, prazo de validade 15 dias					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AP	Macapá	RUA HILDEMAR MAIA, 3150		(96) 3223-5933	
34.642.561/0001-06		A. N. GOMES EIRELI			R\$ 7,55
Marca: NACIONAL					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: CEOURA					
Descrição: Legume in natura, cenoura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV DOS TIMBIRAS, 140	Adriano Neris Gomes	(96) 3242-7604	ctn.amapa@gmail.com
83.352.252/0001-07		L.S.DIAS			R\$ 8,75
Marca: FORT FRUT					
Fabricante: FORT FRUT					
Modelo: FORT FRUT					
Descrição: Legume in natura, cenoura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos programas de alimentação quando deles o fundo municipal de educação necessitar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980405
CatMat: 463773 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 09:38
	Homologação: 24/05/2022 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.813.143/0001-00 * VENCEDOR *	ABRANTES COMERCIAL LTDA	R\$ 6,85



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: CENOURA-Cenoura "in natura", fresca, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg. *AMOSTRA: 1 pacote de 01 kg.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL ACAPU, 37

Nome de Contato:

INAURA

Telefone:

(91) 8521-7561

Email:

abrantescml@gmail.com

Item 22: Charque Bovino Dianteiro

Preço Estimado: R\$ 24,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,51

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

8.640 Quilogramas

Charque Bovino Dianteiro, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem transparente de polietileno com espessura acima de 14 micras, atóxica, resistente, a vácuo, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Paineira ou similar

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 23,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 18/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene/Limpeza e Recarga de Gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980495

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Adjudicação: 22/07/2022 09:19

Homologação: 22/07/2022 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 23,07

* VENCEDOR *

Marca: BELLO

Fabricante: BELLO

Modelo: KG

Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e at óxico.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

13.268.204/0001-50

ROBERTO R DA SILVEIRA

R\$ 23,08



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpMdy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpMdy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: KADAO

Fabricante: NACIONAL

Modelo: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto

Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e at óxico.

Estado:

PA

Cidade:

Monte Alegre

Endereço:

TV 31 DE MAIO, 205

Telefone:

(93) 9143-8380

Email:

roberto.rodrigues8380@gmail.com

36.182.309/0001-97 CERES DA COSTA CHAVES

R\$ 23,18

Marca: FRINENSE

Fabricante: NACIONAL

Modelo: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto

Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e at óxico.

Estado:

PA

Cidade:

Monte Alegre

Endereço:

AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442

Nome de Contato:

JOSIEL

Telefone:

(93) 9201-0398

Email:

jpribeiro02@hotmail.com

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 23,33

Marca: BELLO

Fabricante: BELLO

Modelo: KG

Descrição: Charque em Cubos Dianteiro; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo em saco plástico de 500g transparente e at óxico.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 25,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 21/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2022, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980044

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2022 09:21

Homologação: 14/03/2022 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.860

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.264.826/0001-11 D P DE ALMEIDA

R\$ 22,40

* VENCEDOR *

Marca: BELLO CHARQUE

Fabricante: Bello Charque Alimentos

Modelo: GENERO ALIMENTICIO

Descrição: Charque bovino, Dianteiro pacote com 500g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com selo SIF. Caixa c/ 60 unidades

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV LUIS BARBOSA, 1990

Telefone:

(93) 3522-1966

Email:

licinio@netsan.com.br

07.307.290/0001-60 J C M COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 22,50

Marca: Panieira

Fabricante: Panieira Ltda

Modelo: Panieira

Descrição: Charque bovino, Dianteiro pacote com 500g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com selo SIF. Caixa c/60 unidades

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

AV DOS AIMORES, 1328

Telefone:

(96) 3223-0998

Email:

jcmcardoso.me@gmail.com



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

80 / 162

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 28,13
Marca: BELLO					
Fabricante: BELLO					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Charque bovino, Dianteiro pacote com 500g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com selo SIF. Caixa c/60					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
03.075.858/0001-03		A. NETO DOS SANTOS			R\$ 28,13
Marca: CHARQUITO					
Fabricante: CHARQUITO					
Modelo: CHARQUITO					
Descrição: Charque bovino, Dianteiro pacote com 500g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com selo SIF. Caixa c/60					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9912-9356	anetocomercial@hotmail.com	
03.751.669/0001-03		BRANCO & CORREA LTDA			R\$ 28,13
Marca: BELLO					
Fabricante: BELLO					
Modelo: PCT					
Descrição: Charque bovino, Dianteiro pacote com 500g. Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, com selo SIF. Caixa c/60					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	

Item 23: Cheiro verde extra

Preço Estimado: R\$ 30,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.088 Quilogramas	Cheiro verde extra, fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos a deridos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 32,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL COMENDADOR PADUA FLEURY	Data: 19/08/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha E Coentro , Apresentação: Natural	SRP: NÃO
CatMat: 463881 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929512
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/08/2022 20:28
	Homologação: 26/08/2022 12:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 27,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG Descrição: Cheiro verde n natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA .(A entrega será r ealizada 2 vezes na semana)		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Colinas do Tocantins	AV PARAGUAI, 1312	(63) 3476-3256	
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA			R\$ 27,00
* VENCEDOR *				
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: CEASA				
Descrição: Cheiro verde n natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA .(A entrega será r ealizada 2 vezes na semana)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394	(63) 3355-2437	
07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA			R\$ 42,90
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: CHEIRO VERDE				
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Pedro Afonso	AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1584	(63) 3466-1170/ (63) 3466-1487	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 30,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SEBASTIAO SALES	Data: 16/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para o Colégio Estadual Sebastião Rodrigues Sales.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929280
CatMat: 463876 - CONDIMENTO, TIPO:COENTRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 08:35
	Homologação: 18/08/2022 08:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.008.120/0001-11	SUPERMERCADO LOPES EIRELI		R\$ 30,00
* VENCEDOR *			
Marca: In Natura			
Fabricante: In Natura			
Modelo: In Natura			
Descrição: Cheiroverdeextra,fresco,comcoloraçãoverdeescuro,separadosemmaçospadronizados,procedentedeespéciesgenuínasesãs.Isentodelesõesdeorigem física,mecânicaoubiológica,substânciasterrosas,sujidadesoucorposestranhosaderidosàsuperfícieexterna,insetos, parasitas e larvas			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
TO	Colinas do Tocantins	AV NATAL, Q. IB - 14 LT. 01, 1962	

02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI		R\$ 30,33
Marca: CEASA			
Fabricante: CEASA			
Modelo: KG			
Descrição: "Cheiro verde extra, fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas"			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Colinas do Tocantins	AV PARAGUAI, 1312	(63) 3476-3256



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 18/03/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender ao restaurante escola e a faculdade do SENAC/AM pelo período de 03 (três) meses, podendo prorrogar por igual período.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha, Coentro E Salsa , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:927929
	Lote/Item: /32
CatMat: 463884 - CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2022 17:29
	Homologação: 18/04/2022 16:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.175.007/0001-21 * VENCEDOR *	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA Marca: Emporium da Horta Fabricante: Emporium da Horta Modelo: Quilograma Descrição: Condimento Tipo: Cebolinha, Coentro E Salsa , Apresentação: Natural Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA AYRES DE ALMEIDA, 23 Telefone: (92) 9157-7652	R\$ 24,90
21.586.265/0001-93	M J AGUIAR HIPOLITO FILHO Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: Cebolinha in natura Descrição: Cebolinha in natura Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R JUDITH MOTTA, 19 Nome de Contato: MARIO Telefone: (92) 8816-5159 Email: mj.aguiarhipolito@gmail.com	R\$ 30,00
28.472.251/0001-98	ROQUE ALESSANDRO ARAUJO BECIL Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO NATURAL Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R POCO FUNDO, 58 Telefone: (92) 8466-4669/ (92) 9846-6466 Email: mais.contabil@outlook.com	R\$ 36,00

Item 24: Corante regional

Preço Estimado: R\$ 23,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.318 Quilogramas	Corante regional, urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 22,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA NOSSA SENHORA DA NATVIDADE	Data: 22/08/2022 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929031



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: A aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Nossa Senhora da Natividade – Colégio Agropecuário, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó

CatMat: 463937 - CONDIMENTO

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 11:38

Homologação: 23/08/2022 12:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA				R\$ 19,75
Marca: S/M Fabricante: S/M Modelo: S/M Descrição: Colorau: em pó, de primeira qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que altere m suas características naturais. Apresentadas em embalagens plásticas contendo 250 ou 500 g cada, inspecionadas pelo ministério da agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582	cristalcarnesapls@hotmail.com	
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO				R\$ 20,48
Marca: NERESCO Fabricante: G 3 COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Modelo: PÓ Descrição: Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	ROD RODOVIA BR 010, SN	(63) 9228-6713	genesiobragaa@gmail.com	
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE				R\$ 21,13
Marca: Condimento Fabricante: Condimento Modelo: KG Descrição: Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Dianópolis	AV 7 DE SETEMBRO, 200 A	(63) 9227-1617	samsvariedades@gmail.com	
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES				R\$ 22,00
Marca: ESSE E BOM Fabricante: IVANILDO DISTRIBUIDOR Modelo: KG Descrição: Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Conceição do Tocantins	AV SEBASTIAO DE BRITO, 336	(63) 3381-1327/ (63) 3381-1327		
20.700.295/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI				R\$ 26,80
Marca: NERESCO Fabricante: NERESCO Modelo: COLORAU Descrição: Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Dianópolis	RUA MADRE BELEM, 565	(62) 9188-6677 / (63) 3692-2658 / (63) 9245-6004	escritorio-jr@uol.com.br	
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI				R\$ 27,00
Marca: NERESCO Fabricante: NERESCO Modelo: PO Descrição: Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Natividade	R DOS CRUZEIROS, 256	(63) 3363-2505	fabiolasuarte@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 22,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..

Descrição: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó,

CatMat: 463937 - CONDIMENTO

Data: 16/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928783

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2022 16:01

Homologação: 29/08/2022 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 22,56
* VENCEDOR *

Marca: DA VO

Fabricante: DA VO

Modelo: DA VO

Descrição: Colorau: Em pó puro sem adição de algum outro produto, embalagem de 500 gr, indicando prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Gurupi

AV MARANHAO, 841

(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA R\$ 22,60

Marca: DA VÓ

Fabricante: DA VÓ

Modelo: DA VÓ

Descrição: Colorau: Em pó puro sem adição de algum outro produto, embalagem de 500 gr, indicando prazo de validade.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Gurupi

R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A

(63) 8403-0538

iguatusupermercados@hotmail.com

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 22,66

Marca: Da Vó

Fabricante: Da Vó

Modelo: A mesma

Descrição: Tipo: Urucum, Apresentação: Pó.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Gurupi

R DELFINO AGUIAR, 1345

(63) 3315-2083

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 6 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) – Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Condimento - Tipo: Urucum, Apresentação: Pó,

CatMat: 463937 - CONDIMENTO

Data: 07/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158306

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 09:47

Homologação: 19/08/2022 13:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 9,30
* VENCEDOR *		
Marca: MOINHO VITORIA		
Fabricante: MOINHO VITORIA		
Modelo: MOINHO VITORIA		
Descrição: Colorau. Condimento, apresentação natural, matéria-prima urucum, aspecto físico em pó. Prazo de validade não inferior a um ano.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172
Telefone:	Email:	
(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com	
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: MARIZA		
Fabricante: MARIZA INDUSTRIA DA AMAZONIA S/A		
Modelo: MARIZA INDUSTRIA DA AMAZONIA S/A		
Descrição: Colorau. Condimento, apresentação natural, matéria-prima urucum, aspecto físico em pó. Prazo de validade não inferior a um ano.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58
Telefone:	Email:	
(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
Marca: MOINHO VITORIA		
Fabricante: MOINHO VITORIA		
Modelo: CONDIMENTO		
Descrição: Colorau. Condimento, apresentação natural, matéria-prima urucum, aspecto físico em pó. Prazo de validade não inferior a um ano.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marituba	R ADELAIDE SATURNINA, SN
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ALERSON	(91) 3346-2781	cerealistabrasiltda@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 20,00
Marca: MARIZA		
Fabricante: MARIZA		
Modelo: Pacote 1 kg		
Descrição: Colorau. Condimento, apresentação natural, matéria-prima urucum, aspecto físico em pó. Prazo de validade não inferior a um ano. Pacote 1 kg		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4
Telefone:	Email:	
(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 23,55
Marca: MARIZA		
Fabricante: MARIZA		
Modelo: MARIZA		
Descrição: Colorau. Condimento, apresentação natural, matéria-prima urucum, aspecto físico em pó. Prazo de validade não inferior a um ano.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: Fã		
Fabricante: Junco Ind		
Modelo: KG		
Descrição: Colorau. Condimento, apresentação natural, matéria-prima urucum, aspecto físico em pó. Prazo de validade não inferior a um ano.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

Item 25: Couve manteiga

Preço Estimado: R\$ 23,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Quilogramas	Couve manteiga extra, fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 25,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação dos alunos do Colégio Estadual Adjulio Baltazar, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar..

Descrição: **Verdura In Natura*** - Verdura In Natura* Espécie: Comum/Manteiga , Tipo: Couve , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 12/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928701

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 12:34

Homologação: 12/09/2022 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 25,87
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: A MESMA Descrição: Verdura In Natura* Espécie: Comum/Manteiga , Tipo: Couve , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO
INTEGRAL MARIA DA
GLORIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da alimentação escolar..

Descrição: **Verdura In Natura*** - Espécie: Comum/Manteiga, Tipo: Couve, Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.,

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 02/09/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928948

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 09:20

Homologação: 05/09/2022 09:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 21,30
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: ALIMENTO Descrição: Espécie: Comum/Manteiga, Tipo: Couve, Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.,		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409 Telefone: (63) 3464-4128 Email: junnis4143@hotmail.com

02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 21,30
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: kg Descrição: "COUVE MANTEIGA, in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. (A entre ga será realizada 3 vezes na semana)"		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARAGUAI, 1312 Telefone: (63) 3476-3256



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 23,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL VILA GUARACY	Data: 04/04/2022 09:00
Objeto: Compras de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura* - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.	SRP: NÃO
CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929277
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2022 12:00
	Homologação: 04/04/2022 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Maço 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 20,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Couve manteiga: inatura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades e atendendo a resolução nº 12/78 da CNPP.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A
		Telefone: (63) 8403-0538
		Email: iguatusupermercados@hotmail.com
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,93
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Couve manteiga: inatura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades e atendendo a resolução nº 12/78 da CNPP.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHÃO, 841
		Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 29,99
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: A mesma Descrição: Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone: (63) 3315-2083



Item 26: Farinha de mandioca

Preço Estimado: R\$ 12,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.382 Quilogramas	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,72
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 13/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312022 / UASG:120628 Lote/Item: /67 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/06/2022 11:22 Homologação: 27/06/2022 13:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9.500 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	
Descrição: "farinha mandioca" - Tipo Classe: Branca, Tipo Subgrupo: Fina, Tipo Grupo: Seca, Tipo: 1, Apresentação: Torrada,	
CatMat: 321817 - "FARINHA MANDIOCA", APRESENTAÇÃO:TORRADA, TIPO GRUPO:SECA, TIPO SUBGRUPO:FINA, TIPO CLASSE:BRANCA, TIPO:1	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 8,00
Marca: CRUZEIRO DO SUL Fabricante: CRUZEIRO DO SUL Modelo: KG Descrição: Tipo Classe: Branca, Tipo Subgrupo: Fina, Tipo Grupo: Seca, Tipo: 1, Apresentação: Torrada		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144	Telefone: (92) 8127-1151	
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,15
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: estiva Descrição: Farinha de Mandioca Branca fina, torrada, embalagem com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 1 80 (cento e oitenta) dias.		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ACRE, 26	Nome de Contato: Paulo Victor Telefone: (92) 3584-6504 Email: pv_bezerra@hotmail.com	
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Farinha de Mandioca Branca fina, torrada, embalagem com 1 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 1 80 (cento e oitenta) dias.		
Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com	
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 24,74
Marca: r Fabricante: r Modelo: r Descrição: 'FARINHA MANDIOCA', APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DAS JANDAIAS, 278	(92) 9413-5014	biamalibuu@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 05/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Classificador farinha de mandioca - Farinha de Tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 01 KG.	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980495
CatMat: 94650 - CLASSIFICADOR DE FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 08:56
	Homologação: 13/05/2022 09:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 780
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215			R\$ 12,00	
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: FARINHA DE TAPIOCA Descrição: FARINHA DE TAPIOCA TORRADA DE 1ª QUALIDAE					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PA	Monte Alegre	AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN		(93) 3533-1310	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA			R\$ 12,30	
* VENCEDOR *					
Marca: DUDELTA Fabricante: DUDELTA Modelo: KG Descrição: Farinha de tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico até xico com 01 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 12,30	
Marca: DUDELTA Fabricante: DUDELTA Modelo: KG Descrição: Farinha de tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico até xico com 01 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 12,30	
Marca: DU'DELTA Fabricante: DU'DELTA Modelo: DU'DELTA Descrição: Farinha de tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico até xico com 01 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	



Item 27: Feijão tipo 1, carioca

Preço Estimado: R\$ 10,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,64

Quantidade	Descrição	Observação
11.110 Quilogramas	Feijão tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Tio Beto ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 464553 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980523
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 18:15
	Homologação: 26/05/2022 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.458
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.307.875/0001-76 * VENCEDOR *	J DUARTE DA SILVA EIRELI				R\$ 8,49
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: FEIJÃO Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I 1 KG					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05	Telefone: (91) 8859-2747	Email: comercialbombaiano@gmail.com	
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 8,89
Marca: gama lopes Fabricante: gama lopes Modelo: gama lopes Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1 KG					
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 10,87
Marca: DONA DÊ Fabricante: NJF Modelo: CARIOQUINHA Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I 1 KG					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 10,93
Marca: CARLITO Fabricante: CARLITO Modelo: FEIJÃO CARIOCA TIPO I 1 KG Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I 1 KG					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 144	Telefone: (91) 8592-9807	Email: f10comercioalimenticios@gmail.com	
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA				R\$ 10,93



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BOCA CHEIA
Fabricante: BOCA CHEIA
Modelo: KG
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1 KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 04/03/2022 08:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa processada - Tipo: Feijão Carioca, Preparo: Cozida, Apresentação: À Vácuo, Adicional: Com Tempero,

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980551

Lote/Item: /57

CatMat: 464585 - LEGUMINOSA PROCESSADA, TIPO:FEIJÃO CARIOCA, PREPARO:COZIDA, APRESENTAÇÃO:À VÁCUO, ADICIONAL:COM TEMPERO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2022 16:02

Homologação: 25/03/2022 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.801

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 11,50

Marca: BOCA CHEIA
Fabricante: ANVERSA COM. E TRANSP. DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: FEIJÃO

Descrição: FEIJÃO CARIOCA... Especificação : FEIJÃO CARIOCA ? carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1KG, própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. VALIDADE: 12 MESES MARCA: BOCA CHEIA FABRICANTE: ANVERSA COM. E TRANSP. DE ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: ONZE REAIS E SESENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: CINQUENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com

10.201.314/0001-06 ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI

R\$ 11,55

Marca: BOCA CHEIA
Fabricante: Anversa com. E Transp. De Alimentos Ltda
Modelo: QUILO

Descrição: Especificação: FEIJÃO CARIOCA ? carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1KG, própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	EST DA FORTALEZA, SN	(91) 8931-0780	mercantilfortalezasmg@hotmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 11,60

Marca: DA CASA
Fabricante: NJF
Modelo: CARIOQUINHA

Descrição: FEIJÃO CARIOCA: carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1KG, própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 10,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 10/12/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Broto De Feijao In - Natura - FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KGEspecificação : Feijão carioca embalagem de 01 kg	Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:980369
CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA, BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 18:02
	Homologação: 12/01/2022 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
Marca: gama lopes Fabricante: gama lopes Modelo: gama lopes Descrição: FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KG Especificação : Feijão carioca embalagem de 01 kg		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 238
		Telefone: (91) 3222-2222
		Email: potenciacomercio3@gmail.com
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 7,65
Marca: VER O PESO Fabricante: CM DO AMARAL Modelo: EMBALAGEM 1KG Descrição: FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KG Especificação : Feijão carioca embalagem de 01 kg		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 11,30
Marca: MESTRE CUCA Fabricante: MESTRE CUCA Modelo: FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KG Descrição: FEIJÃO CARIOCA EMBALAGEM DE 01 KG Especificação : Feijão carioca embalagem de 01 kg		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: ROD BR 316, RUA DECOUVILLE, RUA PRINCIPAL, 09
		Telefone: (91) 8421-3313
		Email: w3fsupremavanzeler@gmail.com
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,45
Marca: FEIJÃO(TIPO 1, TIPO Fabricante: GAMA LOPES Modelo: NACIONAL Descrição: FEIJÃO(TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA) 1KG		
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248
		Telefone: (91) 3238-9518
		Email: acl.distribuidora2018@gmail.com



Item 28: Flocos de milho pré-cozidos

Preço Estimado: R\$ 2,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,83

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
23.460 Pacotes	Flocos de milho pré-cozidos, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Sinhá ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Possível e eventual Aquisição de Materiais de Gêneros alimentícios e Frutas in natura, para atender as demandas voltadas para os serviços do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS (Programa de Atendimento Integral à Família - PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV) E Centro de Referência Especial de Assistência Social - CREAS (Programa de Atendimento Especial à Família - PAEF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:980547
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 14:28
	Homologação: 07/07/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,60
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO, produto obtido por processamento tecnológico apropriado a base de : canjica de milho/açúcar/sal ex-trato de leite/lecitina de soja/vitaminas/minerais (ferro e zinco).		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MARCO / (2) MUNICIPIO DE MARCO	Data: 29/12/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Município de Marco-CE.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FLOCOS DE MILHO (FARINHA FLOCADA) - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (flocão de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses.	Identificação: NºLicitação:913951
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2022 07:48
	Homologação: 14/02/2022 07:48
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 12.438
	UF: CE



FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 2,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (flocão de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses. PCT 12438 NACIONAL BONOMILHO 2,00**Endereço:**

,

17.351.856/0001-04 SUPER DO BOM SUPERMERCADO EIRELI

R\$ 2,01

*** VENCEDOR *****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

CE

Cidade:

Marco

Endereço:

AV DIDE RIOS, 515

Telefone:

(88) 3664-1661

Email:

leo-carlos@hotmail.com

VICENTE DE PAULO DA ROCHA

R\$ 2,41

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 2,70

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Conforme Edital e Seus Anexos.**Endereço:**

,

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREL

R\$ 2,73

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MARCA: MARATÁ**Endereço:**

,

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 2,98

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 35 FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO (flocão de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses PCT. MAR ATÁ 12.438 R\$ 2,98 dois reais e noventa e oito centavos R\$ 37.065,24 trinta e sete mil e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos**Endereço:**

,

JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA

R\$ 3,11

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MARCA: MARATÁ**Endereço:**

,

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP

R\$ 4,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Declaramos cumprir plenamente, e ter pleno conhecimento e atendimento aos requisitos do edital, conforme planilha de preços e documentos de habilitação em anexo.**Endereço:**

,

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 5,55



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: 35 1 FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (flocão de milho) - 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses. PCT 1 2.438 MARATÁ 5,55 cinco reais e cinquenta e cinco centavos 69.030,90 sessenta e nove mil e trinta reais e noventa centavos 28 de Dezembro de 2021 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 150 (cento e cinquenta reais) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art, 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.

Endereço:

,

Item 29: Frango, limpo, não temperado, congelado

Preço Estimado: R\$ 14,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,87

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Quilogramas	Frango, limpo, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES**Data:** 10/08/2022 10:00**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:980451**Lote/Item:** /88**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 447597 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO**Adjudicação:** 24/08/2022 16:39**Homologação:** 08/09/2022 16:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.082**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

42.479.008/0001-22

OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 12,90

* VENCEDOR *

Marca: AMERICANO**Fabricante:** SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A**Modelo:** SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A**Descrição:** CORTE DE FRANGO CONGELADO - Peito

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

28.155.068/0001-69

EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 13,06

Marca: FRIATO
Fabricante: FRIATO
Modelo: FRIATO
Descrição: CORTE DE FRANGO CONGELADO - Peito

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 15,75

Marca: Frango Amazônia
Fabricante: Frango Amazônia
Modelo: KG
Descrição: CORTE DE FRANGO CONGELADO - Peito.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

14.177.574/0002-25

FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI

R\$ 17,00

Marca: COPACOL
Fabricante: COPACOL
Modelo: COPACOL
Descrição: CORTE DE FRANGO CONGELADO – Peito

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Irituia	R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN	(85) 9761-0713	conthabil.assessoria@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..

Descrição: **Carne de ave in natura** - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 30/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784810

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 09:07

Homologação: 22/07/2022 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46.350

Unidade: Quilograma

UF: PA

22.720.363/0001-34

MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 13,10

* VENCEDOR *

Marca: AMERICANO
Fabricante: SANTA ISABEL ALIMENTOS LTDA
Modelo: AMERICANO

Descrição: "CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R A (VL ESPERANCA), 159	MAGNO	(91) 99225-1463	mecdistribuidora10@gmail.com

22.827.949/0001-00

A B N ALIMENTICIOS - EIRELI

R\$ 14,60



Marca: FRANGO RICO**Fabricante:** FRIG. AVICOLA VOTUPORANGA LTDA**Modelo:** SIF 3160**Descrição:** CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312

Telefone:

(91) 8958-1897

08.302.437/0001-91

BIANCA L GOES

R\$ 14,90

Marca: AMERICANO**Fabricante:** AMERICANO**Modelo:** AMERICANO**Descrição:** "CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL"**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R VEIGA CABRAL, 107

Telefone:

(91) 3241-0609

Email:

biancalgoesep@hotmail.com

17.949.776/0001-55

SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

R\$ 15,12

Marca: Canção**Fabricante:** Gonçalves e Tortola S/A**Modelo:** não possui**Descrição:** CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R QUINTA DO TAPANA, 275

Telefone:

(91) 3278-2687

Email:

supervendasltda@hotmail.com

16.646.573/0001-27

A.R DA C BARRA EIRELI

R\$ 16,00

Marca: Americano**Fabricante:** SANTA IZABEL ALIMENTOS**Modelo:** KG**Descrição:** CARNE DE FRANGO (PEITO C/ OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO C/ OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. C/ DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. C/ O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA SAO FRANCISCO, 390

Telefone:

(91) 3121-9866

Email:

arbarra29@gmail.com

44.168.160/0001-10

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 16,62

Marca: Americano**Fabricante:** Americano**Modelo:** Americano**Descrição:** CARNE DE FRANGO (PEITO COM OSSO) CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, SEM TEMPERO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. DEVERÁ CONTER IMPRESSO: DENOMINAÇÃO DE VENDA E MARCA, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. KG 447596 5 46350 R\$ 16,73 R\$**Estado:**

PA

Cidade:

Nova Ipixuna

Endereço:

TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72

Telefone:

(91) 9131-0871

Email:

adeniltonsampaio80@gmail.com



Item 30: Laranja

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
35.300 Quilogramas	Laranja nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínos e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 6,38
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 14/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160170 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/06/2022 16:15 Homologação: 23/06/2022 16:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10.080 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros de origem animal e hortifrutigranjeiros..	
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural	
CatMat: 464393 - FRUTA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 3,25
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilo Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458 Email: maragutt@hotmail.com	
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,50
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Kg Descrição: Fruta, tipo laranja pêra		
Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21	Nome de Contato: DIEGO Telefone: (94) 9131-6018 Email: maraba.embalagens@hotmail.com	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 4,40
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	Telefone: (92) 8112-1669	
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 5,20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 7,42
--------------------	---	----------

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Ivana Maria Herenio dos Santos	(94) 3321-1060	nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,41
--------------------	---	----------

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com

09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 8,41
--------------------	---------------	----------

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	R RIO SEPATINI, 62	(92) 8202-1620

35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 8,41
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA MATRICHAN, SN	(94) 9266-0303	luiz@lhgundim.com.br

37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 8,41
--------------------	------------------------	----------

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..

Descrição: Fruta - Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,

CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 19/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160081

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 09:29

Homologação: 31/05/2022 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA				R\$ 6,20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,					
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: AL TRES, 441	Telefone: (94) 8140-2928	Email: sandrobr15@gmail.com	
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA				R\$ 6,22
Marca: N Fabricante: N Modelo: N Descrição: Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural,					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R GETULIO VARGAS, 1433	Telefone: (85) 8850-7853	Email: nsfeitoza@yahoo.com.br	
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL				R\$ 6,26
Marca: regional Fabricante: re Modelo: regional Descrição: Fruta, tipo: laranja pera , apresentação: natural					
Estado: PA	Cidade: Tucuruí	Endereço: RUA MAGALHAES BARATA, 148	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98160-6905	Email: aeoduarte2016@outlook.com

Item 31: Leite integral em pó para diluição

Preço Estimado: R\$ 8,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61

Quantidade	Descrição	Observação
66.000 Pacotes	Leite integral em pó para diluição, à base de leite de vaca, utilizado para lactentes saudáveis, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: CCGL ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 18/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene/Limpeza e Recarga de Gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980495

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2022 09:19

Homologação: 22/07/2022 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.268.204/0001-50 * VENCEDOR *	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 7,89



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CCGL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: Leite em Pó Integral com 200g informação nutricion

Descrição: Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar og, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Monte Alegre

TV 31 DE MAIO, 205

(93) 9143-8380

roberto.rodrigues8380@gmail.com

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 7,90

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: LT

Descrição: Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar og, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Santarém

TV ARAPIUNS, 1602

(93) 3522-3187

correabranco@hotmail.com

36.182.309/0001-97 CERES DA COSTA CHAVES

R\$ 7,90

Marca: CCGL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: Leite em Pó Integral com 200g informação nutricion

Descrição: Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar og, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Monte Alegre

AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442

JOSIEL

(93) 9201-0398

jpribeiro02@hotmail.com

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 13,20

Marca: DULEITE

Fabricante: DULEITE

Modelo: PACOTE

Descrição: Leite em Pó Integral com 200g informação nutricional: porção de 26g valor calórico 130cal, carboidrato de 10g, proteínas de 07g, gorduras totais 07g, gordura saturadas 04g, colesterol 20mg, fibra alimentar og, cálcio 236g, ferro 0,31mg, sódio 80mg. Entrega com prazo de validade de no mínimo 12 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Santarém

BC DA AMIZADE, 89

(93) 9102-5422

aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 12/07/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Identificação: NºPregão:572022 / UASG:980425

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Adjudicação: 08/08/2022 15:57

Homologação: 10/08/2022 12:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.078

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 7,26

* VENCEDOR *

Marca: MILKO

Fabricante: MILKO

Modelo: PCT

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

R PERIMETRAL, 4

(91) 8245-0842

contabil_alianca@hotmail.com



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 7,30
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 7,51
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: - Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI				R\$ 7,59
Marca: CCGL Fabricante: Cooperativa Central Gaúcha LTDA Modelo: PCT Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	Telefone: (91) 3352-8007	Email: enedilton@hotmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA				R\$ 7,59
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: SOBERANO Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	Telefone: (91) 8435-1627	Email: megadistribem@gmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 7,59
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com	
22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI				R\$ 7,99
Marca: CCGL Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA LTDA Modelo: PACOTE/200G Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PSG SUELI, 334	Telefone: (91) 9283-2700	Email: edervl01@yahoo.com.br	
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA				R\$ 9,60
Marca: SOBERANO Fabricante: AGRILAC IND. DE LATICINIOS Modelo: LEITE EM PÓ Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 50X200G. VALIDADE DO PRODUTO; 12 MESES. MARCA: SOBERANO/ AGRILAC INDUSTRIA DE LATICINIOS					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa	Telefone: (91) 3249-6175	Email: fiscomercial@yahoo.com.br
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 10,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CCGL

Fabricante: COOP. CENTRAL GAUCHA DE LACTICINIOS

Modelo: COOP. CENTRAL GAUCHA DE LACTICINIOS

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. PACOTE 200G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM GIRASSOL, 58

Telefone:

(91) 8559-9660

Email:

excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 05/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980495

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 08:56

Homologação: 13/05/2022 09:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.100

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.751.669/0001-03

BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 8,56

* VENCEDOR *

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: PCT

Descrição: Leite em pó, tipo desnatado, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

26.969.797/0001-23

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 8,57

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: PCT

Descrição: Leite em pó, tipo desnatado, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

35.946.280/0001-00

N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,57

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: Leite em pó, tipo desnatado, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com



Item 32: Leite zero lactose UHT

Preço Estimado: R\$ 7,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,91

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Leite zero lactose UHT, para dietas com restrição de lactose, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longa vida, contendo 1 L, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Piracanjuba ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO	Data: 01/06/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de generos alimenticios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar da rede pública municipal, para o periodo estimado de 12(doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tipo: A , Origem: De Vaca	SRP: SIM
CatMat: 445998 - LEITE FLUIDO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928045
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 09:09
	Homologação: 02/08/2022 10:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.867
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 7,40
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: LT Descrição: "Leite sem Lactose Longa Vida, embalagem em caixa de 1 litro. processamento UHT (ultra hight temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios, 5 g de carboidratos, mínimo de 3 g de proteínas."		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARAGUAI, 1312
		Telefone: (63) 3476-3256
40.153.291/0001-72	TOCANTINS ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,49
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Leite sem Lactose Longa Vida, embalagem em caixa de 1 litro. processamento UHT (ultra hight temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios, 5 g de carboidratos, mínimo de 3 g de proteínas.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 1012 SUL ALAMEDA 5, S/N
		Telefone: (63) 9227-1270
		Email: leonardhortencio98@gmail.com
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,99
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: Leite sem Lactose Longa Vida, embalagem em caixa de 1 litro. processamento UHT (ultra hight temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios, 5 g de carboidratos, mínimo de 3 g de proteínas.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
		Telefone: (63) 3412-4495
		Email: leidianaluzrona@hotmail.com
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: ITALAC Fabricante: GOIAS MINAS LATICINIOS Modelo: A MESMA Descrição: Leite sem Lactose Longa Vida, embalagem em caixa de 1 litro. processamento UHT (ultra hight temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios, 5 g de carboidratos, mínimo de 3 g de proteínas.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127



36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 8,50
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: Laticínio bela vista Ltda Modelo: Leite sem Lactose Longa Vida, embalagem em caixa d Descrição: Leite sem Lactose Longa Vida, embalagem em caixa de 1 litro. processamento UHT (ultra hight temperature), composição nutricional (100 g): máxi mo de 3 g de lipídios, 5 g de carboidratos, mínimo		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: RUA 11, 728 Telefone: (63) 9219-0880 Email: nathalisousa28@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 7,37
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 07/04/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:788820 Lote/Item: /128 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/04/2022 14:05 Homologação: 06/05/2022 14:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8.025 Unidade: Caixa 1,00 L UF: AM
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios Secos..	
Descrição: Leite fluido - Teor Gordura: Desnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose, Tipo: A, Origem: De Vaca,	
CatMat: 446001 - LEITE FLUIDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 6,90
Marca: TOYA Fabricante: TOYA Modelo: 1L Descrição: Descrição: Teor Gordura: Desnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose, Tipo: A, Origem: De Vaca,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411 Nome de Contato: ANDREA Telefone: (92) 99231-3534 Email: phamarques34@gmail.com

33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 7,40
Marca: TOYA Fabricante: TOYA Modelo: UND Descrição: Leite fluido Descrição Detalhada: Teor Gordura: Desnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose, Tipo: A, Origem: De Vaca		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144 Telefone: (92) 8127-1151

41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 7,40
Marca: ELEGE Fabricante: ELEGE Modelo: Caixa 1,00 L Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA AYRES DE ALMEIDA, 23 Telefone: (92) 9157-7652

01.136.360/0001-88	F I SILVA DOS SANTOS PANIFICACAO EIRELI	R\$ 7,40
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBE Modelo: TIPO A Descrição: Leite fluido Descrição Detalhada: Teor Gordura: Desnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose, Tipo: A, Origem: De Vaca,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SANTA MARIA, 79 Telefone: (92) 3639-0220/ (92) 9823-6088 Email: jnalecrim@gmail.com

14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 7,44
--------------------	----------------------------	----------



Marca: Italcac

Fabricante: Italcac

Modelo: N/A

Descrição: Teor Gordura: Desnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose, Tipo: A, Origem: De Vaca,

Estado:

AM

Cidade:

Manacapuru

Endereço:

AV GILBERTO MESTRINHO, 1233

Telefone:

(92) 3361-2159

Email:

rcon.social@outlook.com

31.906.253/0001-52

J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 7,44

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, CAIXA 1 LT

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

Telefone:

(92) 9916-6873

Email:

mesquita_cfn@hotmail.com

16.799.920/0001-51

R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 7,44

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, CAIXA 1 LT

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGACI, 25

Telefone:

(92) 9275-6501

Email:

rs2.vieira@gmail.com

10.417.235/0001-37

JVJG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI

R\$ 7,44

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, CAIXA 1 LT

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R XAVIER DE MENDONCA, 70

Telefone:

(92) 3233-2188/ (92) 3233-2188

29.660.307/0001-09

CLARISSE BATISTA DE FARIAS

R\$ 7,44

Marca: Italcac

Fabricante: Italcac

Modelo: Nacional

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, CAIXA 1 LT

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA IPANGUACU, 92

Telefone:

(92) 9400-5679

Email:

cbdefarias.am@gmail.com

37.693.516/0001-79

JUCINEI DE SA DA SILVA

R\$ 7,44

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, CAIXA 1 LT

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9321-9351

Email:

jucinei93219351@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 04/03/2022 08:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite fluido - Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Semidesnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose,

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980551

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446000 - LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:A, TEOR

Adjudicação: 17/03/2022 16:04

GORDURA:SEMIDESNATADO, PROCESSAMENTO:UHT, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE

Homologação: 25/03/2022 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 344



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	R\$ 8,45
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: Laticínios Bela Vista LTDA Modelo: UNIDADE Descrição: Especificação: UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas que sofrem de intolerância a lactose, permitindo uma alimentação balanceada, com todos os benefícios do leite, sem prejudicar o seu organismo, validade mínima de 90 dias no momento da entrega, embalagem Tetra Pak, 1 litro		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: EST DA FORTALEZA, SN
	Telefone: (91) 8931-0780	Email: mercantilfortalezasmg@hotmail.com
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: LATICINIOS BELA VISTA LTDA Modelo: LEITE Descrição: LEITE SEMIDESNATADO LÍQUIDO... Especificação : UHT e zero lactose. Leite indicado para pessoas que sofrem de intolerância a lactose, permitindo uma alimentação balanceada, com todos os benefícios do leite, sem prejudicar o seu organismo, validade mínima de 90 dias no momento da entrega, embalagem Tetra Pak, 1 litro VALIDADE: 05 MESES MARCA: PIRACANJUBA FABRICANTE: LATICINIOS BELA VISTA LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA SIF: 0127/4315 VALOR UNITÁRIO EXTENSO: OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: DOIS MIL NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO REAIS		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138
	Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA	Telefone: (91) 3446-2994
		Email: meltda@gmail.com
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,50
Marca: ITALAC Fabricante: GOIASMINAS INDUSTRIA Modelo: 1L Descrição: LEITE SEMI-DESNATADO LÍQUIDO. Especificação : UHT e zero lactose. Leite indicado p/ pessoas que sofrem de intolerância a lactose, permitindo uma alimentação balanceada, c/ todos os benefícios do leite, sem prejudicar o seu organismo, validade mínima de 90 dias no momento da entrega, embalagem Tetra Pak, 1 litro.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Item 33: Maçã nacional in natura extra

Preço Estimado: R\$ 10,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sãs, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: **Maçã In Natura** - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

CatMat: **258252** - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:12

Homologação: 25/07/2022 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.564.846/0001-69 SOUZA & FADANELLI LTDA

R\$ 9,30

* VENCEDOR *

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: QUILO

Descrição: Fruta, tipo: maçã nacional, apresentação: natural

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Altamira

AC DOIS, 3715

CANINDE

(93) 9126-2565

mercadogam01@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 04/03/2022 08:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980551

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2022 16:04

Homologação: 25/03/2022 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.260

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,88

* VENCEDOR *

Marca: VITORIA

Fabricante: COMERCIO DE FRUTAS VITORIA LTDA

Modelo: MAÇÃ

Descrição: MAÇÃ... Especificação : MAÇÃ: tipo nacional de primeira qualidade, acondicionadas em basquetas de até 10 kg. VALIDADE: 30 DIAS MARCA: VITORIA A FABRICANTE: COMERCIO DE FRUTAS VITORIA LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: ONZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: QUINZE MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

São Miguel do Guamá

AV MAGALHAES BARATA, 138

JANILSON MOREIRA LACERDA

(91) 3446-2994

meltda@gmail.com

10.201.314/0001-06 ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI

R\$ 11,95

Marca: FORT FRUIT

Fabricante: Fort Fruit LTDA

Modelo: QUILO

Descrição: Especificação: MAÇÃ: tipo nacional de primeira qualidade, acondicionadas em basquetas de até 10 kg.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

São Miguel do Guamá

EST DA FORTALEZA, SN

(91) 8931-0780

mercantilfortalezasmg@hotmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 11,98

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: in natura

Descrição: MAÇÃ: tipo nacional de 1a qualidade, acondicionadas em basquetas de até 10 kg.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

RUA MARIA MAZARELO, 29

(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531

distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 11,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 03/01/2022 09:00



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

109 / 162

Objeto: Registro de Preço, para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Ourém/PA.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maça Fuji , Apresentação: Natural

CatMat: 464401 - FRUTA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980507

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 10:35

Homologação: 11/02/2022 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI				R\$ 9,59
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 01, tamanho de médio a grande					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV FRANKLIN DE MENEZES, 11	Telefone: (91) 8191-3995	Email: distribuidoracarvalhoeireli@gmail.com	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 9,60
Marca: BEL Fabricante: BEL Modelo: BEL Descrição: Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 01, tamanho de médio a grande					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br	
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI				R\$ 9,61
Marca: BEL Fabricante: BEL Modelo: BEL Descrição: Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 01, tamanho de médio a grande					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 899	Telefone: (91) 9351-8283	Email: manauscomesev@gmail.com	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 12,36
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 01, tamanho de médio a grande.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI				R\$ 14,24
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Ceasa Descrição: Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 01, tamanho de médio a grande					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA JOSE PIO, 1187	Nome de Contato: ALFREDO	Telefone: (91) 8878-0965	Email: distribuidorasaojorge2020@outlook.com
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 14,50
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: Maçã, fruta in natura, espécie nacional, tipo 01, tamanho de médio a grande					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	



Item 34: Macarrão, do tipo espaguete

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
68.300 Pacotes	Macarrão, do tipo espaguete, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Paulista ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 21/07/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:927453

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2022 15:14

Homologação: 27/07/2022 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 222.315

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.154.823/0001-95 * VENCEDOR *	L A DA SILVA COMERCIAL	R\$ 4,28
Marca: SAFRA Fabricante: CRISTAL ALIMENTOS Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE - 500g Fardo plástico com 20kg, embalagem de 500g		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R 24 DE OUTUBRO, 780
		Telefone: (93) 3523-3838
		Email: comtocantins@gmail.com
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 4,29
Marca: SAFRA Fabricante: SAFRA Modelo: SAFRA Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE - 500g Fardo plástico com 20kg, embalagem de 500g		
Estado: PA	Cidade: Itaituba	Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570
		Telefone: (93) 3518-
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 4,30
Marca: SAFRA Fabricante: CRISTAL ALIMENTOS Modelo: Generos Alimenticios Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE - 500g Fardo plástico com 20kg, embalagem de 500g		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R SILVERIO SIROTHERAU CORREA, 26
		Telefone: (93) 9191-0884
		Email: carladeyse01@gmail.com
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,34
Marca: Q DELICIA Fabricante: Q DELICIA Modelo: PACOTE Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE - 500g - Fardo plástico com 20kg, embalagem de 500g		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,34



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA
Modelo: PCT
Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE - 500g Fardo plástico com 20kg, embalagem de 500g

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TV ARAPIUNS, 1602 Telefone: (93) 3522-3187 Email: correabranco@hotmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 4,34

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRIM S/A.
Modelo: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE PCT 500G - FARDO PLÁSTICO COM 20KG, EMBALAGEM DE 500G MARCA: TRIGOLINO FABRICANTE: OCRI M S/A.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3 Nome de Contato: Paulo Sérgio Barroso Corrêa Telefone: (91) 3249-6175 Email: fiscomercial@yahoo.com.br

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,34

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA
Modelo: SAFRA
Descrição: MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE - 500g

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 Telefone: (93) 9129-3566 Email: anetocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 12/07/2022 14:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Espagete

Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:980425

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458951 - MACARRÃO

Adjudicação: 08/08/2022 15:57

Homologação: 10/08/2022 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.856

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,31

Marca: SANTA FELICIDADE
Fabricante: SANTA FELICIDADE
Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI R\$ 3,35

Marca: RICOSA
Fabricante: OCRIM S.A.
Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991 Telefone: (91) 3352-8007 Email: enedilton@hotmail.com



07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA R\$ 3,56

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo: PETYAN

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS R\$ 3,74

Marca: vitarrela

Fabricante: vitarrela

Modelo: vitarrela

Descrição: "MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE"

Estado:

PA

Cidade:

Soure

Endereço:

R OITAVA, SN

Nome de Contato:

YOUSSEF

Telefone:

(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746

Email:

y.maues@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 3,75

Marca: AMBRA

Fabricante: AMBRA

Modelo: AMBRA

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

Telefone:

(91) 3212-1231

Email:

vendas@bombonsdescartaveis.com.br

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL R\$ 4,10

Marca: VITARELLA

Fabricante: CONFORME PROPOSTA

Modelo: CONFORME PROPOSTA

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Barcarena

Endereço:

R JOAO GAIA, 251

Telefone:

(91) 8342-0102

Email:

goldservicecomercio@gmail.com

37.852.334/0001-01 GR COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4,70

Marca: Saboroso

Fabricante: Saboroso

Modelo: PCT

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

RUA ANTONIO BEZERRA FALCAO, 1520 A

Telefone:

(91) 9128-8230 / (91) 9207-5952

Email:

grrepresentacao@yahoo.com

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI R\$ 4,80

Marca: AMBRA

Fabricante: OCRIM

Modelo: PACOTE/500G

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

PSG SUELI, 334

Telefone:

(91) 9283-2700

Email:

edervl01@yahoo.com.br

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 4,80

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo: -

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

Telefone:

(91) 8898-7189

Email:

mundialdescartaveis@hotmail.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 4,82



Marca: AMBRA

Fabricante: AMBRA

Modelo: AMBRA

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627

Telefone:

(91) 8579-4271

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,82

Marca: SANTA FELICIDADE

Fabricante: ALIMENTOS DALLAS IND. E COMERCIO LTDA

Modelo: Macarrão

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352

Telefone:

(91) 8539-9603

Email:

inovaalimentosltda@gmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA

R\$ 4,82

Marca: CGL

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: MACARRÃO

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 10X500G. VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES. MARCA: CGL/ COMERCIAL GAMA LOPES

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3

Nome de Contato:

Paulo Sérgio Barroso Corrêa

Telefone:

(91) 3249-6175

Email:

fiscomercial@yahoo.com.br

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,00

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. EMBALAGEM 500G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM GIRASSOL, 58

Telefone:

(91) 8559-9660

Email:

excellencedepfiscal@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 12/07/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:980547

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 17:21

Homologação: 08/08/2022 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Instantânea , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos , Apresentação: Espaguete Lámen

CatMat: 458999 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA INSTANTÂNEA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM SABOR E TEMPEROS, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE LÁMEN

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 3,80

* VENCEDOR *

Marca: SANTA FELICIDADE

Fabricante: SANTA FELICIDADE

Modelo: PCT

Descrição: Massa de sopa: a base de: farinha do tipo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outra substância per mitida e submetidos a processos adequados tecnológicos adequados. Embalagem 500g



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 3,90

Marca: hileia

Fabricante: hileia industria de alimentos eireli

Modelo: hileia industria de alimentos eireli

Descrição: Massa de sopa: a base de: farinha do tipo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outra substância permitida e submetidos a processos adequados tecnológicos adequados. Embalagem 500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 3,96

Marca: DALAS

Fabricante: DALAS

Modelo: DALAS

Descrição: Massa de sopa: a base de: farinha do tipo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outra substância permitida e submetidos a processos adequados tecnológicos adequados. Embalagem 500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 5,99

Marca: RICOSA

Fabricante: RICOSA

Modelo: -

Descrição: Massa de sopa: a base de: farinha do tipo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outra substância permitida e submetidos a processos adequados tecnológicos adequados. Embalagem 500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 6,00

Marca: FORTALEZA

Fabricante: FORTALEZA

Modelo: FORTALEZA

Descrição: Massa de sopa: a base de: farinha do tipo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outra substância permitida e submetidos a processos adequados tecnológicos adequados. Embalagem 500g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

09.186.564/0001-35 S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI R\$ 6,03

Marca: yara

Fabricante: yara

Modelo: massa de sopa

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Instantânea , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos , Apresentação: Espaguete Lámen

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	(91) 8767-0637	matesc2010@hotmail.com

Item 35: Macaxeira, extra AA

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
3.136 Quilogramas	Macaxeira, extra AA, in natura, tenro (macio), graúdo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. - In natura, tenro (macio), graúdo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,23



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
Código de Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA DO COLÉGIO ESTADUAL OTONIEL
CAVALCANTE DE JE
JESUS DE CENTENÁRIO/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim , Apresentação:
Orgânico

CatMat: 463813 - LEGUME IN NATURA

Data: 29/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928792

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2022 12:32

Homologação: 30/08/2022 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,23
* VENCEDOR *		
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: in natura Descrição: "MANDIOCA produto embalado e armazenado em embalagem própria, descascado e congelado, isento de irregularidades. Com aspectos e características de origem do produto."		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Data: 23/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929087

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 16:16

Homologação: 23/08/2022 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 4,09
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Mandioca: 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de o fertilizante, sem da nos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA 21, S/N
		Telefone: (63) 9289-4093

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI

R\$ 7,50

Marca: Innatura
Fabricante: Varios
Modelo: único

Descrição: Mandioca: 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de o fertilizante, sem da nos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte.



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com	
13.892.227/0001-30		SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 7,50
Marca: pão					
Fabricante: GAUCHO VERDURAS					
Modelo: GAUCHO VERDURAS					
Descrição: Mandioca: 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de o fertilizante, sem da nos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451
CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 16:39
	Homologação: 08/09/2022 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 6,90
* VENCEDOR *				
Marca: REGIONAL				
Fabricante: REGIONAL				
Modelo: REGIONAL				
Descrição: MACAXEIRA - De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheiro e sabor próprio, com cozimento garantido, compacto e firme, isento de material terroso, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos. Acondicionadas em sacos de 5Kg ou 3Kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

Item 36: Margarina cremosa com sal

Preço Estimado: R\$ 9,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Quantidade	Descrição	Observação
3.270 Potes	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. Sugestão: Delfia, Primor ou similar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 23/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para a aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a Sede da Secretaria da Educação, Anexos e Diretorias Regionais de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
 Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa ,
Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:926164
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/05/2022 16:38
Homologação: 27/05/2022 13:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.250
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
97.525.659/0001-01 * VENCEDOR *	REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 5,50
Marca: DELÍCIA Fabricante: DELÍCIA Modelo: DELÍCIA Descrição: MARGARINA VEGETAL extra-cremosa com sal livre de gordura trans, com registro no s.i.f. – pote com 500g com validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN Telefone: (63) 8407-7657 Email: rei.cafeto@gmail.com
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 5,56
Marca: CREMOSY Fabricante: CREMOSY Modelo: UNICO Descrição: MARGARINA VEGETAL extra-cremosa com sal livre de gordura trans, com registro no s.i.f. – pote com 500g com validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN Telefone: (63) 9919-0763 Email: megamixlicitacao@outlook.com
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 8,30
Marca: Claybom Fabricante: Claybom Modelo: MARGARINA VEGETAL extra-cremosa com sal Descrição: MARGARINA VEGETAL extra-cremosa com sal livre de gordura trans, com registro no s.i.f. – pote com 500g com validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN Telefone: (63) 8440-0202 Email: wemerson01@gmail.com
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$ 8,45
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA Descrição: MARGARINA VEGETAL extra-cremosa com sal livre de gordura trans, com registro no s.i.f. – pote com 500g com validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: RUA RUA 20 LOTE 01 QDR 69, SN Telefone: (63) 3554-1866 Email: meirigourmet@gmail.com
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: DORIANA Fabricante: DORIANA Modelo: DORIANA Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN Telefone: (63) 9235-2793 Email: systemacontabilidade2017@gmail.com
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 18,00
Marca: MEL Fabricante: MEL Modelo: MEL Descrição: MARGARINA VEGETAL extra-cremosa com sal livre de gordura trans, com registro no s.i.f. – pote com 500g com validade de no mínimo 6 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 Telefone: (63) 9992-3269



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Dona Cândida de Freitas	Data: 26/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender os alunos matriculados na Escola Estadual Dona Candida de Freitas através do Programa Nacional de Alimentação Escolar conforme descrito nesse instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal	SRP: NÃO
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928756
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2022 12:04
	Homologação: 26/04/2022 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 0,02
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: SOYA Descrição: MARGARINA: Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal		
Estado: TO	Cidade: Divinópolis do Tocantins	Endereço: AV CODESPAR, 1175
		Telefone: (63) 9243-3095
		Email: ecreval@hotmail.com
29.524.989/0001-14	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$ 19,90
Marca: damaso Fabricante: o mesmo Modelo: 1 Descrição: ACIMA.		
Estado: TO	Cidade: Divinópolis do Tocantins	Endereço: R RUA 13 DE MAIO, 737
		Telefone: (63) 8488-3363
		Email: pmw_rocha@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	Data: 05/11/2021 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de Frutas), para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura vegetal - Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal	SRP: NÃO
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL	Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:925449
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 16:20
	Homologação: 24/02/2022 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.140
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,83



Marca: QUALY
Fabricante: QUALY
Modelo: QUALY
Descrição: "Margarina vegetal sem sal, sem gordura Trans, com o mínimo de 80 % de lipídios, pote c/ 500 g. "

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2 Telefone: (41) 3255-4486 Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 8,00

Marca: PRIMOR
Fabricante: PRIMOR
Modelo: PRIMOR
Descrição: Margarina vegetal sem sal, sem gordura Trans, com o mínimo de 80 % de lipídios, pote c/ 500 g.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 11,04

Marca: vigor
Fabricante: vigor
Modelo: vigor
Descrição: Margarina vegetal sem sal, sem gordura Trans, com o mínimo de 80 % de lipídios, pote c/ 500 g.

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178 Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara Telefone: (91) 3234-0053 Email: araujoalcantara@outlook.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 11,78

Marca: DORIANA
Fabricante: DORIANA
Modelo: NACIONAL
Descrição: Margarina vegetal sem sal, sem gordura Trans, com o mínimo de 80 % de lipídios, pote c/ 500 g.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30 Nome de Contato: CLISTENES Telefone: (91) 8354-9944 / (91) 3230-1983 Email: diamondservicossac@gmail.com

Item 37: Mamão Formosa in natura extra

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	Mamão Formosa in natura extra, apresentando maturação média (de vez), polpa firme ao toque, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e são, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Pais, Alunos e Mestres do Centro de Ensino Médio Castelo Branco

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os alunos na alimentação escolar..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural

CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 29/08/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929174

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 11:23

Homologação: 01/09/2022 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
46.368.319/0001-75		FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA		R\$ 7,93	
* VENCEDOR *					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Xambioá	R ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9299-5292/ (0000) 0000-0000	esc.valedoaraguaia@hotmail.com	
10.774.009/0001-03		E FERNANDES DA SILVA SANTOS		R\$ 8,00	
Marca: GAUCHO DAS VERDURAS					
Fabricante: GAUCHO DAS VERDURAS					
Modelo: KG					
Descrição: Mamão formosa – com grau de amadurecimento correto e de boa qualidade. Sem ferimentos na casca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948		
13.892.227/0001-30		SUPERMERCADO LIDER LTDA		R\$ 8,50	
Marca: FORMOSA					
Fabricante: GAUCHO VERDURAS					
Modelo: GAUCHO VERDURAS					
Descrição: Mamão formosa – com grau de amadurecimento correto e de boa qualidade. Sem ferimentos na casca.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 14/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160170 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/06/2022 16:15 Homologação: 23/06/2022 16:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.420 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros de origem animal e hortifrutigranjeiros..	
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica	
CatMat: 467418 - FRUTA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI			R\$ 7,22	
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: Quilo Descrição: Fruta, tipo mamão formosa, apresentação natural					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com	
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI			R\$ 7,23	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta, tipo mamão formosa, apresentação natural					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA MATRICHAN, SN	Telefone: (94) 9266-0303	Email: luiz@lhgundim.com.br	



12.283.935/0001-01 HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI R\$ 7,23

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: Fruta, tipo mamão formosa, apresentação natural

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos Telefone: (94) 3321-1060 Email: nortecosmeticosmaraba@uol.com.br

17.059.170/0001-44 M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI R\$ 7,23

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: Kg

Descrição: Fruta, tipo mamão formosa

Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: R BAHIA, 21 Nome de Contato: DIEGO Telefone: (94) 9131-6018 Email: maraba.embalagens@hotmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 7,23

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo mamão formosa, apresentação natural

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 7,23

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo mamão formosa, apresentação natural

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 Telefone: (92) 9916-6873 Email: mesquita_cfn@hotmail.com

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 7,23

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo mamão formosa, apresentação natural

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R RIO SEPATINI, 62 Telefone: (92) 8202-1620

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 7,23

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Fruta, tipo mamão formosa, apresentação natural

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 7,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 31/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifrut, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:980425

Lote/Item: /106

CatMat: 464405 - FRUTA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 09:12

Homologação: 29/06/2022 13:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.930



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
40.437.772/0001-00		MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 6,04	
* VENCEDOR *					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: -					
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	

15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 6,11	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: KG					
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabilLalianca@hotmail.com	

29.520.539/0001-53		Y M GORAYEB SANTOS		R\$ 7,50	
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: "FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com

07.137.759/0001-60		SEBASTIAO Q. FERREIRA		R\$ 8,90	
Marca: fruteira Carabina					
Fabricante: fruteira carabina					
Modelo: kg					
Descrição: Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PA	Abaetetuba	TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401			

Item 38: Manteiga com sal

Preço Estimado: R\$ 29,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

Quantidade	Descrição	Observação
6.080 Potes	Manteiga com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Sugestão: Da Faze nda, Maná ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Sem Sal,

Data: 14/07/2022 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171

Lote/Item: /250

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 11:29

Homologação: 27/07/2022 16:28



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 16,00
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: UNIDADE Descrição: Manteiga de primeira qualidade, sem sal, pote com 500g					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com	
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS				R\$ 17,30
Marca: Tradição Fabricante: Tradição Modelo: NACIONAL Descrição: Manteiga de primeira qualidade, sem sal, pote com 500g					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867	Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731	Email: chikrafa_8@hotmail.com	
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS				R\$ 22,19
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Manteiga de primeira qualidade, sem sal, pote com 500g					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13	Nome de Contato: LIGIA	Telefone: (91) 3255-6923	Email: ls.dias@yahoo.com.br
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI				R\$ 33,40
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: SEM SAL 500G Descrição: Manteiga de primeira qualidade, sem sal, pote com 500g					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140	Nome de Contato: Adriano Neris Gomes	Telefone: (96) 3242-7604	Email: ctn.amapa@gmail.com
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA				R\$ 55,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Sem Sal, PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS					
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150	Telefone: (96) 3223-5933		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 14/04/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manteiga - Tipo: Extra, Composição: Com Sal,	SRP: SIM
CatMat: 446384 - MANTEIGA	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:980403
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 10:13
	Homologação: 01/07/2022 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 230



Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.741.666/0001-12		MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI		R\$ 28,00
* VENCEDOR *				
Marca: MARGARETH				
Fabricante: MARGARETH				
Modelo: EMB 500G				
Descrição: MANTEIGA COM SAL 500G				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 2 Melhores Propostas Finais**R\$ 30,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 13/04/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais e fundos pertencentes a administração pública municipal de Santa Izabel do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	SRP: SIM
CatMat: 446393 - MANTEIGA	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:455288
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 10:19
	Homologação: 20/05/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 522
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
39.408.279/0001-82		I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI		R\$ 30,46	
* VENCEDOR *					
Marca: MOCOCA					
Fabricante: MOCOCA					
Modelo: KG					
Descrição: MANTEIGA Embalagem primaria plástica de 500 g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou "aspecto derretido". (Pote de 500 g)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV ALFERES COSTA, 1280	(91) 9306-7828/ (91) 3245-6830	luziacomercial@outlook.com	

15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 30,47	
Marca: NATURAL DA VACA					
Fabricante: NATURAL DA VACA					
Modelo: KG					
Descrição: MANTEIGA Embalagem primaria plástica de 500 g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou aspecto derretido. (Pote de 500 g) PROCEDÊNCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
26.100 Quilogramas	Melancia in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécies genuínos e sãs, frescas, com grau de maturação adequada para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 10/08/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares e demais Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:980451
CatMat: 464418 - FRUTA	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 16:39
	Homologação: 08/09/2022 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.479.008/0001-22 * VENCEDOR *	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes , devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada,		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58
		Telefone: (91) 8559-9660
		Email: excellencedepfiscal@gmail.com
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,71
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CONF. EDITAL Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes , devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada,		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 05
		Telefone: (91) 8859-2747
		Email: comercialbombaiano@gmail.com
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 4,63
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes , devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada		
Estado: PA	Cidade: Irituia	Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN
		Telefone: (85) 9761-0713
		Email: conthabil.assessoria@bol.com.br
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,64



Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: MELÂNCIA - De tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção. Descrição: Fruta - Adicional: Orgânica, Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural, CatMat: 467419 - FRUTA, TIPO:MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:ORGÂNICA	Data: 14/07/2022 14:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2022 11:05 Homologação: 27/07/2022 14:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: PA
--	---

42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

Marca: Regional
Fabricante: Regional
Modelo: NACIONAL
Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867	(93) 9130-4968 / (93) 8807-5731	chikrafa_8@hotmail.com

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,20
--------------------	----------------------------	----------

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: KG
Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 3,49
--------------------	----------	----------

Marca: FORT FRUT
Fabricante: FORT FRUT
Modelo: FORT FRUT
Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 4,15
--------------------	-----------------------	----------

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: Adicional: Orgânica, Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural, PRAZO DE VALIDADE 15 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AP	Macapá	RUA HILDEMAR MAIA, 3150	(96) 3223-5933



34.642.561/0001-06 A. N. GOMES EIRELI

R\$ 6,77

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: MELANCIA

Descrição: Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural, adicional: orgânica

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

AV DOS TIMBIRAS, 140

Nome de Contato:

Adriano Neris Gomes

Telefone:

(96) 3242-7604

Email:

ctn.amapa@gmail.com

Item 40: Molho de tomate

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25.647 Pacotes	Molho de tomate, Embalagem integral de 300g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a adição Sugestão: Quero ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF. JOSE CARNEIRO DE BRITO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.

Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido

CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE

Data: 12/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929034

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 13:03

Homologação: 12/09/2022 13:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Quilograma

UF: TO

26.636.589/0001-02 SUPERMERCADO MARISILVA LTDA

R\$ 3,39

Marca: quero

Fabricante: quero

Modelo: quero

Descrição: Tomate, molho industrializado: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.

Estado:

TO

Cidade:

Tocantinópolis

Endereço:

R 15 DE NOVENBRO, 485 A

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA

R\$ 3,39

* VENCEDOR *

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: Tomate, molho industrializado: de 1ª qualidade, produzido a partir de produtos saudáveis, livre de impurezas e contaminações. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Pomodoro , Apresentação: Líquido	SRP: SIM
CatMat: 459678 - MASSA DE TOMATE	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:980391
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2022 12:31
	Homologação: 25/02/2022 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.250
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.442.255/0001-81 * VENCEDOR *	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 3,64
Marca: Quero				
Fabricante: Quero				
Modelo: Quero				
Descrição: Extrato de tomate, extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feitos com tomate maduros, selecionados, s em pele e sem sementes, lata de 260g				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Esperança do Piriá	AV ADRIANO MAIA, S/N	(91) 8441-5752	pinhoregiane@outlook.com

Item 41: Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor de flocos de trigo, milho e arroz

Preço Estimado: R\$ 14,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,13

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Latas	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor de flocos de trigo, milho e arroz, utilizado para lactentes saudáveis. Acondicionada em lata aluminizada de 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 04/03/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980551
	Lote/Item: /86



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
 Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Cereal preparado - MULTICEREAL INFANTIL...MULTICEREAL INFANTIL: alimento a base de flocos de cereais, pré cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação EMBALAGEM 400G.

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2022 16:04

Homologação: 25/03/2022 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.201.314/0001-06 ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI R\$ 13,65

Marca: NESTLÉ

Fabricante: Nestlé Brasil LTDA

Modelo: UNIDADE

Descrição: Especificação: MULTICEREAL INFANTIL: alimento a base de flocos de cereais, pré cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação EMBALAGEM 400G.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	EST DA FORTALEZA, SN	(91) 8931-0780	mercantilfortalezasmg@hotmail.com

04.470.529/0001-20 PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 13,68

* VENCEDOR *

Marca: MUCILON

Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA

Modelo: MULTICEREALIS

Descrição: MULTICEREAL INFANTIL... Especificação : MULTICEREAL INFANTIL: alimento a base de flocos de cereais, pré cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação EMBALAGEM 400G. VALIDADE: 12 MESES MARCA: MUCILON FABRICANTE: NESTLE BRASIL LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE: 6.5965.0146 VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TREZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: TRÊS MIL NOVECIENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	meltida@gmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 13,68

Marca: MUCILON

Fabricante: NESTLÉ

Modelo: 400G

Descrição: MULTICEREAL INFANTIL: alimento a base de flocos de cereais, pré cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação EMBALAGEM 400G.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município..

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:983421

Lote/Item: 11/99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2022 14:27

Homologação: 27/01/2022 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA



Descrição: **Bandeja suporte equipamentos** - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS - SABOR MILHO - CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85%), AÇÚCAR, SAL, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), VITAMINAS (C, E, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B6, B2, B1, ÁCIDO FÓLICO E B12) E AROMATIZANTE. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN. NA PORÇÃO DE 20G: 17G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LIPÍDIOS. PRODUTO ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, MATÉRIA TERROSA. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.

CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
13.139.705/0001-36		LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA		R\$ 14,59	
* VENCEDOR *					
Marca: NESTLE					
Fabricante: NESTLE					
Modelo: INFANTIL					
Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS - SABOR MILHO - CEREAL À BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ GELATINIZADA RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85%), AÇÚCAR, SAL, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO E PIROFOSFATO FÉRRICO), VITAMINAS (C, E, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B6, B2, B1, ÁCIDO FÓLICO E B12) E AROMATIZANTE. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN. NA PORÇÃO DE 20G: 17G DE CARBOIDRATOS, 1,4G DE PROTEÍNAS E 0G DE LÍPIDIOS. PRODUTO ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, MATÉRIA TERROSA. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Canápolis	R CORNELIO RODRIGUES, 20	(77) 3483-1595/ (77) 9967-1015	contataidesmv@hotmail.com	

Item 42: Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor arroz

Preço Estimado: R\$ 13,08 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,08 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,08

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
700 Latas	Mistura de cereais para alimentação infantil para lactentes até o sexto mês de vida, em pó sabor arroz, acondicionada em embalagem de lata aluminizada, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Nestlé ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Data: 23/08/2022 09:00

Objeto: O presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cereal preparado - Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:987091

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO

Adjudicação: 26/08/2022 11:37

Homologação: 26/08/2022 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,00	
Marca: ALCAFOODS Fabricante: ALCAFOODS Modelo: NACIONAL Descrição: CEREAL MATINAL DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CEREAL MATINAL DE MILHO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM: ACONDICIONADO E M EMBALAGEM PLÁSTICA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA DE 510G. VALIDADE: DATA MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricional@nutricional.com.br	
04.201.275/0001-44	MS DISTRIBUIDORA E CESTAS BASICAS LTDA				R\$ 18,49	
Marca: PARATI Fabricante: PARATI Modelo: CEREAL DE MILHO 510 G Descrição: Cereal Preparado Aspecto Físico: Flocos , Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São José da Bela Vista	R RIO BRANCO, 882	(16) 3142-1475	celsocury@vistanet.com.br		
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI				R\$ 18,50	
Marca: ALCAFOODS Fabricante: ALCAFOODS Modelo: NACIONAL Descrição: CEREAL MATINAL DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Cereal Matinal de Milho com vitaminas e sais minerais. EMBALAGEM: acondicionado em embalagem plástica devidamente identificada de 510g. VALIDADE: Data mínima de 3 meses a contar da data de entrega						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Nuporanga	R PRUDENTE DE MORAES, 220	Felipe	(16) 3847-2552	alimentardistribuidora2005@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**R\$ 10,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE**Data:** 24/03/2022 09:00**Objeto:** Gêneros Alimentícios**Modalidade:** Pregão sem registro de preço
Descrição: CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON ARROZ OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 400 G. - UN - CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON ARROZ OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 400 G. - UN
SRP: NÃO**Identificação:** 26706**Lote/Item:** 11/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 07/04/2022 16:05**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>**Quantidade:** 400**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.013.513/0001-51	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IRMAOS LTDA				R\$ 10,49
* VENCEDOR *					
Marca: NESTLE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Sapiranga	ROD RS-239, 2917	(51) 3039-2040	irmaos@netwizard.com.br	



Item 43: Óleo de soja vegetal

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
11.505 Frascos	Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Concórdia ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 21/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2022, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980044

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2022 09:21

Homologação: 14/03/2022 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 680

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 10,00
Marca: CONCÓRDIA Fabricante: CONCÓRDIA Modelo: CONCÓRDIA Descrição: Óleo de soja refinado, embalagem 900mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Caixas c/20 garrafas		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
		Telefone: (93) 9912-9356
		Email: anetocomercial@hotmail.com
10.264.826/0001-11	D P DE ALMEIDA	R\$ 11,82
Marca: SOYA Fabricante: BUNGUE ALIMENTOS S.A Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: Óleo de soja refinado, embalagem 900mL, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Caixas c/20 garrafas		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV LUIS BARBOSA, 1990
		Telefone: (93) 3522-1966
		Email: licinio@netsan.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Data: 16/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:980391

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2022 12:35

Homologação: 25/02/2022 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.700

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.442.255/0001-81	MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,28
* VENCEDOR *					
Marca: Soya					
Fabricante: Soya					
Modelo: Soya					
Descrição: Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem 900 ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Esperança do Piriá	AV ADRIANO MAIA, S/N	(91) 8441-5752	pinhoregiane@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 16/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo vegetal comestível - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:925387
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2021 08:04
	Homologação: 07/01/2022 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.904
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00		MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 8,11
* VENCEDOR *					
Marca: SOYA					
Fabricante: SOYA					
Modelo: -					
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	

24.011.497/0001-01		BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA			R\$ 8,24
Marca: CONCORDIA					
Fabricante: ADM					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com	

17.949.776/0001-55		SUPER VENDAS COMERCIO LTDA		R\$ 9,02	
Marca: ABC					
Fabricante: ABC Industria e Comércio S.A					
Modelo: nao possui					
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com	

23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,07
Marca: VILA VELHA		
Fabricante: VILA VELHA		
Modelo: VILA VELHA		
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R DAS ROSAS, 198	ANTONIO	(91) 3236-2314	star.adm@veloxmail.com.br	
29.520.539/0001-53		Y M GORAYEB SANTOS				R\$ 9,35
Marca: PRIMOR						
Fabricante: PRIMOR						
Modelo: PRIMOR						
Descrição: "Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com	
27.080.463/0001-67		C C SANTANA DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 9,78
Marca: SOYA						
Fabricante: SOYA						
Modelo: CONFORME O EDITAL						
Descrição: Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	CLEONICE	(86) 3220-6555	ccsantanateresina@gmail.com	
26.425.750/0001-07		M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 9,78
Marca: CONCORDIA						
Fabricante: CONCORDIA						
Modelo: CONCORDIA						
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELLO, 29		(91) 8117-6699	mhenassully@bol.com.br	
27.057.424/0001-49		FORTE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 9,78
Marca: CONCORDIA						
Fabricante: ADM DO BRASIL LTDA						
Modelo: Óleo vegetal comestível						
Descrição: "Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 351		(91) 3351-7228	forteireliepp@gmail.com	
36.190.482/0001-37		DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 9,78
Marca: CONCORDIA						
Fabricante: CONCORDIA						
Modelo: CONCORDIA						
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29		(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	
37.760.036/0001-83		TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA				R\$ 9,78
Marca: CONCORDIA						
Fabricante: CONCORDIA						
Modelo: CONCORDIA						
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PA	Belém	PSG SNAPP, 304		(91) 3222-2222		
37.559.805/0001-80		BENASSULY E SILVA LTDA				R\$ 9,78
Marca: SOYA						
Fabricante: SOYA						
Modelo: SOYA						
Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 66 A, 1742		(91) 8117-6699	metropolecomercio@yahoo.com	
26.892.930/0001-90		R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 9,78



Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: EMBALAGEM

Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

15.459.519/0001-00 MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 9,78

Marca: soya

Fabricante: soya

Modelo: soya

Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG DOIS DE JUNHO, 5 A	Stela do socorro Rodrigues da Silva	(91) 3233-1847	cmartins.jr@hotmail.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 10,25

Marca: SOYA

Fabricante: BUNGE ALIMENTOS

Modelo: GARRAFA PET 900 ML

Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,27

Marca: SOYA

Fabricante: BUNGE ALIMENTOS S.A

Modelo: UND

Descrição: Óleo de soja refinado: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, contendo externamente identificação, procedência, informação nutricional, lote, fabricação, validade, quantidade do produto. Validade mínima: 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 900ml.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br

Item 44: Ovo branco de galinha

Preço Estimado: R\$ 0,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56

Quantidade	Descrição	Observação
158.500 Unidades	Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 20 dias a contar no ato da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 19/04/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Jumbo , Origem: Galinha

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:980523

CatMat: 467577 - OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:JUMBO

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2022 18:17

Homologação: 26/05/2022 16:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 160.860

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI				R\$ 0,50
* VENCEDOR *					
Marca: GAASA					
Fabricante: GAASA					
Modelo: OVOS BRANCOS					
Descrição: OVOS BRANCOS DE 1° QUALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ROD DO MARIO COVAS, 05	(91) 8859-2747	comercialbombaiano@gmail.com	
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 0,58
Marca: C.B.J					
Fabricante: C.B.J					
Modelo: OVOS BRANCOS DE 1° QUALIDADE					
Descrição: OVOS BRANCOS DE 1° QUALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 144	(91) 8592-9807	f10comercioalimenticios@gmail.com	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 0,87
Marca: NOVO HORIZONTE					
Fabricante: NOVO HORIZONTE					
Modelo: DE GALINHA					
Descrição: Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Jumbo , Origem: Galinha					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 20/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Alimentação Escolar dos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Mocajuba/PA, vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ovo - Origem: Galinha 0, Grupo: Branco 0, Classe: A 0, Tipo: Jumbo 0,	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980491
CatMat: 467577 - OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:JUMBO	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2022 11:25
	Homologação: 05/04/2022 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI			R\$ 0,58
* VENCEDOR *				
Marca: MANTIQUEIRA				
Fabricante: MANTIQUEIRA				
Modelo: MANTIQUEIRA				
Descrição: Ovos branco de galinha Ovo branco de galinha, produto fresco de ave galinácea, tipo medio (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido. A clara deve se apresentar transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Acondicionado em embalagem resistente de papelão, plástico ou isopor. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem apropriada de até 20 unidades. APRESENTAR AMOSTRA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Hortaliças e Ovos..

Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Extra

CatMat: 446617 - OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:EXTRA

Data: 27/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:153063

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2021 10:24

Homologação: 30/12/2021 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.440

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.505.722/0001-17 FORTE MIX ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 0,43
* VENCEDOR *

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -

Descrição: OVO DE GALINHA TIPO EXTRA: peso médio unitário de 70g e de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 15 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO BENEDITO, 656	KELBER	(91) 2121-4339	dmcomerciobelem@gmail.com

09.356.159/0001-18 C Q COMERCIO E SERVICOS ALIMENTICIOS E EVENTOS LTDA R\$ 0,44

Marca: Gaasa
Fabricante: Gaasa
Modelo: 2022

Descrição: Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Extra

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 487	Queila Maria Pantoja Gonçalves	(91) 3236-1440	clarasacia@yahoo.com.br

10.249.079/0001-42 COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN R\$ 0,48

Marca: in natura
Fabricante: IN NATURA
Modelo: in natura

Descrição: OVO DE GALINHA TIPO EXTRA: peso médio unitário de 70g e de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 15 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Benevides	AV MARTINHO MONTEIRO, 1550	(91) 3263-1695	coopaben@oi.com.br

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 0,50

Marca: INNATURA
Fabricante: INNATURA
Modelo: INNATURA

Descrição: OVO DE GALINHA TIPO EXTRA: peso médio unitário de 70g e de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo de 15 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com



Item 45: Pão doce, tipo hot dog

Preço Estimado: R\$ 13,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,58

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
56.430 Quilogramas	Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou malcozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 13,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO CONSELHO ESCOLAR CEM CASTRO ALVES	Data: 23/08/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente , Tipo: Semi-Doce	SRP: NÃO
CatMat: 460386 - PÃO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928753
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/08/2022 13:09
	Homologação: 23/08/2022 13:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 187
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.285.410/0001-02 * VENCEDOR *	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,18
Marca: PAULISTA Fabricante: PAULISTA Modelo: TIPO 1 Descrição: "Pão de hot dog: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro caraterísticos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso."		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN
		Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452
		Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 12,19
Marca: MINEIRO Fabricante: MINEIRO Modelo: MINEIRO Descrição: Pão de hot dog: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro caraterísticos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21
		Telefone: (63) 9992-3269
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 15,00
Marca: Paes Gostosos Fabricante: Paes Gostosos Modelo: Pão de hot dog: fresco, de 1ª qualidade, Descrição: Pão de hot dog: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro caraterísticos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: AV TOCANTINS, SN
		Telefone: (63) 8440-0202
		Email: wemerson01@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA				R\$ 15,00
Marca: PAO DA HORA					
Fabricante: PAO DA HORA					
Modelo: PAO DA HORA					
Descrição: Pão de hot dog: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro caraterísticos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso.					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com	
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI				R\$ 15,34
Marca: PAES GOSTOSOS					
Fabricante: PAES GOSTOSOS					
Modelo: PAES GOSTOSOS					
Descrição: Pão de hot dog: fresco, de 1ª qualidade, isento de sujidades, feito com farinha de trigo enriquecida. Deverá apresentar cor e cheiro caraterísticos do produto. O produto deve ser entregue em embalagem plástica com identificação do peso					
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	Telefone: (63) 3542-1116 / (63) 8445-1046	Email: saquisaka.contt@globo.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 31/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da panificação e derivados para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Biscnaga, Cachorro Quente, Tipo: Semi-Doce,	SRP: SIM
CatMat: 460386 - PÃO	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:120628
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/06/2022 12:09
	Homologação: 14/06/2022 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.250
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.888.680/0001-85	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA				R\$ 12,77
* VENCEDOR *					
Marca: Vilpan					
Fabricante: Feirão da Dona de Casa Ltda EPP					
Modelo: Vilpan					
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO SEMI-DOCE TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 1236	Vilton Lopes Pinto	(91) 3276-8170	vilpan@hotmail.com.br
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES				R\$ 12,90
Marca: BAZAR DO PÃO					
Fabricante: BAZAR DO PÃO					
Modelo: BAZAR DO PÃO					
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO SEMI-DOCE TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R VEIGA CABRAL, 107	(91) 3241-0609	biancalgoesep@hotmail.com	
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 13,99
Marca: Fabricação Própria					
Fabricante: Fabricação Própria					
Modelo: Fabricação Própria					
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO SEMI-DOCE TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	



Item 46: Polpa de Fruta

Preço Estimado: R\$ 22,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,54

Quantidade	Descrição	Observação
46.760 Quilogramas	Polpa de Fruta integral pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. A condicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 22,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL ANJO DA GARDA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: Congelada

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/07/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929226

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 17:29

Homologação: 28/07/2022 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.930.974/0001-51 P R COELHO ALIMENTOS LTDA R\$ 22,85
* VENCEDOR *

Marca: POLPA NORTE

Fabricante: POLPA NORTE

Modelo: POLPA NORTE

Descrição: AÇAÍ, POLPA CONJELADA: congelada, de primeira qualidade 100% natural, embalagem de 1 kg, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Formoso do Araguaia	AV RIO FORMOSO, 288	(63) 3357-3192	restaurantatheus.fso@gmail.com

14.920.999/0001-00 PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI R\$ 22,90

Marca: TRIANGULO

Fabricante: TRIANGULO

Modelo: CONGELADA

Descrição: AÇAÍ, POLPA CONGELADA congelada, de primeira qualidade 100 % natural, embalagem de 1 kg, Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Formoso do Araguaia	AV PAULO PARRIAO, 4760	(63) 3357-1487

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 23,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..

Data: 19/05/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160081

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada,
CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA, TIPO:GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Adjudicação: 31/05/2022 09:33
Homologação: 31/05/2022 13:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.567.630/0001-20 * VENCEDOR *	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA Marca: N Fabricante: N Modelo: N Descrição: Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada, Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: CE Fortaleza R GETULIO VARGAS, 1433 (85) 8850-7853 nsfeitoza@yahoo.com.br	R\$ 22,98
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI Marca: CAMTA Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PA Tucuruí BLOCO E, 01 ANTONIO (94) 98122-2276 mspcomeservicos@hotmail.com	R\$ 23,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ Descrição: Polpa de fruta, tipo: graviola, apresentação: congelada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PA Castanhal AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 (91) 8579-4271 financeiro.ahcor@gmail.com	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 21,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data: 10/03/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980531
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2022 17:47
	Homologação: 10/05/2022 09:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 175
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.155.068/0001-69 * VENCEDOR *	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI Marca: PETRUZ Fabricante: PETRUZ Modelo: PETRUZ Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ Especificação : EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE PROCEDÊNCIA: NACIONAL	R\$ 20,00



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com		
18.833.321/0001-32		F L DE OLIVEIRA EIRELI			R\$ 22,17	
Marca: POLPA DE CUPUAÇÚ						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248	(91) 3238-9518	acl.distribuidora2018@gmail.com		

Item 47: Repolho in natura extra

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.740 Quilogramas	Repolho in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 31/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:980425

Lote/Item: /150

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 09:15

Homologação: 29/06/2022 13:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.360

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 6,00
* VENCEDOR *					
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: -					
Descrição: REPOLHO, IN NATURA, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO E TAMANHO PADRÃO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 6,07



Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Descrição: REPOLHO, IN NATURA, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO E TAMANHO PADRÃO. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R PERIMETRAL, 4 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contabil_alianca@hotmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 6,46

Marca: fruteira Carabina
Fabricante: fruteira carabina
Modelo: kg
Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 6,80

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA

Descrição: "REPOLHO, IN NATURA, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO E TAMANHO PADRÃO."

Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Nome de Contato: YOUSSEF Telefone: (91) 3226-0746 / (91) 8209-9746 Email: y.maues@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Data: 05/08/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:925315

Lote/Item: /350

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2021 16:09

Homologação: 07/02/2022 17:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.952

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

38.229.447/0001-00 F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 3,87

Marca: C.B.J
Fabricante: Cerealista Bom Jesus
Modelo: Verdura in natura

Descrição: "REPOLHO BRANCO IN NATURA: É a hortalíça, de tamanho médio, íntegro, com folhas verdes, as cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas no momento da entrega nas unidades escolares. Embalagem primária: Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso de 5kg. Embalagem secundária: basquetas plásticas, limpas e higienizadas de até 10kg. PROCEDÊNCIA NACIONAL. "

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 Telefone: (91) 8592-9807 Email: f10comercioalimenticios@gmail.com

32.652.104/0001-77 IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,30



Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: KG

Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA: É A HORTALIÇA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRO, COM FOLHAS VERDES, AS CABEÇAS DEVEM SER FIRMES, COM PACTAS E SEM RACHADURAS, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS NO MOMENTO DA ENTREGA NAS UNIDADES ESCOLARES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO DE 01KG ATÉ 5KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: BASQUETAS PLÁSTICAS, LIMPAS E HIGIENIZADAS DE ATÉ 10KG. PROCEDÊNCIA : NACIONAL-PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	ROD PA 320, S/N	(91) 9942-1706	imperadordistribuidoraltda@gmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,80

Marca: Regional

Fabricante: Fort fruit Ltda

Modelo: KG

Descrição: "REPOLHO BRANCO IN NATURA: É a hortaliça, de tamanho médio, íntegro, com folhas verdes, as cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas no momento da entrega nas unidades escolares. Embalagem primária: Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso de 01kg até 5kg. Embalagem secundária: basquetas plásticas, limpas e higienizadas de até 10kg."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 5,99

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA: É a hortaliça, de tamanho médio, íntegro, com folhas verdes, as cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas no momento da entrega nas unidades escolares. Embalagem primária: Acondicionado embalagem resistente, transparente, peso de 01kg até 5kg. Embalagem secundária: basquetas plásticas, limpas e higienizadas de até 10kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	EST ITABIRA, 196 A	ELIANE	(91) 98277-0759	eg-santos@outlook.com

19.257.048/0001-08 NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 6,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: kg

Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA: É A HORTALIÇA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRO, COM FOLHAS VERDES, AS CABEÇAS DEVEM SER FIRMES, COM PACTAS E SEM RACHADURAS, DE BOA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS NO MOMENTO DA ENTREGA NAS UNIDADES ESCOLARES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PESO DE 01KG ATÉ 5KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: BASQUETAS PLÁSTICAS, LIMPAS E HIGIENIZADAS DE ATÉ 10KG. PROCEDÊNCIA : NACIONAL-PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413	Fabiola MOIA MONTEIRO	(91) 8125-5774	bia_moia@hotmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 6,16

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA: É a hortaliça, de tamanho médio, íntegro, com folhas verdes, as cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas no momento da entrega nas unidades escolares. Embalagem primária: Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso de 01kg até 5kg. Embalagem secundária: basquetas plásticas, limpas e higienizadas de até 10kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,16

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: REPOLHO BRANCO IN NATURA: É a hortaliça, de tamanho médio, íntegro, com folhas verdes, as cabeças devem ser firmes, compactas e sem rachaduras, de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas no momento da entrega nas unidades escolares. Embalagem primária: Acondicionado embalagem resistente, transparente, peso de 01kg até 5kg. Embalagem secundária: basquetas plásticas, limpas e higienizadas de até 10kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R JARDIM ANABIJU, 79	DANRLEI	(91) 98101-9004	martins.belem@outlook.com

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA R\$ 10,00



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: in natura						
Fabricante: in natura						
Modelo: kg						
Descrição: Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B	JOÃO	(91) 3243-0111	licitacao@nagase.net.br	

Item 48: Sal marinho iodado refinado

Preço Estimado: R\$ 1,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
6.466 Pacotes	Sal marinho iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação n a embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, pa rasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Sugestão: Favorito ou sim ilar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 21/07/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:927453

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Aditivos: Iodato De Potássio, Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio,

Adjudicação: 21/07/2022 15:14

CatMat: 448219 - SAL

Homologação: 27/07/2022 12:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39.280

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 1,26
Marca: NOTA 10 Fabricante: NOTA 10 Modelo: KG Descrição: SAL IODADO - kg Fardo plástico transparente resistente com 30kg, embalagem plástica de 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 1,27
Marca: NOTA10 Fabricante: NOTA10 Modelo: NOTA10 Descrição: SAL IODADO - kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR				R\$ 1,40
Marca: NOTA 10 Fabricante: MIGUEL ALVES DE SOUSA - EPP Modelo: Generos Alimenticios Descrição: SAL IODADO - kg Fardo plástico transparente resistente com 30kg, embalagem plástica de 1kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R SILVERIO SIROTHEAU CORREA, 26	(93) 9191-0884	carladeyse01@gmail.com	



05.154.823/0001-95 L A DA SILVA COMERCIAL

R\$ 1,43

Marca: NOTA 10

Fabricante: MIGUEL ALVES DE SOUSA - EPP

Modelo: GENERO ALIMENTICIO

Descrição: SAL IODADO - kg Fardo plástico transparente resistente com 30kg, embalagem plástica de 1kg

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Santarém

R 24 DE OUTUBRO, 780

(93) 3523-3838

comtocantins@gmail.com

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 1,43

Marca: NOTA DEZ

Fabricante: NOTA DEZ

Modelo: KG

Descrição: SAL IODADO - kg - Fardo plástico transparente resistente com 30kg, embalagem plástica de 1kg

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Santarém

BC DA AMIZADE, 89

(93) 9102-5422

aappmoreira1@gmail.com

34.835.918/0001-72 PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

R\$ 1,43

Marca: FAVORITO

Fabricante: FAVORITO

Modelo: FAVORITO

Descrição: SAL IODADO - kg Fardo plástico transparente resistente com 30kg, embalagem plástica de 1kg

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PA

Itaituba

TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570

(93) 3518-

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Sal - Sal Aditivos: Iodato De Potássio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado , Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio

CatMat: 448219 - SAL

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /186

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:16

Homologação: 25/07/2022 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.564.846/0001-69 SOUZA & FADANELLI LTDA

R\$ 1,24

* VENCEDOR *

Marca: FAVORITO

Fabricante: FAVORITO

Modelo: QUILO

Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, aditivos: iodato de potássio, características adicionais: 50% cloreto de potássio, 50% cloreto de sódio

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Altamira

AC DOIS, 3715

CANINDE

(93) 9126-2565

mercadogam01@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA

Data: 10/05/2022 09:00



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNANXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNANXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos programas de alimentação quando deles o fundo municipal de educação necessitar..

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De

CatMat: 461092 - SAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980405

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2022 09:42

Homologação: 24/05/2022 16:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.813.143/0001-00 * VENCEDOR *	ABRANTES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,40
Marca: NOTA 10 Fabricante: NOTA 10 Modelo: NACIONAL Descrição: SAL-Sal iodado refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega. *AMOSTRA: 1 embalagem de até 1 kg.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AL ACAPU, 37
Nome de Contato: INAURA	Telefone: (91) 8521-7561	Email: abrantescml@gmail.com

Item 49: Salsicha em lata tipo Viena

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
15.967 Latas	Salsicha em lata tipo Viena, obtida a partir de carnes mecanicamente separadas de aves, carne bovina e proteína de soja, sendo submetido a processo tecnológico adequado. O produto deve ser acondicionado em embalagem de lata aluminizada de 180 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas, material estranho e estufamentos ou avarias. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Sugestão: Anglo ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo de Rancho (QR), Quantitativo de Subsistência (QS), acondicionamento/embalagem e material de copa/cozinha para atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes da guarnição de Juiz de Fora..

Descrição: Batedor manual - Salsicha tipo Viena, lata 180 g drenado.

CatMat: 71170 - BATEDOR MANUAL, BATEDOR MANUAL DE CARNE

Data: 03/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160111

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 11:37

Homologação: 29/06/2022 13:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.240

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 3,58



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ANGLO
Fabricante: ANGLO
Modelo: UNIDADE
Descrição: Salsicha tipo Viena, lata 180 g drenado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distrivib@gmail.com

21.556.410/0001-93 MERCADO BELLINI LTDA

R\$ 4,11

Marca: FRISA
Fabricante: FRIGORIFICO RIO DOCE S/A
Modelo: EMBALAGEM C/ 180 GR
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA, LATA 180 GR DRENADO. Apresentação: acondicionada em LATA 180 GR. Validade: 3 ANOS. Aplicação alimentação humana . Unidade de fornecimento: UND. Quantidade ofertada: 1.240 UND. Marca: FRISA. Fabricante: FRIGORIFICO RIO DOCE S/A. S.I.F 506. A empresa possui frota inspecionada pelo órgão sanitário. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	AVENIDA GETULIO VARGAS, 820	MERCADO BELLINI	(32) 3217-7879	mercbell@terra.com.br

33.180.160/0001-19 JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 4,75

Marca: ANGLO
Fabricante: ANGLO
Modelo: Und
Descrição: Salsicha tipo Viena, lata 180 g drenado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	AV PEDRO TIMPONI, 308	(32) 8803-7426	jpcomercioeservico@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TABATINGA

Data: 13/04/2022 10:30

Objeto: Aquisição de Merenda Escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino da Prefeitura de Tabatinga-Am.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Embutido - Tipo: Salsicha Viena, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Em Conserva,

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:989847

Lote/Item: /43

CatMat: 447723 - EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:EM CONSERVA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2022 11:50

Homologação: 16/05/2022 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Grama

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.814.472/0001-00 VANDERLEI DAMASCENO ZAGURI
* VENCEDOR *

R\$ 4,75

Marca: ANGLO
Fabricante: ANGLO
Modelo: Salsicha enlatada - Lata de 180g.

Descrição: Salsicha enlatada: obtido por matéria prima selecionada, de qualidade, sãs e limpas, passadas por controle higiênico-sanitário; não apresentar fermentação, mofo, sujidades, parasitas e substâncias nocivas; embalada em lata com revestimento apropriado, resistente, intacta, sem ferrugem, amassados, vazamento, vedada hermeticamente, deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Lata de 180g. Validade mínima de 01 ano na data da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Tabatinga	R CASTELO BRANCO I, 200	(97) 9164-4971	rosamires@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,92



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA**Data:** 21/02/2022 09:00**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2022, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:980044**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/03/2022 15:55**Homologação:** 14/03/2022 16:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.050**Unidade:** Embalagem 300,00 G**UF:** PA**Descrição:** Embutido - Embutido Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Em Conserva , Tipo: Salsicha Viena , Tamanho: Mini , Sabor: Com Molho De Tomate
CatMat: 447727 - EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA VIENA, TAMANHO:MINI, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, SABOR:COM MOLHO DE TOMATE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:EM CONSERVA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS R\$ 4,92

Marca: ODERICH**Fabricante:** ODERICH**Modelo:** ODERICH**Descrição:** Salsicha ao molho, embalagem com 310g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24**Estado:** PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360**Telefone:** (93) 9912-9356**Email:** anetocomercial@hotmail.com

10.264.826/0001-11 D P DE ALMEIDA R\$ 4,92

*** VENCEDOR *****Marca:** BORDON**Fabricante:** JBS S.A**Modelo:** GENERO ALIMENTICIO**Descrição:** Salsicha ao molho, embalagem com 310g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24**Estado:** PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** TV LUIS BARBOSA, 1990**Telefone:** (93) 3522-1966**Email:** licinio@netsan.com.br

07.307.290/0001-60 J C M COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 4,92

Marca: Oderich**Fabricante:** Conservas Oderich S.A**Modelo:** Oderich**Descrição:** Salsicha ao molho, embalagem com 310g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24**Estado:** AP **Cidade:** Macapá **Endereço:** AV DOS AIMORES, 1328**Telefone:** (96) 3223-0998**Email:** jcmcardoso.me@gmail.com**Item 50: Suco concentrado, sabor caju****Preço Estimado:** R\$ 4,58 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,58**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	Suco concentrado, sabor caju, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**R\$ 4,22**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 12/07/2022 14:00**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar de alunos, da rede municipal de ensino, atendendo a secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:572022 / UASG:980425

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Pasteurizado, Conservado Temperatura

CatMat: 389834 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONSERVADO TEMPERATURA

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2022 15:58

Homologação: 10/08/2022 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: - Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCETRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	R\$ 2,17
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCETRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Estado: PA Cidade: Abaetetuba Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401	R\$ 2,20
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: frasco Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCETRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991 Telefone: (91) 3352-8007 Email: enedilton@hotmail.com	R\$ 2,30
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: PALMEIRON Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCETRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172 Telefone: (91) 8435-1627 Email: megadistribem@gmail.com	R\$ 2,52
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL BRASIL IND. E COMERCIO LTDA Modelo: Suco Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCETRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 Telefone: (91) 8539-9603 Email: inovaalimentosltda@gmail.com	R\$ 3,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCETRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 Telefone: (91) 3212-1231 Email: vendas@bombsdescartaveis.com.br	R\$ 3,25
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50



Marca: dafruta Fabricante: dafruta Modelo: dafruta Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL R\$ 4,10

Marca: PALMEIRON Fabricante: CONFORME PROPOSTA Modelo: CONFORME PROPOSTA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com	

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 7,79

Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: UND Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 7,79

Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Modelo: JANDAIA Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 7,79

Marca: PALMEIRON Fabricante: PALMEIRON Modelo: SUCO CAJU Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO. EMBALAGEM 500ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 12X500ML. VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES. MARC A: PALMERON/PALMEIRON					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos programas de alimentação quando deles o fundo municipal de educação necessitar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980405
	Lote/Item: /25
CatMat: 464758 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 09:42
	Homologação: 24/05/2022 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Litro
	UF: PA



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.813.143/0001-00		ABRANTES COMERCIAL LTDA			R\$ 4,56	
* VENCEDOR *						
Marca: PALMEIRON						
Fabricante: PALMEIRON						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: SUCO DE CAJÚ-Suco líquido concentrado de caju, Acondicionado em embalagem de 500 ml, com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade e Selo de inspeção do órgão competente. Com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. *AMOSTRA: 1 embalagem de até 500ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AL ACAPU, 37	INAURA	(91) 8521-7561	abrantescml@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 14/04/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú,	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980403
	Lote/Item: /118
CatMat: 464758 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 10:19
	Homologação: 01/07/2022 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
09.721.163/0001-38		A S NAGASE & CIA LTDA				R\$ 4,95	
* VENCEDOR *							
Marca: marata							
Fabricante: marata							
Modelo: und							
Descrição: Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B	JOÃO		(91) 3243-0111	licitacao@nagase.net.br	

Item 51: Suco concentrado, sabor goiaba

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23
Quantidade	Descrição	Observação		
9.000 Unidades	Suco concentrado, sabor goiaba, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Da fruta ou similar			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 26/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à Alimentação Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980491
	Lote/Item: /31



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)
 Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado,Sem Açúcar,Rende Mínimo 8l Por 1l Suco , Validade: 12 MESE

CatMat: 397629 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO,SEM AÇÚCAR,RENDE MÍNIMO 8L POR 1L SUCO, VALIDADE:12 MESES

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2022 11:47

Homologação: 08/06/2022 13:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Garrafa 500 ML

UF: PA

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 5,75

Marca: DA FRUTA
Fabricante: DA FRUTA
Modelo: DA FRUTA
Descrição: Suco concentrado líquido sabor goiaba Suco concentrado industrializado líquido, sabor goiaba. Pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

05.724.970/0001-53 W. DO S. C. BARRA R\$ 5,75
* VENCEDOR *

Marca: PALMEIRON
Fabricante: ASA INDUSTRIA E COMERCIO
Modelo: GRF
Descrição: Suco concentrado industrializado líquido, sabor goiaba. Pasteurizado, sem corante artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem e data de fabricação, prazo de validade e Registro na MS. Acondicionados em garrafa plástica atóxica ou vidro, caixa com 12 unidades, garrafa de 500ml. Validade não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 20 dias antes da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	R VINTE E TRES DE NOVEMBRO, 1972	(91) 3781-2615	conteccametafilial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais **R\$ 6,68**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 07/04/2022 10:30
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios Secos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba,	SRP: SIM
CatMat: 464759 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:788820
	Lote/Item: /264
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2022 14:18
	Homologação: 09/05/2022 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.884
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: AM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.226.368/0001-05 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,30
* VENCEDOR *

Marca: JANDAIA
Fabricante: JANDAIA
Modelo: JANDAIA
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Careiro da Várzea	COM PARANA DE AUTAZ MIRIM, SN	WESLEY	(92) 3236-9819	wwwcorrea@outlook.com

31.099.961/0001-29 L J DA SILVA NASCIMENTO R\$ 4,31



Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: DA FRUTA

Descrição: Suco concentrado de goiaba em garrafa de 500ml. Marca de referencia: jandaia bela ischia ou superior. Idem ao item 89 cota reservada para me/ep p em até 25%

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14

Telefone:

(92) 8128-0198

Email:

lmcomerciodeestivas@gmail.com

43.737.358/0001-04

E B GUEDES

R\$ 4,90

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: UN

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406

Telefone:

(92) 9273-5516

Email:

nonator1@hotmail.com

28.388.146/0001-75

ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI

R\$ 4,90

Marca: MAGUARY

Fabricante: Maguary

Modelo: GF 500 ML

Descrição: Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba. CONFORME O TERMO DE REFERENCIA

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R VIOLETA AREOSA, 411

Nome de Contato:

ANDREA

Telefone:

(92) 99231-3534

Email:

phamarques34@gmail.com

26.208.040/0001-17

LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,13

Marca: da fruta

Fabricante: da fruta

Modelo: da fruta

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R ITIRUCU, 28

Nome de Contato:

CLAUTENIS

Telefone:

(92) 3656-2980

Email:

lopescomercio@hotmail.com

14.195.952/0001-12

FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA

R\$ 5,99

Marca: Jandaia

Fabricante: Jandaia

Modelo: N/A

Descrição: Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba,

Estado:

AM

Cidade:

Manacapuru

Endereço:

AV GILBERTO MESTRINHO, 1233

Telefone:

(92) 3361-2159

Email:

rcon.social@outlook.com

27.334.901/0001-76

J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI

R\$ 6,00

Marca: Jandaia

Fabricante: Sucos do Brasil

Modelo: garrafa 500ml

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R PROFESSORA DIVA PONCE, 547

Telefone:

(92) 9317-1405

Email:

jmcomercio47@gmail.com

33.624.968/0001-48

M L DA ROCHA SERVICOS

R\$ 7,20

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: UND

Descrição: Suco Descrição Detalhada: Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA DIDIMO SOARES, 144

Telefone:

(92) 8127-1151

41.175.007/0001-21

EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA

R\$ 7,30

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: Garrafa 500,00 ML

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AM	Manaus	RUA AYRES DE ALMEIDA, 23	(92) 9157-7652			
01.136.360/0001-88 F I SILVA DOS SANTOS PANIFICACAO EIRELI					R\$ 7,30	
Marca: PALMERON						
Fabricante: PALMERON						
Modelo: GOIABA						
Descrição: - Suco Descrição Detalhada: Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R SANTA MARIA, 79	(92) 3639-0220/ (92) 9823-6088	jnalecrim@gmail.com		
31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI					R\$ 7,38	
Marca: DAFRUTA						
Fabricante: DAFRUTA						
Modelo: DAFRUTA						
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com		
16.799.920/0001-51 R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 7,38	
Marca: DA FRUTA						
Fabricante: DA FRUTA						
Modelo: DA FRUTA						
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R IGACI, 25	(92) 9275-6501	rs2.vieira@gmail.com		
10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI					R\$ 7,38	
Marca: DAFRUTA						
Fabricante: DAFRUTA						
Modelo: DAFRUTA						
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AM	Manaus	R XAVIER DE MENDONCA, 70	(92) 3233-2188/ (92) 3233-2188			
05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI					R\$ 7,38	
Marca: JANDAIA						
Fabricante: IND. JANDAIA						
Modelo: NÃO SE APLICA						
Descrição: Suco concentrado de goiaba em garrafa de 500ml. marca de referencia: jandaia bela ischia ou superior. idem ao item 89 cota reservada para me/ep p em até 25%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	LUCIANNA	(92) 98161-4792	lrj@aguiarltdda@gmail.com	
32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256					R\$ 7,38	
Marca: Da Fruta						
Fabricante: Da Fruta						
Modelo: Da Fruta						
Descrição: Suco Concentrado De Goiaba Em Garrafa De 500ml. Marca De Referencia: Jandaia Bela Ischia Ou Superior. Idem Ao Item 89 Cota Reservada Para Me/Epp Em Até 25%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R ACRE, 31	(92) 8155-0256	mvdistribuidora6@gmail.com		
29.660.307/0001-09 CLARISSE BATISTA DE FARIAS					R\$ 7,38	
Marca: Da fruta						
Fabricante: Da fruta						
Modelo: Nacional						
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	RUA IPANGUACU, 92	(92) 9400-5679	cbdefarias.am@gmail.com		
37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA					R\$ 7,38	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR. Idem ao item 89 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9321-9351

Email:

jucinei93219351@gmail.com

36.339.555/0001-00 F FRANCO BELEM LTDA

R\$ 8,00

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: GOIABA /500ML

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML. MARCA DE REFERENCIA: JANDAIA BELA ISCHIA OU SUPERIOR

Estado:

AM

Cidade:

Iranduba

Endereço:

RUA RUA UATUMA, 375

Telefone:

(92) 9152-4630

Email:

fabianfrancobelem87@gmail.com

36.859.836/0001-93 S R ASSAYAG LTDA

R\$ 10,00

Marca: Diversos

Fabricante: Diversos

Modelo: -

Descrição: Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba,

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

RUA PARA, 553

Telefone:

(92) 8147-5903

Email:

cunhabistro@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Concessão de uso de espaço físico para exploração de serviços de lanchonete e restaurante..

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco- , Apresentação: Líquido , Sabor: Goiaba

CatMat: 464759 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:GOIABA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

Data: 22/02/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:158148

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2022 14:51

Homologação: 24/02/2022 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Saco 300,00 ML

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.829.513/0001-21 RESTAURANTE PARAISO EIRELI

R\$ 6,25

* VENCEDOR *

Marca: PROPIA

Fabricante: PROPIA

Modelo: PADRAO

Descrição: vitamina polpa com leite 300ml

Estado:

RO

Cidade:

Vilhena

Endereço:

R DAL TOE, 101

Telefone:

(69) 8400-5135



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%252bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

157 / 162

Item 52: Tomate longa vida

Preço Estimado: R\$ 10,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.880 Quilogramas	Tomate longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 31/05/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:980425

Lote/Item: /119

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 09:12

Homologação: 29/06/2022 13:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.010

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 9,70

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: -

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, FRESCO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

Telefone:

(91) 8898-7189

Email:

mundialdescartaveis@hotmail.com

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 9,74

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, FRESCO E DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:

PA

Cidade:

Soure

Endereço:

R OITAVA, SN

Nome de Contato:

YOUSSEF

Telefone:

(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746

Email:

y.maues@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 10,71

Marca: fruteira Carabina

Fabricante: fruteira carabina

Modelo: kg

Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 11/01/2023 12:02:54 (IP: 131.161.206.83)

Código Validação: A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%2fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=A05J%2bpmDy7kh5qQPSfZkNAnXex%252fujcYWMVSX2wcGkVgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados à Alimentação Hospitalar para os pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/PA.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo 1: Tomate Rasteiro

CatMat: 474918 - LEGUME IN NATURA, TIPO 1:TOMATE RASTEIRO

Data: 26/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980491

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2022 12:58

Homologação: 08/06/2022 13:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.724.970/0001-53 * VENCEDOR *	W. DO S. C. BARRA	R\$ 11,00
Marca: REGIONAL Fabricante: INDEFINIDO Modelo: KG Descrição: Tomate longa vida extra AA, in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Validade não inferior a 5 dias e ter sido embalada no máximo 3 dias antes da entrega.		
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: R VINTE E TRES DE NOVEMBRO, 1972
		Telefone: (91) 3781-2615
		Email: conteccametafilial@hotmail.com

Item 53: Vinagre

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
10.396 Unidades	Vinagre, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem em (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Sugestão: Castelo ou similar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ADJULIO BALTHAZAR

Data: 12/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação dos alunos do Colégio Estadual Adjulio Baltazar, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928701

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2022 12:37

Homologação: 12/09/2022 12:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Litro

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.184.539/0001-76 * VENCEDOR *	CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI	R\$ 3,16



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CASTELO
Fabricante: CASTELO
Modelo: LÍQUIDO
Descrição: EM EMBALAGEM DE 750 G. DE MAÇÃ OU DE ÁLCCOL E VINHO BRANCO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Alvorada	R 7 DE SETEMBRO, 395	(63) 8412-3600/ (63) 8466-0481	detil@alfacampos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,

CatMat: 217096 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Data: 14/07/2022 14:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171

Lote/Item: /394

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 11:37

Homologação: 28/07/2022 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,45

Marca: BEMBOM
Fabricante: BEMBOM
Modelo: UNID.
Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS

R\$ 1,70

Marca: FIGUEIRA
Fabricante: FIGUEIRA
Modelo: FIGUEIRA
Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	Q TRINTA B, 13	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

34.642.561/0001-06 A. N. GOMES EIRELI

R\$ 1,74

Marca: FIGUEIRA
Fabricante: FIGUEIRA
Modelo: ALCOOL
Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV DOS TIMBIRAS, 140	Adriano Neris Gomes	(96) 3242-7604	ctn.amapa@gmail.com

42.329.194/0001-13 E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 1,75

Marca: Virosas
Fabricante: Virosas
Modelo: NACIONAL
Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867	(93) 9130-4968 / (93) 8807-5731	chikrafa_8@hotmail.com



12.433.700/0001-59

NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,80

Marca: KOLLER

Fabricante: KOLLER

Modelo: GARRAFA 500ML

Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml Und

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

10.638.290/0001-57		O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
Marca: Castelo			
Fabricante: Castelo			
Modelo: Castelo			
Descrição: Vinagre de álcool, embalagem de 500ml			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	(63) 3215-2436

37.584.954/0001-07		M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 12,00
Marca: MARATA			
Fabricante: MARATA			
Modelo: MARATA			
Descrição: Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro, Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, prazo de validade 2 anos			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AP	Macapá	RUA HILDEMAR MAIA, 3150	(96) 3223-5933

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais
R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ	Data: 16/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Gêneros Alimentícios" para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Macio , Acidez: 4,50 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:980391
	Lote/Item: /77
CatMat: 217093 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:VINHO BRANCO, TIPO:MACIO, ACIDEZ:4,50 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2022 12:35
	Homologação: 25/02/2022 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.700
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PA

15.442.255/0001-81		MARANATA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 4,12
* VENCEDOR *				
Marca: Carlito				
Fabricante: Carlito				
Modelo: Carlito				
Descrição: Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,5 Per, aspecto físico liquido, aspecto visual limpo de frasco 750ml.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Esperanca do Piriá	AV ADRIANO MAIA, S/N	(91) 8441-5752	pinhoregiane@outlook.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 03/10/2022 14:34:15 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 03/01/2023 18:30:41 Acessar a fonte aqui
3 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 28/12/2022 08:58:17 Acessar a fonte aqui
4 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui

